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1. Ogólna charakterystyka powiatu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powiat Pilski 

 

Powiat pilski zlokalizowany jest w północnej części województwa wielkopolskiego. Pod 

względem administracyjnym dzieli się na dziewięć jednostek stopnia podstawowego, w tym 

jedna gmina miejska (miasto Piła), cztery gminy miejsko-wiejskie (Łobżenica, Ujście, 

Wyrzysk, Wysoka) oraz cztery gminy wiejskie (Białośliwie, Kaczory, Miasteczko Krajeńskie, 

Szydłowo). Sieć osadnicza na terenie powiatu pilskiego charakteryzuje się dużą liczbą małych 

miejscowości, aż 154 jednostki osadnicze. Jedynie miasto Piła można zaliczyć do większych 

jednostek (około 74 tys. mieszkańców).  

Powiat zajmuje obszar 1 268 km2, co stanowi 4,2% powierzchni województwa  

i klasyfikuje go na piątym miejscu wśród powiatów wielkopolskich. Liczba mieszkańców 

wynosi około 137 tys. co również plasuje powiat na piątym miejscu w województwie. 

Gęstość zaludnienia w osobach na 1 km2 wynosi 108. Najbardziej zaludnionym rejonem 

powiatu jest gmina Piła o gęstości zaludnienia wynoszącej 719, natomiast najmniej osób 

zamieszkuje gminę Szydłowo ze wskaźnikiem oscylującym na poziomie 34. Pozostałe gminy 

charakteryzują się zaludnieniem na poziomie od 46 do 88 osób przypadających na 1 km2 . 
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Powiat pilski, poza miastem Piła, ma charakter typowo rolniczy. Użytki rolne 

przekraczają 778 km2 (77800 ha), przeważają grunty IV klasy. Dominują gospodarstwa 

indywidualne. Ważne miejsce w gospodarce powiatu zajmuje także leśnictwo. Pozyskiwana 

w miejscowych lasach tarcica stanowi ważny surowiec wykorzystywany w przemyśle 

meblarskim i papierniczym, a runo leśne (jagody, grzyby) są przedmiotem eksportu. 

Natomiast samo miasto Piła stanowi wyraźne centrum przemysłowe powiatu i pełni wiele 

funkcji gospodarczych, społecznych, kulturalnych i usługowych, które nadają mu charakter  

i funkcję stolicy subregionu północnej Wielkopolski. 

 

Obszar pilski jest bardzo intensywnie rozwijającym się okręgiem. Wskazuje na to intensywna 

rozbudowa infrastruktury energetycznej, drogowej, kolejowej oraz wodociągowej. Inwestycje 

sektora prywatnego znacznie przyczyniły się do stworzenia nowych miejsc pracy co  

w przeciągu zaledwie 5 lat spowodowało spadek bezrobocia z 12,5 % do progu 5,3 %. Stopa 

bezrobocia powoli zbliża się do granicy bezrobocia naturalnego wynoszącego między  

2 a 3 %, rozumianego jako odsetek siły roboczej obejmujący tych, którzy nie chcą podjąć 

pracy. 

Gmina Piła – na terenie gminy, a w szczególności w mieście Piła oraz na jego obrzeżach 

funkcjonuje duża liczba zakładów przemysłowych. Starania kolejnych włodarzy 

miejscowości o zewnętrznych inwestorów pozwoliły kilka lat temu utworzyć pilską strefę 

ekonomiczną, która bardzo intensywnie rozwija się tworząc nowe miejsca pracy. W grodzie 

Staszica zlokalizowane są dwa zakłady zwiększonego ryzyka tj. rozlewnia gazu propan-butan 

Geofizyka Trans-Gaz Oddział Piła oraz Air Products Zakład Satelicki – Tlenownia VSA. 

Gmina Kaczory – Holding Farmutil H.S. w skład którego wchodzą zakłady utylizacyjne 

oraz liczne zakłady przetwórstwa mięsnego i rolnego tj. Park Drobiarski. Ponadto funkcjonuje 

Przedsiębiorstwo Produkcji Rolnej „AGRIFARM” Spółka z o.o., Fabryka Papieru Kaczory 

Sp. z o.o. W obrębie administracyjnym Kaczor znajduje się obiekt infrastruktury krytycznej 

tj. Stacja Elektroenergetyczna Krzewina, która obecnie przechodzi gruntowny proces 

modernizacyjny. 

Gmina Łobżenica - występowanie pojedynczych zakładów przemysłowych tj. Okręgowa 

Spółdzielnia Mleczarska, zakłady przetwórstwa drzewnego. 

Gmina Ujście – występowanie pojedynczych zakładów przemysłowych tj. Ardagh Glass 

S.A. Huta Szkła, Wytwórnia Podkładów Strunobetonowych S.A., Plastwil, zakłady 

przetwórstwa drzewnego. 

Gmina Wysoka – występowanie pojedynczych zakładów przemysłowych  

tj. HjortKnudsen, Spółdzielnia Rolna Bądecz, zakłady przetwórstwa drzewnego. 

Gmina Wyrzysk – występowanie pojedynczych zakładów przemysłowych tj. Zakładu 

Produkcji Karmy dla Zwierząt DNP S.A. Firma meblarska P.D.P HOLZ, zakłady 

przetwórstwa drzewnego. 

Gmina Szydłowo - występowanie pojedynczych zakładów przemysłowych tj. Jednostka 

Wojskowa Baza Paliw Lotniczych Dolaszewo, Elektrociepłownia Biogazu w Skrzatuszu. 

 

Region bogaty jest w akweny i kompleksy leśne, które stanowią prawie 30% obszaru 

powiatu. Główne rzeki przepływające przez powiat to: Noteć, Gwda i Łobzonka. Największe 

jeziora znajdują się na terenie gminy Łobżenica. 
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2. Porównawcza statystyka zdarzeń (wg rodzaju, wielkości, przyczyny, 

miesięcy, gmin, udziału zastępów i osób PSP i OSP, ofiary, ranni, 

ofiary śmiertelne w pożarach i zdarzeniach z tlenkiem węgla). 

 

 

Interwencje na przestrzeni 5 lat. 

 

 

Zegar pożarniczy - ROK 2018 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
Pożary 

Miejscowe 

Zagrożenia 

Alarmy 

Fałszywe 

Razem 

Interwencje 

2 0 1 4  4 3 7  8 5 4  5 4  1 3 4 5  

2 0 1 5  5 5 7  1 2 4 2  7 2  1 8 7 1  

2 0 1 6  5 0 1  1 3 6 4  9 9  1 9 6 4  

2 0 1 7  4 5 4  1 1 6 4  8 3  1 7 0 1  

2 0 1 8  5 1 9  1 1 4 8  8 5  1 7 5 2  

W Y J A Z D Y  

R A T O W N I C Z E  

 

 
 

c o  5  g o d z i n  

P O Ż A R Y  

 

 

 

c o  1 7  g o d z i n  

M I E J S C O W E  

Z A G R O Ż E N I A  

 

 
 

c o  7 , 5  g o d z i n y  
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Statystyka zdarzeń w 2018 roku. 

 

W 2018 roku, strażacy na terenie powiatu pilskiego, interweniowali 1752 razy  

(w porównaniu do 2017 r. – 1701 interwencji, daje to niewielki wzrost o  3 %).  

Z tej ogólnej liczby: 

•  519 interwencji spowodowanych było powstaniem pożaru - w 2017 r. było ich 454,  

co stanowi wzrost tego typu zdarzeń o 14,3 %, 

•  1148 interwencji spowodowanych było tzw. miejscowymi zagrożeniami - w 2017 r. 

odnotowano 1164 tego typu zdarzeń, co oznacza spadek MZ o około 1,5 %, 

•   85 alarmy fałszywe - w 2017 r. było ich 83, a to oznacza spadek liczby tego typu 

zdarzeń o ponad 2 %.  Należy dodać, że 32 alarmy fałszywe pochodziły z systemu 

monitoringu pożarowego obiektów, podłączonych do KP PSP w Pile. Za te wyjazdy 

firmy realizujące monitoring pożarowy zostają obciążone kosztami, a środki te trafiają 

do budżetu państwa. 

 

Ponadto w ramach współpracy z powiatami sąsiednimi, jednostki ochrony 

przeciwpożarowej powiatu pilskiego uczestniczyły w 57 zdarzeniach poza granicami 

naszego powiatu, w tym również poza granicami Polski. To wynik ustalenia tzw. 

obszarów chronionych położonych poza granicami naszego powiatu, ale miejsc do których 

nasze jednostki OSP i PSP mają bliżej niż jednostki macierzyste. W naszej komendzie 

funkcjonują 2 specjalistyczne grupy ratownicze (Specjalistyczna Grupa Ratownictwa 

Chemiczno-Ekologicznego oraz Wodno-Nurkowego), które z racji poszerzonego obszaru 

swojego działania wyjeżdżają nawet do odległych miejsc naszego rejonu. Zdarzenia te nie 

zostały ujęte w ogólnej statystyce za 2018 rok. Reasumując, nasi strażacy brali udział  

w 1809 zdarzeniach. Dodatkowo nasi ratownicy brali udział w gaszeniu pożarów  

w Szwecji (zdarzenie wielodniowe nieujęte w statystykach). 

Rozkład ilości zdarzeń odnotowanych na terenie powiatu pilskiego, na przestrzeni lat 

2017 i 2018 przedstawia poniższy wykres. 
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Kolejny wykres pokazuje ilość wyjazdów interwencyjnych sił i środków powiatowego 

systemu ratowniczo – gaśniczego w rozbiciu na Państwową Straż Pożarną i jednostki 

Ochotniczych Straży Pożarnych, zarówno na obszarze powiatu pilskiego jak i poza nim. Do 

części akcji dysponowano jednocześnie siły i środki PSP i OSP, dlatego statystyka 

uwzględnia te działania po obu stronach. W zdarzeniach trudnych i złożonych, wymagających 

specjalistycznej wiedzy i umiejętności, a także odpowiedniego sprzętu, jednostki OSP są 

wspierane przez PSP. Są to zdarzenia, w których uczestniczy również specjalistyczna grupa 

ratownictwa chemiczno – ekologicznego lub wodno – nurkowego. Do poważniejszych 

zdarzeń kierowany jest przedstawiciel komendy, który nadzoruje prawidłowy przebieg akcji 

ratowniczej, a następnie sporządza z niej stosowną dokumentację.  
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W 2018 roku jednostki OSP uczestniczyły w 949, czyli w około 54,16 % akcjach 

ratowniczo – gaśniczych (w 2017 r. 837 akcji, czyli około 49,2 %) w tym aż 683 czyli prawie 

39 % (2017 r. 541 akcji, prawie 32 %) spośród nich obsłużyły samodzielnie.  

W trakcie 266 akcji, czyli około 15 % wszystkich zdarzeń (2017 r. 296 akcji, 17,4 %) doszło 

do bezpośredniej współpracy jednostek PSP i OSP. 

 

Właściwe przygotowanie KSRG, przekłada się w sposób bezpośredni na czas podjęcia 

interwencji, czyli czas od przyjęcia informacji do chwili przyjazdu na miejsce zdarzenia  

i podjęcia bezpośrednich działań ratowniczych. Jest to najważniejszy parametr świadczący  

o dyspozycyjności i mobilności potencjału ratowniczego, a ponadto stanowi on  wypadkową 

wielu starań organizacyjnych na przestrzeni ostatnich kilku lat, w kwestii optymalizacji 

systemu ratowniczego.  
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Komenda Wojewódzka PSP w Poznaniu dokonała szczegółowej analizy uśrednionych 

czasu podjęcia interwencji w odniesieniu do zdarzeń z udziałem osób poszkodowanych.  

 

Poniższa tabela przedstawia te wartości dla województwa. 

 

ROK 

Zdarzenia z osobami poszkodowanymi 

Średni czas podjęcia interwencji 

Wielkopolska 

2017 7 minut 49 sekundy 

2018 7 minut 56 sekundy 

 

 

W 2018 r. spośród wszystkich 1752 akcji ratowniczych powstałych na terenie powiatu 

pilskiego, 811 czyli około 46,3 %, miało miejsce w granicach administracyjnych miasta Piła, 

a pozostałe 941 zdarzeń na terenie pozostałych 8 gmin. Od kilku lat wskaźniki te są bardzo  

zbliżone do siebie i oscylują w okolicy 50 %. Pozostałe gminy powiatu odnotowały 

następującą ilość interwencji: 

 

1. Gmina Szydłowo   181           -  zdarzeń 

2. Gmina Wyrzysk   179           -  zdarzeń 

3. Gmina Łobżenica        125           -  zdarzeń 

4. Gmina Ujście    118           -  zdarzeń 

5. Gmina Białośliwie  103        -  zdarzenia 

6. Gmina Wysoka             83            -  zdarzenia 

7. Gmina Kaczory     76           -  zdarzeń 

8. Gmina Miasteczko Kr.  76           -  zdarzeń 
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Poniższy wykres przedstawia ilość zdarzeń na terenie poszczególnych gmin  

w ujęciu procentowym. 
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Kolejny wykres pokazuje bardziej precyzyjnie rozkład zdarzeń na terenie 

poszczególnych gmin powiatu pilskiego, w rozbiciu na pożary i inne zdarzenia. 
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Zdarzenia w 2018 roku 

 

Procentowy udział zdarzeń według rodzajów w 2018 roku. 

25,5%

69,5%
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Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe

 

 

Pożary w 2018 roku 

 

Statystyka ilości pożarów, które wybuchły na terenie powiatu pilskiego w roku 2018 

wskazuje na wzrost tego typu zdarzeń, w stosunku do 2017 roku, o 65 czyli o 14 %. 

Większość, bo 95,7 % pożarów zostało sklasyfikowanych, jako małe. Świadczy to 

o utrzymującej się, wysokiej skuteczności działań jednostek ochrony przeciwpożarowej na 

terenie powiatu.  

Najwięcej pożarów odnotowano w następujących działach: 

1. Inne obiekty    - 245 

2. Obiekty mieszkalne   - 134 

3. Uprawy    - 72 

4. Lasy     - 27 

5. Środki transportu   - 22 

6. Obiekty produkcyjne   - 10 

7. Obiekty użyteczności publicznej - 6 

8. Obiekty magazynowe   - 3 

 

Zwracają uwagę grupy obiektów mieszkalnych i uprawy. Są to grupy, w których 

pożarów jest najwięcej. Taka sytuacja w statystyce pożarowej utrzymuje się od kilku lat. 

Państwowa Straż Pożarna nie ma możliwości prowadzenia kontroli przestrzegania 

przepisów przeciwpożarowych w grupie „środki transportu”, a w obiektach mieszkalnych 

nadzór prewencyjny jest ograniczony do części ogólnodostępnej. Tak więc, chcąc 

wyeliminować lub chociaż zmniejszyć ilość tego typu zdarzeń, Komenda Powiatowa PSP  

w Pile prowadzi akcje edukacyjno - prewencyjne w mediach (artykuły prasowe, informacje na 

stronie internetowej), a także poprzez promowanie bezpiecznych zachowań wśród dzieci  

i młodzieży, prowadząc szkolne turnieje wiedzy prewencyjnej oraz pogadanki podczas 

prowadzonych kontroli obiektów letniego i zimowego wypoczynku. 
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W ramach planu pracy Komenda Powiatowa PSP w Pile prowadzi również doradztwo 

techniczne i opiniuje rozwiązania techniczno - budowlane. Na wniosek zainteresowanych 

strażacy biorą również udział w szkoleniach i pogadankach nt. szeroko rozumianego 

bezpieczeństwa. 

Analiza ilości pożarów według wybranych działów za lata 2010-2018: 

Lata Obiekty mieszkalne Uprawy Środki transportu 

2010 65 75 41 

2011 81 41 22 

2012 99 44 25 

2013 94 47 16 

2014 100 101 25 

2015 118 113 25 

2016 140 108 37 

2017 139 57 35 

2018 134 72 22 

 

Powodem dużej ilości pożarów w obiektach mieszkalnych jest fakt, iż wystrój, 

wyposażenie mieszkań oraz nagromadzenie w nich różnego rodzaju urządzeń elektrycznych, 

elektronicznych, grzewczych, znacznie zwiększa prawdopodobieństwo powstania zdarzenia 

niebezpiecznego, nie tylko pożaru. Odnotować należy również fakt, iż ilość urządzeń, nie 

tylko elektrycznych, jak również innego wyposażenia mieszkań, ciągle rośnie. Pogarsza się 

natomiast jego jakość, ponieważ producenci w pogoni za niższą ceną produktu, obniżają jego 

jakości. Dużą ilość tego typu zdarzeń w obiektach mieszkalnych stanowią pożary kominów. 

W analizowanym okresie statystycznym strażacy interweniowali aż 86 razy, co stanowi  

64,2 % pożarów w grupie obiektów mieszkalnych. Głównymi przyczynami tego typu zdarzeń 

są: 

• brak dokonywania kontroli stanu technicznego przewodów kominowych, 

• brak regularnego czyszczenia przewodów kominowych, 

• spalanie niewłaściwych materiałów palnych tj. śmieci, plastiki, mokre drewno, odpady 

budowlane, 

• brak właściwej wentylacji w pomieszczeniu, 

• nieprawidłowa eksploatacja urządzeń grzewczych tj. niezgodnie z instrukcją obsługi 

urządzenia, 

• zbyt niska temperatura spalania materiału palnego, 

• niewłaściwy dobór mocy pieca do ogrzewanego obiektu (duża moc pieca a mała 

kubatura ogrzewanego budynku), 

• niewłaściwe wymiary przewodów kominowych. 
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Rozkład liczby pożarów w poszczególnych miesiącach 2018 roku (w porównaniu  

do roku 2017) przedstawia następny wykres: 

 Analiza powyższego wykresu wskazuje, że miesiącami najbardziej „palnymi”  

(z ilością zdarzeń ponad średnią miesięczną wynoszącą ponad 43) w roku 2018 były: luty, 

marzec, czerwiec lipiec (w 2017 były to: luty, marzec i maj). Taki rozkład ilości pożarów 

wskazuje na sezonowość zagrożenia pożarowego, na coroczną, skorelowaną z warunkami 

metorologicznymi, powtarzalność tego trendu. 

 

Lasy - zajmują 364,03 km2powierzchni powiatu, co stanowi aż 28,7 % powierzchni ogólnej. 

Kompleksy leśne administrowane są przez  nadleśnictwa: 

• Nadleśnictwo Kaczory  – powierzchnia 16 646,79 ha.  

• Nadleśnictwo Zdrojowa Góra – powierzchnia 10 765,556 ha,  

• Nadleśnictwo Złotów – powierzchnia 2 722,39 ha  

• Nadleśnictwo Sarbia – powierzchnia 2 580,66 ha  

• Nadleśnictwo Płytnica – powierzchnia 1 904,28 ha 

• Nadleśnictwo Tuczno – powierzchnia 1 010,32 ha  

• Nadleśnictwo Podanin – powierzchnia – 69,51 ha 

• Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych – powierzchnia 0,29 ha 

 

Poniżej zaprezentowano statystykę ilości pożarów lasów za lata 2010 – 2018: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na przestrzeni lat 2010 – 2018 odnotowano łącznie 132 pożary na obszarach leśnych.  
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W większości były to pożary klasyfikowane jako małe (powierzchnia spalona do 1h – 

125 zdarzeń), co świadczy o m.in. skutecznym systemie dozorowania obszarów leśnych przez 

administracje lasów państwowych oraz o skutecznym systemie reagowania na powstałe 

zagrożenie pożarowe (siły i środki lasów państwowych oraz sieć jednostek ochrony 

przeciwpożarowej). W minionym roku odnotowany został znaczny wzrost zdarzeń 

obejmujących obszary leśne. Znaczący wpływ na przedmiotową sytuację miały warunki 

meteorologiczne, które charakteryzowały się bardzo małą ilością opadów atmosferycznych 

oraz długimi okresami wysokich temperatur. Ponadto należy zwrócić uwagę na fakt, że 

większość pożarów w lasach była spowodowana przez podpalenie. 

 

Analizując przyczyny pożarów, bądź miejscowych zagrożeń mających miejsce na 

terenie powiatu pilskiego na przestrzeni 2018 roku, należy zwrócić uwagę na fakt, iż 

przeważająca ilość zdarzeń, (których przypuszczalną przyczynę wstępnie ustalono) 

powstała w wyniku bezpośredniego (nieostrożność lub podpalenia) lub pośredniego 

(nieprawidłowa eksploatacja lub użytkowanie niesprawnych urządzeń) działania ludzi.  

 

Dane obrazujące strukturę przyczyn powstania pożarów przedstawia wykres: 
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Na skutek podpaleń powstało 30 pożarów, w wyniku nieostrożności zarówno dzieci jak i osób 

dorosłych powstały 266 pożarów, a w wyniku użytkowania niesprawnych instalacji  

i urządzeń lub z powodu ich wad 126 pożarów. Zsumowanie tych liczb i porównanie ich do 

ogólnej ilości pożarów wskazuje, że 81,3 % pożarów, których przyczynę ustalono, 

powstaje w wyniku bezpośredniego lub pośredniego działania człowieka. 
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Poniżej zaprezentowano statystykę osób rannych i śmiertelnych w pożarach  

w latach 2010 – 2018: 

ROK Ofiary śmiertelne Ofiary śmiertelne dzieci Ranni Ranne dzieci 

2010 11 0 6 0 

2011 3 0 13 0 

2012 0 1 28 8 

2013 0 0 20 1 

2014 1 0 11 0 

2015 0 0 16 2 

2016 5 0 7 0 

2017 1 0 8 1 

2018 0 0 8 1 

 

W  całym województwie wielkopolskim w roku 2018 w pożarach odnotowano  

235 osób rannych i 22 ofiary śmiertelne.   

 

 

Miejscowe zagrożenia w roku 2018 

 

Statystyka miejscowych zagrożeń - 1148, które wymagały podjęcia działań przez 

jednostki ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu pilskiego w roku 2018 wskazuje na 

nieznaczny spadek - 1,5 % tego typu zdarzeń w stosunku do 2017 roku.  

 

W grupie miejscowych zagrożeń najwięcej zdarzeń odnotowano w następujących 

działach: 

1. Obiekty mieszkalne      - 375 

2. Środki transportu*     - 242 

3. Obiekty użyteczności publicznej    - 55 

4. Uprawy, rolnictwo, lasy     - 53 

5. Inne        - 403 

• Drogi i pobocza (ale bez zdarzeń z udziałem środków transportu, bez pożarów 

traw poboczy)      - 230 

• Obiekty przyrody     - 96 

• Inne nietypowe obiekty    - 53 

• Obiekty wodne      - 14 

• Garaże, warsztaty     - 10 

* tylko pojazdy ciężarowe, osobowe i motocykle 
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Jak można zauważyć największa ilość zdarzeń została odnotowana w obiektach 

mieszkalnych. Powyższa tendencja utrzymuje się już od kilku lat i ma związek między 

innymi z interwencjami przy usuwaniu owadów błonkoskrzydłych. W minionym roku 

przyczyną 280 interwencji było nietypowe zachowanie zwierząt w tym owadów 

stwarzających zagrożenie.  Ilość interwencji dotyczących działań związanych z nietypowym 

zachowaniem zwierząt, uległa znacznemu wzrostowi w porównaniu z ubiegłym rokiem gdzie 

liczba wyniosła 199 zdarzeń. Należy również zaznaczyć, że w roku 2018 jednostki ochrony 

przeciwpożarowej, w trakcie 101 zdarzeń prowadziły działania medyczne. 

 

Strukturę przyczyn powstania miejscowych zagrożeń przedstawiono na poniższym 

wykresie: 

216; 19%

77; 7%

150; 13%280; 24%

74; 6%

95; 8%

29; 3%
227; 20%

Niezachowanie bezpieczeństwa
w ruchu drogowym - 18,8%
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wady środków transportu - 6,7%

Silne wiatry - 13,1%

Zwierzęta i owady - 24,4%

Gwałtowne opady - 6,4%

Nieprawidłowa eksploatacja i
wady urządzeń - 8,3%

Nieustalone - 2,5%

Inne przyczyny - 19,8%

 
 

Najczęstszymi przyczynami miejscowych zagrożeń były: 

1. Niezachowanie bezpieczeństwa w ruchu drogowym  - 18,8 %. 

2. Zwierzęta i owady       - 24,4 %. 

3. Silne wiatry        - 13,1 %. 

 

Dane przedstawione na wykresie pozwalają sformułować wniosek, że na powstanie  

ponad połowy zdarzeń, spowodowanych m.in. niezachowaniem zasad bezpieczeństwa  

w ruchu drogowym, czynnikami meteorologicznymi, nietypowym zachowaniem się zwierząt, 

Państwowa Straż Pożarna nie posiada żadnych lub posiada bardzo ograniczone możliwości 

oddziaływania. Nie ma możliwości zapobiegania ich powstaniu poprzez posiadane środki 

nadzoru prewencyjnego. Jedynym środkiem, z którego można skorzystać, aby próbować 

oddziaływać na społeczeństwo w celu ograniczenia liczby niektórych typów zdarzeń jest 

prowadzenie akcji profilaktycznych w mediach. 
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Na wykresie poniżej przedstawiono zestawienie ilości interwencji w ruchu 

drogowym (wypadki, kolizje, pożary i MZ związane z pojazdami oraz usuwanie cieczy 

ropopochodnych i innych z dróg) w latach 2012-2018: 
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Jak widać z zaprezentowanego wykresu ilość zdarzeń drogowych w latach 2012 – 2018 

utrzymuje się na porównywalnym poziomie.  

 

Ofiary śmiertelne i ranne w miejscowych zagrożeniach w latach 2012-2018: 

ROK Ofiary śmiertelne 
Ofiary śmiertelne 

dzieci 
Ranni Ranne dzieci 

2012 15 1 279 32 

2013 15 0 284 32 

2014 19 1 224 20 

2015 17 0 232 26 

2016 20 0 281 24 

2017 30 0 238 23 

2018 25 0 210 11 

 

„Anomalie pogodowe” 

Powyższą analizę należy uzupełnić o zagrożenia związane  z „siłami natury”.  

Mowa tutaj przede wszystkim o silnym wietrze, silnych opadach deszczu czy śniegu.  

Od kilku już lat obserwujemy przechodzące przez teren powiatu takie właśnie gwałtowne 

zjawiska atmosferycznych. Zdarzenia te powodują duże straty głównie w budynkach oraz 

zakłócają często dostawy energii elektrycznej i innych mediów a także unieruchamiają sieć 

telekomunikacyjną.  
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 „Anomalie pogodowe” analiza ilości zdarzeń za lata 2012 – 2018: 
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Zatrucia „czadem” - każdego roku dochodzi do przypadków zatrucia tlenkiem 

węgla, zwanego czadem. Rok 2018 był w tym aspekcie raczej „spokojnieszym”. Co 

najważniejsze nie odnotowano najtragiczniejszych sytuacji. Coraz częściej strażacy 

wyjeżdżają aby sprawdzić stan atmosfery po załączeniu się czujki tlenku węgla. Można 

wysnuć wniosek, że bardzo szeroko rozpowszechniona akcja edukacyjna przynosi 

pierwsze efekty.  

Pragniemy dodać, że bardzo często zdarzenia związane z tlenkiem węgla nie mają 

związku z pożarem, a wynikają jedynie z niewłaściwej eksploatacji instalacji wentylacyjnych, 

spalinowych, dymowych i urządzeń grzewczych. Głównym źródłem zaczadzeń w budynkach 

mieszkalnych jest niesprawność przewodów kominowych. Sytuacja taka może prowadzić do 

niedrożności przewodów, braku ciągu, a nawet do powstawania zjawiska ciągu wstecznego, 

polegającego na tym, że dym zamiast wydostawać się przewodem kominowym na zewnątrz, 

cofa się z powrotem do pomieszczenia. 

 

Poniżej zaprezentowano statystykę zdarzeń zatrucia czadem w latach 2015-2018: 

Rok 
Ofiary 

śmiertelne 

Ofiary 

śmiertelne 

dzieci 

Ranni Ranne dzieci Ilość Zdarzeń 

2015 5 0 11 1 45 

2016 3 0 11 3 30 

2017 0 0 9 4 17 

2018 0 0 7 2 24 

W woj. wlkp. zdarzeń z związanych z tlenkiem węgla odnotowano, 351 w których 

zostało rannych 181 osób i niestety 5 straciło życie.  
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W większości przypadków wina leży po stronie użytkownika urządzenia grzewczego, 

który bądź nie przeprowadził corocznego przeglądu urządzenia gazowego lub co gorsze, 

użytkował je w warunkach niepozwalających na jego sprawną pracę. Chodzi tu zwłaszcza  

o ograniczenie lub wyeliminowanie wentylacji grawitacyjnej w pomieszczeniach (poprzez 

zaklejenie lub przysłonięcie kratek wentylacyjnych). 

 

Poniżej przedstawiono przykład z życia: 

 

 

 

 

Warunki niepozwalające na sprawną 

pracę urządzenia grzewczego, zarówno 

gazowego, jak i na paliwo stałe, to również 

ograniczenie lub uniemożliwienie dopływu świeżego powietrza spoza budynku. Do 

skutecznego i bezpiecznego spalania każde urządzenie potrzebuje określonej ilości powietrza. 

I tak np. kocioł gazowy, dwufunkcyjny (CO i CWU) o mocy ok. 24 kW potrzebuje do 

prawidłowej pracy ok. 90 m3 powietrza na dobę. Nie zapewnienie wymaganej ilości 

powietrza powoduje powstanie procesów niepełnego spalania paliwa stałego, ciekłego lub 

gazowego, co w konsekwencji doprowadza do wytworzenia się dużych ilości tlenku węgla.  

 

W każdym przypadku stwierdzenia, nawet minimalnych poziomów CO, strażacy 

instruują użytkownika urządzenia o zasadach jego bezpiecznego użytkowania, bądź  

w skrajnych przypadkach zakazują jego użytkowania. 

 

Funkcjonariusze tutejszej komendy, korzystając z różnych form przekazu, 

informowali o zagrożeniach związanych z czadem, m.in.:  

▪ włączono się w przeprowadzenie Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. 

Działania polegały między innymi na przygotowaniu materiałów do nauki, 

przygotowaniu pytań do testów, a także udział w pogadankach z dziećmi i młodzieżą, 

▪ w ramach współpracy z innymi służbami przeprowadzono czynności kontrolno-

rozpoznawcze z Komendą Powiatową Policji w Pile, Powiatowym Inspektoratem 

Nadzoru Budowlanego w Pile, Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Pile  
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▪ publikowano artykuły prasowe w lokalnych mediach oraz porady na stronie 

internetowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pile, 

▪ prowadzono działania oraz rozmowy edukacyjne w przedszkolach, szkołach i innych 

instytucjach na temat zagrożeń jakie niesie ze sobą tlenek węgla, bezpiecznej 

eksploatacji urządzeń grzewczych i przewodów kominowych, bezpieczne 

użytkowanie materiałów pirotechnicznych (fajerwerków) oraz bezpiecznego 

wypoczynku dzieci i młodzieży. 

 

Więcej informacji na temat działań prewencyjnych, również związanych  

z tlenkiem węgla, znajduje się w części poświęconej tzw. Prewencji Społecznej. 

 

Poniżej zaprezentowano wykres liniowy obrazujący rozkład dynamiki powstawania 

wszystkich podstawowych typów zdarzeń, w zależności od miesiąca, a tym samym pory roku. 

 

Dynamika zdarzeń z podziałem na miesiące, w którym miały miejsce: 

 
 

Jeżeli przyjrzymy się pożarom, to od lat, najwięcej powstaje ich w okresie późno 

zimowym i wiosennym (pożary kominów i wypalanie traw) a w roku 2018 również  

na przełomie czerwca i lipca co w głównej mierze dotyczy zdarzeń w gospodarstwach rolnych 

– pożary upraw.  

 

Z kolei, jeśli przyjrzeć się tzw. miejscowym zdarzeniom, to również bardzo podobnie 

do lat poprzednich, najwięcej zdarzeń jest w miesiącach letnich (duża aktywność owadów, 

anomalie pogodowe, zdarzenia w komunikacji drogowej). 
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3. Działalność kontrolno – rozpoznawcza. 

 

Plan pracy realizowany przez sekcję kontrolno-rozpoznawczą w zakresie zadań 

kontrolno-rozpoznawczych (kierunków działań) na 2018 rok, został stworzony na 

podstawie:  

1) Wytycznych Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP: 

• egzekwowanie wykonania decyzji administracyjnych wydanych w trybie nadzoru 

przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, 

• egzekwowanie wykonania postanowień wydanych przez Wielkopolskiego 

Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej, 

• weryfikacja stanu ochrony przeciwpożarowej budynków i obiektów budowlanych 

użytkowanych, a także będących w zarządzie organów administracji 

samorządowej szczebla gminnego, powiatowego i wojewódzkiego oraz 

administracji rządowej, 

• czynności kontrolno-rozpoznawcze w obiektach handlowych w szczególności 

przed okresem wzmożonego handlu, 

• czynności kontrolno-rozpoznawcze w obiektach zabytkowych, 

• czynności kontrolno-rozpoznawcze dotyczące  substancji zubożających warstwę 

ozonową oraz fluorowane gazy wykorzystywanych w systemach ochrony 

przeciwpożarowych. 

2) Analizy zagrożeń dla powiatu pilskiego oraz wyników czynności kontrolno-

rozpoznawczych przeprowadzanych poszczególnych grupach obiektów: 

• obiekty użyteczności publicznej, 

• obiekty zamieszkania zbiorowego, 

• budynki mieszkalne wielorodzinne, 

• obiekty produkcyjno-magazynowe, 

• gospodarstwa rolne, 

• tereny i kompleksy leśne, 

• zakładów zwiększonego ryzyka, 

• obiektów zabytkowych, 

• obiektów przeznaczonych do letniego i zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży. 

3) Konieczności sporządzenia harmonogramu czynności kontrolno-rozpoznawczych na 

2018 rok. 

4) Konieczności prowadzenia bieżących statystyk przedstawiających działania kontrolne 

oraz pokontrolne. 

5) Przekazywania informacji do pionu operacyjnego oraz jednostki ratowniczo-gaśniczej 

z czynności kontrolno-rozpoznawczych w szczególności dotyczących imprez 

masowych. 

6) Podnoszenie poziomu monitoringu pożarowego w szczególności: 

• egzekucja obowiązku podłączenia urządzeń sygnalizacyjno-alarmowych systemu 

sygnalizacji pożaru z obiektem Komendy Powiatowej PSP w Pile,  
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• w przypadku obiektów generujących dużą liczbę alarmów fałszywych 

podejmowanie stosownych działań kontrolno-rozpoznawczych oraz 

administracyjnych w celu egzekwowania prawidłowego funkcjonowania systemu 

sygnalizacji pożarowej, 

• bieżącej aktualizacji bazy danych dotyczących stanu realizacji monitoringu 

pożarowego wyposażonych w system sygnalizacji pożarowej. 

7) Konieczności wydania przez organ Państwowej Straży Pożarnej decyzji 

administracyjnych, postanowień, opinii oraz zaświadczeń w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej.  

8) Doradztwo techniczne w zakresie zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz obowiązków 

inwestorów, właścicieli, zarządców i użytkowników budynków, obiektów 

budowlanych i terenów. 

9) Prowadzenie rejestru uzgodnień projektów budowlanych przez rzeczoznawców ds. 

zabezpieczeń przeciwpożarowych. 

10) Przekazywania doraźnych, miesięcznych, kwartalnych oraz półrocznych sprawozdań 

do Wydziału Kontrolno-Rozpoznawczego Komendy Wojewódzkiej PSP w Poznaniu.  

11) Działalność edukacyjno-prewencyjna (prewencja społeczna) w zakresie szeroko 

rozumianej ochrony przeciwpożarowej: 

• zaktualizowano materiały edukacyjne dotyczące bezpiecznej eksploatacji urządzeń 

grzewczych w sezonie jesienno-zimowym, zdarzeń z tlenkiem węgla (czadem), 

zagrożeń przy prowadzeniu prac żniwno-polowych, 

• materiały opublikowano na stronie internetowej Komendy Powiatowej PSP w Pile 

oraz w lokalnych mediach społecznych, 

• prowadzenie prelekcji nt. bezpiecznych zachowań podczas letniego i zimowego 

wypoczynku, używania materiałów pirotechnicznych (fajerwerków), warunków  

i organizacji ewakuacji oraz prawidłowego przygotowania i użytkowania urządzeń 

grzewczych, 

• czynny udział w rozdaniu kalendarzy Komendy Głównej PSP, 

• prowadzono promocję zawodu strażaka, 

• przygotowano materiał edukacyjny na rady pedagogiczne w szkołach, 

• przeprowadzono Eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, 

• czynny udział w ogólnopolskiej akcji „CZUJKA na straży Twojego 

bezpieczeństwa”. 

12) Bieżące doskonalenie zawodowe na podstawie materiałów przesłanych przez 

Komendę Główną PSP, Komendę Wojewódzką PSP, bazy internetowej INFORLEX, 

prasy branżowej tj. przegląd pożarniczy oraz ochrona przeciwpożarowa. 
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Statystyka dotycząca czynności kontrolno-rozpoznawczych. 

 

Statystyka przedstawiająca procentową ilość kontroli w poszczególnych grupach 

budynków, obiektów budowlanych i terenów: 

59%

21%

2%
3% 6% 9%

Obiekty użyteczności publicznej Obiekty produkcyjno magazynowe Gospodarstwa rolne

Obiekty zamieszkania zbiorowego Budynki mieszkalne wielorodzinne Obszary leśne

  

Ogólnie, w kontrolowanych budynkach, obiektach budowlanych lub terenach 

najczęściej stwierdzane nieprawidłowości to: 

• niewykonywanie lub nieprzestrzeganie terminów wykonania kontroli stanu 

technicznego instalacji użytkowych: 

a) instalacji elektrycznej, 

b) instalacji odgromowej, 

c) instalacji gazowej, 

d) przewodów kominowych. 

• niewłaściwy stan dróg oraz wyjść ewakuacyjnych w szczególności drożności oraz 

składowania materiałów w tym materiałów palnych, 

• brak opracowania lub aktualizacji wymaganej dokumentacji w szczególności 

instrukcji bezpieczeństwa pożarowego, dokumentu zabezpieczenia przed wybuchem 

lub książki obiektu budowlanego, 

• niewłaściwy dobór lub całkowity brak podręcznego sprzętu gaśniczego  

w szczególności gaśnic przenośnych oraz koccy gaśniczych, 

• brak oznakowania miejsca usytuowania podręcznego sprzętu gaśniczego oraz 

urządzeń przeciwpożarowych, 

• brak czynności serwisowych oraz konserwacyjnych podręcznego sprzętu gaśniczego 

oraz urządzeń przeciwpożarowych, 

• brak instrukcji postępowania na wypadek powstania pożaru wraz z wykazem 

telefonów alarmowych, 

• brak oznakowania znakami bezpieczeństwa, 

• nieprawidłowe przetwarzanie oraz magazynowanie materiałów w tym materiałów 

niebezpiecznych pożarowo, 

• brak zapewnienia lub dostępu do zewnętrznego zaopatrzenia w wodę, 

• brak drożności oraz oznakowania dróg pożarowych, 

• alarmy fałszywe z monitorowanego systemu sygnalizacji pożaru. 
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Poniżej przedstawiono dokumentację zdjęciową wykonaną w trakcie 

przeprowadzonych czynności kontrolno-rozpoznawczych oraz przykłady stwierdzonych 

nieprawidłowości i uchybień: 

1) Obiekt szpitala: 

 
2) Obiekty widowiskowo-sportowe: 

 
 

3) Rozbudowa obiektu basenu rekreacyjno-sportowego: 
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4) Przeciwpożarowe zbiorniki wody do celów gaśniczych: 

 

 

5) Kompleksy leśne oraz pasy przeciwpożarowe wzdłuż linii kolejowych: 
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6) Stałe urządzenia gaśnicze – gazowe: 

 
 

 

Najczęstsze nieprawidłowości wykazane podczas czynności kontrolno-rozpoznawczych: 

 

• Blokowanie drzwi pożarowych stanowiących element ściany oddzielenia 

przeciwpożarowego: 
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• Brak zabezpieczenia przepustów instalacyjnych w ścianie oddzielenia 

przeciwpożarowego: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Zastawione drogi oraz wyjścia ewakuacyjne: 
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• Brak dostępu do urządzeń przeciwpożarowych: 

 

• Składowanie materiałów palny na drogach komunikacji ogólnej w piwnicach: 
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• Niesprawne urządzenia przeciwpożarowe – przeciwpożarowy wyłącznik prądu: 
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• Brak możliwości natychmiastowego otwarcia drzwi ewakuacyjnych: 

 
 

• Niewłaściwe usytuowanie zewnętrznego hydrantu przeciwpożarowego nadziemnego: 

 
 

 

• Niewłaściwa eksploatacja elementu detekcyjnego (czujki dymu) systemu sygnalizacji 

pożarowej w obiekcie zabytkowym: 

 

• Brak zabezpieczenia konstrukcji dachu do wymaganej klasy odporności ogniowej: 
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4. Informacje kadrowe – działalność kadrowo-organizacyjna 

W Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pile limit etatowy w roku 

2018 wyniósł: 106 etatów funkcjonariuszy, 3 etaty korpusu służby cywilnej i 1 etat cywilny  

(stanowisko robotnicze i obsługi). 

 

Poniżej w formie tabelarycznej przedstawiono wykonanie zatrudnienia na dzień                         

31 grudnia 2018 r.: 

 

Stan na 31.12.2018 r. 
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106 90 8 98 13 28 49 8 85 13 4 4 4 

 

Na dzień 31 grudnia 2018 r. Komenda Powiatowa PSP w Pile zatrudniała:  

✓ 8 szeregowych - co stanowi    8% zatrudnionych, 

✓ 49 podoficerów - co stanowi  50% zatrudnionych, 

✓ 28 aspirantów  - co stanowi  29% zatrudnionych, 

✓ 13 oficerów  - co stanowi  13% zatrudnionych. 

 

Stan zatrudnienia według korpusów w latach 2017-2018:  
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W miesiącu styczniu 2018 roku w związku z decyzją Komendanta Głównego PSP 

dotyczącą zwiększenia limitu o 9 nowych etatów związanych z zapewnieniem prawidłowego 

funkcjonowania Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Chemicznego i Ekologicznego (dla 

JRG nr 1) zmieniony został regulamin organizacyjny Komendy Powiatowej PSP w Pile. 

 

W miesiącu listopadzie 2018 roku w związku ze zwiększeniem przez Wielkopolskiego 

Komendanta Wojewódzkiego PSP limitu etatów (o 3 etaty) w systemie zmianowym 

funkcjonariuszy KP PSP w Pile (dla JRG nr 2) ponownie uległ zmianie regulamin 

organizacyjny tutejszej komendy.  

 

W 2018 roku w związku z pozyskaniem nowych etatów nastąpił wzrost zatrudnienia                  

w korpusie szeregowym.    

 

Różnice w zatrudnieniu w poszczególnych korpusach między 2017, a 2018 rokiem 

spowodowane były:  

• przyjęciem do służby w PSP z wolnego naboru 8 kandydatów, 

• przyjęciem z przeniesienia 2 funkcjonariuszy z innych komend, 

• przyjęciem 1 absolwenta ze Szkoły Aspirantów PSP, 

• odejściem ze służby na zaopatrzenie emerytalne 4 funkcjonariuszy, 

• przejściem 2 funkcjonariuszy do innych komend, 

• podniesieniem kwalifikacji zawodowych przez funkcjonariuszy. 

  

 

 W 2018 roku nastąpił znaczny wzrost zatrudnienia w korpusie szeregowym i spadek                 

w korpusie podoficerskim. Sytuacja ta związana jest z faktem uzyskania kwalifikacji 

aspiranckich  przez 3 podoficerów oraz naborem do służby 8 kandydatów z wolnego naboru, 

którzy zasilili korpus szeregowych. 

 

Spadek zatrudnienia w korpusie aspiranckim wiąże się z przejściem na zaopatrzenie 

emerytalne 3 funkcjonariuszy, przejściem do innej komendy 1 funkcjonariusza oraz 

uzyskaniem kwalifikacji oficerskich przez 2 aspirantów.  

 

Wzrost zatrudnienia w korpusie oficerów związany jest z faktem uzyskania kwalifikacji 

oficerskich przez 2 funkcjonariuszy. 

 

W Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pile w 2018 roku                        

w systemie codziennym pracowało 13 funkcjonariuszy, 3 pracowników korpusu służby 

cywilnej oraz 1 pracownik na stanowisku pomocniczym. W systemie zmianowym w tutejszej 

Komendzie pracowało 85 funkcjonariuszy. 
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Zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym Komenda Powiatowa PSP w Pile dysponuje 

następującą liczbą etatów funkcjonariuszy:  

• 28 oficerskich  

• 38 aspiranckich  

• 40 podoficerskich  

 

Rotacja kadry w 2018 roku: 

 

Zwolniono ze służby 

(zaopatrzenie emerytalne) 

Przeniesiono Razem 

4 2 6 

 

Przyjęto do służby Absolwenci Z przeniesienia Razem 

8 1 2 11 

 

 

Zatrudnienie według wykształcenia ogólnego - stan na dzień 31.12.2018 r. 

 

 

W 2018 roku, poziom wykształcenia ogólnego utrzymuje się na poziomie podobnym 

jak w roku poprzednim. Strażacy z wykształceniem wyższym i licencjackim stanowią łącznie 

42% ogółu. 
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Zatrudnienie wg stażu służby na dzień 31.12.2018 roku: 

 

16%; 16%

34%
20%; 20%

18%; 18%

5%; 5%

5%; 5% 2%; 2%
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od 11 - 15

od 16 - 20
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od 31 - 35

 
 

 Nadal najliczniejszą grupę, bo 49%,  stanowią strażacy pełniący służbę ze stażem             

do 10 lat służby.  Najmniejszą grupę, bo zaledwie 2%, stanowią strażacy pełniący służbę 

najdłużej, w przedziale 31-35 lat służby. Istotne jest również to, że aż 69% zatrudnionych 

stanowią strażacy, którzy nie przekroczyli stażu 15 lat służby. Jest to w dalszym ciągu 

efekt „odmłodzenia” kadry w poprzednich latach oraz w roku 2018. 

 

Zatrudnienie wg wieku na dzień 31.12.2018 r. 

10%

45%

38%

7%

od 18 - 25 od 26 - 35 od 36 - 45 powyżej 45
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Najmłodsza grupa strażaków w przedziale wiekowym 18-25 lat, stanowi 7% zatrudnionych, 

a najstarsza grupa, powyżej 45 lat, stanowi 10%. Najliczniejszą grupę stanowią strażacy  

w  przedziale wiekowym 26-35 lat – 45%.  

 

Podsumowując: Podkreślić należy, że aż 90% wszystkich zatrudnionych stanowi grupa 

strażaków w wieku do 45 lat. 
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W związku z modyfikacjami systemu szkoleń w Państwowej Straży Pożarnej                      

na przestrzeni lat, zdobywanie kwalifikacji w poszczególnych korpusach odbywało się                                  

w różnych formach szkoleń. 

Powyższe zestawienie przedstawia analizę posiadanych kwalifikacji pożarniczych przez 

strażaków Komendy na dzień 31.12.2018 r. 

 Kwalifikacje oficerskie uzyskane w Szkole Głównej Służby Pożarniczej posiada 

łącznie 11 strażaków. 
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Kwalifikacje aspiranckie łącznie posiada 30 strażaków. Są to kwalifikacje wymagane 

do wykonywania zawodu technika pożarnictwa. 

Najliczniejszą grupę stanowią strażacy z pełnymi kwalifikacjami do wykonywania 

zawodu strażaka – łącznie 57 osób.  

Niezwykle istotnym elementem w funkcjonowaniu Państwowej Straży Pożarnej jest 

kształcenie zawodowe poprzez podnoszenie kwalifikacji przez funkcjonariuszy w celu 

dostosowania kompetencji do wykonywania różnych zadań służbowych. 

 W 2018 r. kwalifikacje zawodowe podnosiło łącznie 19 strażaków w szkołach 

pożarniczych, ośrodkach szkolenia Państwowej Straży Pożarnej oraz na uczelniach 

cywilnych: 

 

Lp. Rodzaj podnoszonych kwalifikacji Ilość osób 

 

1. 

Studia podyplomowe w SGSP dla aspirantów z wyższym 

wykształceniem – SPO-2 (przeszkolenie zawodowe) 
1 

 

2. 

Szkoła Główna Służby Pożarniczej – studia magisterskie   

(II stopnia) 
3 

 

3. 

Szkoła Główna Służby Pożarniczej – studia inżynierskie  

(I stopnia) 
6 

 

4. 

Szkoła Aspirantów PSP – Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy 

(KKZ) w zawodzie technik pożarnictwa 
6 

 

5. 

Studenci uczelni cywilnych, kontynuujący studia 

licencjackie 
2 

 

6. 

Studia doktoranckie w Zakładzie Psychologii Klinicznej 

Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu 
1 

 

W 2018 roku Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Pile realizowała 

przede wszystkim zadania podstawowe, określone w  ustawie z dnia 24 sierpnia 1991r.                              

o Państwowej Straży Pożarnej. Cała działalność jednostki opierała się na założeniach 

zawartych w materiale planistycznym „Strategia rozwoju ratownictwa i ochrony 

przeciwpożarowej dla powiatu pilskiego w latach 2010-2020” oraz w oparciu o Cele  

i kierunki działania Państwowej Straży Pożarnej i krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego 

na rok 2018 określone przez Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej.  

 

Podstawowym dokumentem, określającym szczegółową organizację Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pile, a w szczególności strukturę organizacyjną, 

zadania poszczególnych komórek organizacyjnych oraz liczbę i rodzaj stanowisk służbowych 

w komórkach organizacyjnych – jest Regulamin Organizacyjny Komendy Powiatowej PSP      

w Pile zatwierdzony przez Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzki Państwowej Straży 

Pożarnej w dniu 21 listopada 2018r. Zarządzeniem Nr 24 / 2018. 
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Inne formy szkolenie specjalistycznego organizowane dla funkcjonariuszy KP PSP  

w Pile w 2018 r. 

 

Na przestrzeni całego roku funkcjonariusze i pracownicy cywilni pilskiej komendy 

PSP uczestniczyli w różnego rodzaju szkoleniach i kursach. Były to przedsięwzięcia 

dotyczące różnych obszarów funkcjonowania PSP, organizowane w różnych miejscach 

naszego kraju. 

1. Zgrupowanie zimowe dla członków  Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Wodno- 

nurkowego Zima 2018 – Bolechowo; 

2. Zgrupowanie zimowe dla członków specjalistycznej Grupy Ratownictwa 

Wysokościowego Lina 2018 – Konin; 

3. Zgrupowanie letnie dla członków Specjalistycznej Grupy Ratownictwa 

Wysokościowego Lina 2018 – Krynica Zdrój; 

4. Szkolenie teoretyczne dla kierujących pracami podwodnymi – Borne Sulinowo; 

5. Szkolenie dla liderów z ratownictwa technicznego – Bolechowo; 

6. Zgrupowanie letnie dla członków  Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Wodno- 

nurkowego  – Piła; 

7. Szkolenie w zakresie młodszego ratownika wysokościowego – Poznań; 

8. Szkolenie w zakresie młodszego nurka MSWiA; 

9. Szkolenie obsługa komory dymowej – Piła; 

10. Szkolenie obsługa podestów ruchomych – Piła; 

11. Szkolenie wraz z egzaminem dotyczące ładowania zbiorników ciśnieniowych – Piła; 

12. Szkolenie z tarczy pirotechnicznej z wizjerem – Piła; 

13. Szkolenie chemiczno -  ekologiczne dla podoficerów PSP w Bolechowie; 

14. Szkolenie przeprowadzone przez Policję w zakresie zabezpieczenia śladów po akcjach 

ratowniczo gaśniczych – Piła; 

15. Szkolenie w zakresie współpracy z mediami w TV Asta w Pile; 

16. Szkolenie z zakresu przewozu materiałów niebezpiecznych ADR w CS PSP  

w Częstochowie; 

17. Szkolenie z ratownictwa technicznego w zakresie podstawowym w Ośrodku Szkolenia 

w Bolechowie; 

18. Szkolenie z zakresu obsługi żurawia hydraulicznego na samochodzie SCRt w JRG 

PSP nr 1 w Pile; 

19. Szkolenie CBRNE w Biedrusku; 

20. Szkolenie dla liderów z zakresu działań poszukiwawczo – ratowniczych; 

21. Szkolenie z obsługi żurawia hydraulicznego przeprowadzone przez przedstawiciela 

firmy HMF w JRG PSP nr 1 Piła; 

22. Szkolenie z obługi samochodu SCRt przeprowadzone przez przedstawiciela firmy 

SCANIA w JRG PSP nr 1 w Pile; 

23. Szkolenie z zakresu topografii oraz systemu globalnej lokalizacji satelitarnej GPS  

w Nowym Sączu; 

24. Szkolenie w zakresie chemiczno- ekologicznym w Częstochowie; 

25. Warsztaty z zakresu gaszenia pożarów wewnętrznych „Mieszkaniówka 2018”  

w Mieczownicy. 
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Informacje kadrowe – awanse, odznaczenia, wyróżnienia. 

 

W 2018 roku, w oparciu o złożone wnioski o nadanie wyższych stopni służbowych,              

29 strażaków zostało wyróżnionych awansami w stopniach: 

 

• w korpusie oficerów  -   4 osoby, 

• w korpusie aspirantów -   7 osób, 

• w korpusie podoficerów -   18 osób. 

 

Za szczególne zaangażowanie w służbie oraz wzorową realizację zadań służbowych,                             

5 funkcjonariuszy  zostało wyróżnionych medalami i dyplomem: 

 

• Odznakami Honorowymi „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej”  - 2 osoby, 

• Medalami „Za długoletnią służbę”              - 2 osoby, 

• Medalami „Za Zasługi dla Pożarnictwa”             - 3 osoby, 

• Dyplomem KG PSP                - 1 osoba. 

 

W trakcie całego roku, Komendant Powiatowy PSP w Pile przenosił strażaków na wyższe 

stanowiska służbowe. Łącznie, w 2018 roku awansowano na wyższe stanowiska – 23 

funkcjonariuszy. Awanse związane były z przeszeregowaniami na stanowiskach etatowych                                                   

oraz z podnoszeniem kwalifikacji zawodowych. 

 

W 2018 roku, Komendant Powiatowy PSP w Pile, za długoletnią pracę i służbę przyznał    

11 nagród jubileuszowych: 

• za 20 lat pracy - 2 funkcjonariuszom, 

• za 25 lat pracy - 2 funkcjonariuszom, 

• za 30 lat pracy - 4 funkcjonariuszom, 

• za 35 lat pracy - 2 funkcjonariuszom, 

• za 40 lat pracy - 1 funkcjonariuszowi. 
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5. Działalność operacyjna i szkoleniowa. 

Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Pile, funkcjonujące w ramach 

tzw.  Stanowiska do Analizowania i Prognozowania Zagrożeń realizuje zadania: 

▪ przyjmowanie, kwalifikowanie oraz w razie potrzeby przekazywanie zgłoszeń 

alarmowych, 

▪ dysponowanie zasobów ratowniczych do działań ratowniczych, 

▪ wspomaganie i koordynacja działań ratowniczych, 

▪ bieżące analizowanie: 

− informacji o zagrożeniach z systemów monitoringu podmiotów KSRG, 

− gotowości operacyjnej, 

− czasu interwencji, w tym czasu dysponowania, przybycia, prowadzenia  

i zakończenia działań ratowniczych, 

− przebiegu działań ratowniczych, 

− rezerw materiałowych i sprzętowych podmiotów KSRG. 

 

W Stanowisku do Analizowania i Prognozowania Zagrożeń przy Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Pile, oprócz Stanowiska Kierowania Komendanta 

Powiatowego zlokalizowane są również Punkt Alarmowo – Dyspozycyjny Lasów 

Państwowych oraz Dyspozytornia Państwowego Ratownictwa Medycznego.  

Z dniem 1 października 2014 roku dyspozytorzy medyczni pracujący w Pile obsługują 

teren pięciu powiatów, tj. chodzieski, czarnkowsko-trzcianecki, pilski, wągrowiecki oraz 

złotowski, dysponując 17-oma Zespołami Ratownictwa Medycznego. Oznacza to, że 

mieszkaniec każdego z tych powiatów, dzwoniąc na numer alarmowy 999, dodzwania się  

w konsekwencji do służb dyżurnych PRM, zlokalizowanych w Pile, w obiekcie Komendy 

Powiatowej PSP. Ponadto, należy przypomnieć, że numer alarmowy 112 został przeniesiony 

do Wojewódzkiego Centrum Powiadamiania Ratunkowego w Poznaniu. Dzwoniąc do straży 

pożarnej, korzystamy z numeru alarmowego 998. 

Z dniem 1 stycznia 2017 r. zgłoszenia odbywają się tylko drogą elektroniczną, za 

pomocą tzw. formatek. 

 

 

Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy Powiatu Pilskiego 

 

Powiat pilski chroniony jest przez jednostki ochrony przeciwpożarowej, zarówno PSP 

jak i OSP. Potencjał KSRG powiatu ulega ciągłym zmianom i przekształceniom. Związane 

jest to ze zmianą kategorii niektórych jednostek, zaprzestawaniem lub rozpoczynaniem przez 

nie działalności operacyjnej, kasowaniem lub nabywaniem pojazdów ratowniczo – 

gaśniczych itp.  
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Bilans potencjału na dzień 31 grudnia 2018 r. przedstawia się następująco :  

 

• 2 Jednostki Ratowniczo – Gaśnicze PSP 

Pojazdy gaśnicze: 6 (2 x GLBARt; 2 x GBA, 2 x GCBA) 

Pojazdy specjalne: 15 (SCRt; SRchem; SLRRchem; SLRw; 2 x SLRR; 

SH-24; SD-37;  SLRwys; 2 x SLOp; Mikrobus; 2 x SLKw ; Quad ARCTIC) 

 

• 11 jednostek OSP w KSRG. 

Pojazdy gaśnicze średnie: 13 

Pojazdy gaśnicze ciężkie: 5 

Pojazdy specjalne: 9 ( SH-18; SD-30; 7 x SLRt) 

 

• 20 jednostek OSP poza KSRG 

Pojazdy gaśnicze lekkie: 7 

Pojazdy gaśnicze średnie: 8 

Pojazdy gaśnicze ciężkie: 3 

Pojazdy specjalne: 3 ( SLRw; SKw; SLKw) 

 

Bilans potencjału na dzień 31 grudnia 2018 r. przedstawia się następująco :  

 

Mapa powiatu z zaznaczonymi JRG, OSP w KSRG i poza KSRG 
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Działalność Jednostek Ratowniczo – Gaśniczych PSP w Pile 

 

W 2018 roku Jednostki Ratowniczo-Gaśnicze PSP w Pile wyjeżdżały do 1070 akcji 

ratowniczych, spośród wszystkich 1752 zdarzeń, co stanowi prawie 61 % ( w 2017 r. było to 

68,2 %). W dużej części były to zdarzenia umiejscowione w granicach administracyjnych 

miasta Piła.  

Ratownicy PSP w Pile uczestniczyli w 386 akcjach gaśniczych. Podobnie jak w latach 

poprzednich, były to akcje o różnym stopniu trudności i o różnej wielkości. Wśród małych  

i nieskomplikowanych w obsłudze, zdarzyła się grupa pożarów, która spowodowała znaczne 

straty materialne oraz wymagała ogromnego wysiłku organizacyjnego w celu ich opanowania. 

Strażacy uczestniczą w akcjach gaśniczych obiektów mieszkalnych, magazynowych, 

produkcyjnych, użyteczności publicznej, gospodarskich, lasów i upraw, ale także pożarów 

pojedynczych drzew, śmietników czy pojazdów samochodowych.  

W 2018 roku strażacy z JRG PSP w Pile brali udział w 615 akcjach, nazywanych  

w nomenklaturze pożarniczej „miejscowymi zdarzeniami”. W skład tej kategorii wchodzą 

wszystkie zdarzenia, które nie są pożarami. Obejmuje ona takie sytuacje, jak: wypadki  

w komunikacji drogowej, działania na akwenach wodnych, akcje dotyczące różnych 

zachowań zwierząt w tym głównie owadów agresywnych, udzielanie pomocy medycznej, 

zabezpieczanie imprez masowych, usuwanie skutków anomalii pogodowych, zdarzenia  

z tlenkiem węgla oraz o charakterze chemicznym lub ekologicznym itp. 

Ponadto pilscy ratownicy wyjechali do 69 alarmów fałszywych. 

 

Przykładowe działania ratownicze pilskich strażaków. 

 

Zawalenie się budynku gospodarskiego 

1 maja 2018 r. po godzinie 15.00 służby dyżurne pilskiej komendy Państwowej Straży 

Pożarnej otrzymały informację o całkowitym zawaleniu się, w miejscowości Cyk, budynku 

gospodarczego, w którym przebywała duża liczba bydła.  
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Jak się okazało, już po przybyciu na miejsce zdarzenia, całkowitemu zawaleniu uległ 

budynek o konstrukcji drewnianej o powierzchni około 350 m2 , w którym znajdowało się 15 

sztuk bydła. Można mówić o dużym szczęściu, gdyż pomimo kompletnego upadku 

konstrukcji, żadne ze zwierząt nie odniosło poważniejszych obrażeń. W budynku nie było 

energii elektrycznej. 

Do bezpośrednich działań skierowano jednostki PSP Piła oraz OSP Szydłowo  

i Skrzatusz. Na miejsce zdarzenia przybył Komendant Powiatowy PSP w Pile, Policja oraz 

inspektor nadzoru budowlanego. 

Działania ratownicze, prowadzone przez 2 godziny przez grupę 20 strażaków, polegały 

w głównej mierze na systematycznym cięciu powalonej konstrukcji i ewakuacji zwierząt.  

Uszkodzony rurociąg gazowy 

W dniu 11 stycznia  2018 r. tuż przed godziną 10 do Stanowiska Kierowania 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pile wpłynęło zgłoszenie  

o uszkodzeniu rurociągu gazowego  w Pile przy ulicy Wawelskiej.  

Przed przybyciem straży pozornej Policja całkowicie zamknęła ruch na zagrożonym 

odcinku ulicy. Po przybyciu na miejsce zdarzenia pierwszych zastępów straży pożarnej 

stwierdzono, że podczas prac ziemnych na poboczu drogi kaparka uszkodziła rurociąg 

gazowy średniego ciśnienia. Miejsce wypływu gazu zabezpieczone zostało przez strażaków 

dwiema kurtynami wodnymi oraz wyznaczona została strefa bezpieczna z której usunięto 

osoby postronne. Równolegle z działaniami straży pożarnej prace rozpoczęli pracownicy 

pogotowia gazowego w celu likwidacji zagrożenia. Po kilkunastu minutach wypływ gazu 

został całkowicie uszczelniony.  

W działaniach ratowniczych udział brały 4 zastępy straży pożarnej, pogotowie 

gazowe, pogotowie energetyczne oraz Policja.  
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Piła – Pożar budynku mieszkalnego 

W dniu 23 lutego 2018 roku, do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Pile, wpłynęło zgłoszenie o pożarze domu mieszkalnego  

w Pile przy ul. Fabrycznej.  Po przybyciu na miejsce zdarzenia pierwszych zastępów straży 

pożarnej stwierdzono, że pożar rozprzestrzenia się na poddaszu, a ogniem objęty jest 

częściowo dach budynku. Działania gaśnicze straży pożarnej prowadzone były równolegle od 

wewnątrz budynku, bezpośrednio na poddasze oraz z zewnątrz na palącą się konstrukcję 

dachu. Akcję strażaków utrudniało duże zadymienie i wysoka temperatura. Po zlokalizowaniu 

pożaru wszystkie pomieszczenia zostały oddymione oraz sprawdzone kamerą termowizyjną.  

 

 
 

Mieszkańcy ewakuowali się z zagrożonego budynku przed przybyciem straży pożarnej. 

W wyniku pożaru nie odnotowano  osób poszkodowanych.  

W działaniach gaśniczych udział brało 7 zastępów straży pożarnej,  Policja, Straż Miejska 

oraz Pogotowie Energetyczne.  
 

Mercedes spadł z mostu na rzece Łobzonka  

 

W dniu 25 stycznia 2018 roku około godziny 11.30  dyżurny  Stanowiska Kierowania 

KP PSP w Pile, otrzymał zgłoszenie o wypadku na moście w miejscowości Wyrzysk. Po 

przybyciu na miejsce wypadku pierwszej jednostki straży pożarnej okazało się, że  

z nieustalonych przyczyn kierujący samochodem osobowym Mercedes przeciął barierkę 

ochronną na moście i dachował bezpośrednio na brzegu rzeki Łobzonka. Samochodem 

podróżował kierowca, któremu osoba postronna pomogła opuścić pojazd przed przybyciem 

służb ratowniczych.  
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Poszkodowany w wypadku kierowca zabrany został do szpitala przez pogotowie 

ratunkowe. Działania straży pożarnej polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia oraz 

kierowaniu ruchem drogowym w miejscu wypadku. W akcji ratowniczej brały udział  

3 zastępy straży pożarnej z Piły, Wyrzyska i Osieka, pogotowie ratunkowe, pomoc drogowa  

i Policja.  

 

 
 
 

Ratownicy wysokościowi na pomoc spadochroniarzowi 

 

Poniedziałkowa służba 4 czerwca rozpoczęła się dla pilskich strażaków 

charakterystycznym zdarzeniem. Kilka minut przed godziną 9:00, Dyżurny w Stanowisku 

Kierowania Komendanta Powiatowego przyjął zgłoszenie o spadochroniarzu, który utknął na 

drzewie nieopodal pilskiego lotniska. 

Do zdarzenia zadysponowano strażaków z obu Jednostek Ratowniczo-Gaśniczych w 

Pile. Spadochroniarza odnaleziono na terenach leśnych znajdujących się w kompleksie byłego 

lotniska wojskowego. Mężczyzna z otwartym spadochronem zawisł w koronie drzew na 

wysokości około 20 metrów.  

Znaczna odległość od utwardzonej drogi uniemożliwiała podjęcie działań z użyciem 

drabiny mechanicznej. Pod skoczkiem ustawiono skokochron, a do działań przystąpili 

strażacy ratownicy z JRG PSP nr 2 w Pile, gdzie właśnie powstaje Specjalistyczna Grupa 

Ratownictwa Wysokościowego. Ratownicy wysokościowi wykorzystując już zdobyte 

umiejętności oraz specjalistyczny sprzęt, sprawnie zbudowali odpowiednie stanowiska. Na 

miejsce zdarzenia przybyła Grupa Operacyjna wraz z Komendantem Powiatowym PSP  

w Pile.  
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Po kilkudziesięciu minutach strażacy w pełnej asekuracji opuścili spadochroniarza na 

ziemię. Mężczyzna został przebadany przez zespół karetki pogotowia. W związku z brakiem 

jakichkolwiek obrażeń pozostał na miejscu zdarzenia. 

 

 
Pilscy strażacy gasili pożary lasów i torfowisk w Szwecji 

 

6 sierpnia około godziny 14-tej wróciła piątka naszych strażaków, którzy 20 lipca 

wyruszyli w podróż do Szwecji, aby uczestniczyć w międzynarodowej akcji gaśniczej.  
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Po przybyciu do komendy dowódca naszej załogi mł. kpt. Przemysław Olszewski zameldował 

Komendantowi Powiatowemu PSP w Pile bryg. Rafałowi Mrowińskiemu o powrocie z misji 

ratowniczej. Miłym akcentem było również osobiste przywitanie naszych strażaków przez 

Starostę Pilskiego Eligiusza Komarowskiego. 

 

Przypomnieć należy, że Polska zareagowała pozytywnie na prośbę Szwecji, która za 

pośrednictwem Europejskiego Mechanizmu Ochrony Ludności zwróciła się o wsparcie 

ratownicze w walce z pożarami lasów i torfowisk. Polscy strażacy podczas 14-dniowej misji, 

pomagali szwedzkim służbom w walce z pożarami lasów. Rejon działania Polaków 

obejmował 6,5 tys. hektarów lasów. W akcji gaszenia pożarów w Szwecji brali udział 

głównie ratownicy z województwa zachodniopomorskiego i wielkopolskiego (po 65 

strażaków i po 20 pojazdów z każdego z tych województw). Dodatkowo wspierali ich 

strażacy z Mazowsza i Komendy Głównej PSP (9 ratowników i 4 pojazdy). 

 

 
 

 

Misja od początku planowana była na okres do 14 dni. W tym czasie polscy strażacy 

byli samowystarczalni pod względem logistycznym (własne namioty i wyżywienie) oraz 

medycznym (w skład grupy wchodzili również ratownicy medyczni). 

 

Podczas tych dwóch tygodni strażacy pracowali bez dnia przerwy w tzw. sposób „rotacyjny”. 

Oznacza to, że cały czas w akcji brało udział około 60 proc. strażaków. Natomiast około 40 

proc. w tym czasie wypoczywało po 12 godzinnej służbie. Polscy strażacy bronili przed 

ogniem m.in. miejscowość Karbole, z której wcześniej ewakuowano mieszkańców. 

Zbudowali tam linię obrony o długości siedmiu kilometrów. 
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Po zasłużonym odpoczynku, zapewne przyjdzie czas na opowieści i refleksje związane  

z pobytem w Szwecji. Nasi koledzy przywieźli całą masę wspomnień oraz zdjęć. 
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Ćwiczenia doskonalące 

Proces szkoleniowy ściśle powiązany jest z praktyczną formą zajęć. W jej zakresie 

mieszczą się także ćwiczenia na obiektach, a więc zajęcia poza jednostką macierzystą. 

Doskonalenie zawodowe jest skierowane głównie na intensyfikację i doskonalenie procesu 

dydaktyczno – szkoleniowego, m.in. poprzez organizację szczegółowych rozpoznań 

operacyjnych różnych zakładów pracy, instytucji lub obiektów ciekawych w aspekcie 

ratowniczym. Polegały one na zapoznaniu załogi straży pożarnej z charakterystyką 

wytypowanych zakładów lub ich fragmentów. Część tych zajęć kończyła się ćwiczeniami 

taktyczno – bojowymi połączonymi z rozwinięciami zastępów.  

Sytuacja ta została spowodowana między innymi napływem do jednostek ratowniczo- 

gaśniczych dużego grona nowych strażaków, którzy nie posiadali wiedzy w omawianej 

materii. Ponadto uznaje się tą formę szkolenia jako jedną z najskuteczniejszych przy 

zdobywaniu umiejętności i doświadczenia zawodowego. Analizując omawiany rodzaj 

działalności, należy zwrócić uwagę na dużą różnorodność form organizowanych ćwiczeń.  

 

W 2018 r. doliczyliśmy się aż 178 różnego rodzaju zajęć, które miały charakter  

tzw. ćwiczeń. Były to wizytacje różnych obiektów, zorganizowane ćwiczenia, często  

z udziałem innych podmiotów, ewakuacje prowadzone w placówkach oświatowych, różnego 

rodzaju pokazy, zajęcia grup specjalistycznych, akcje związane z tzw. prewencją społeczną 

itp. 

Wybrany przykład doskonalenia zawodowego w formie ćwiczeń 

Manewry Ratownictwa Medycznego w Pile 

 

Strażacy działający na terenie powiatu pilskiego każdego roku wyjeżdżają do zdarzeń, 

w których udzielają kwalifikowanej pierwszej pomocy. Coraz częściej zdarza się, że  

z powodu braku dostępnej karetki pogotowia, w nagłych przypadkach  do pacjenta wysyłany 

jest zastęp straży pożarnej. 

  

 
 

Swoje umiejętności z zakresu pomocy przedmedycznej strażacy zarówno Państwowej, jak  

i Ochotniczych Straży Pożarnych sprawdzają na corocznych Manewrach Ratownictwa 

Medycznego. Warsztaty medyczne odbyły się na terenie lądowiska w Pile. 
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W niedzielę, 16-go września do ćwiczeń stanęło 10 zespołów, dla których 

przygotowano 4 oddzielne scenki. Każdy ze scenariuszy zakładał inne zdarzenie. W tym roku 

strażacy zmagali się między innymi z amputacją kończyny, upadkiem spadochroniarza  

z wysokości, poparzonym dzieckiem i wypadkiem masowym. Każda scenka oceniana była 

przez funkcjonariuszy PSP, którzy posiadają przeszkolenie z zakresu ratownictwa 

medycznego i stosowne doświadczenie. Dodatkowo, w najbardziej rozwiniętej scence 

dotyczącej wypadku masowego strażaków wspomogli studenci Ratownictwa Medycznego  

z pilskiego PWSZ, którzy również oceniali pracę poszczególnych zespołów. Na zakończenie 

każdej scenki członkowie ćwiczącego zastępu wspólnie z sędziami omawiali wykonane 

zadanie. Nie było żadnych punktów czy ocen. Każde zdarzenie i wykonane czynności 

podsumowano wykazując co było dobrze zrobione, a co należy poprawić. 

 

Manewry obserwowali m.in: bryg. Rafał Mrowiński Komendant Powiatowy PSP  

w Pile oraz Piotr Halama Dyrektor Zespołu Szkół przy ul. Teatralnej w Pile. Ćwiczenia 

wspomogły pilskie instytucje: pozorantów, którzy urzeczywistnili podgrywane scenariusze 

stanowili uczniowie Zespołu Szkół przy Teatralnej oraz harcerze z Hufca ZHP  

w Pile, autobus do scenki z wypadkiem masowym podstawił Miejski Zakład Komunikacji  

w Pile, udostępnienie i wyznaczenie terenu do ćwiczeń zapewniło miasto Piła wraz  

z Aeroklubem Ziemi Pilskiej, wsparcie z zakresu ratownictwa medycznego zapewnili 

studenci z PWSZ w Pile.  

 

Ćwiczenia nazywane operacyjnym rozpoznaniem obiektu - ćwiczenia takie 

przeprowadzane są dla całego stanu osobowego poszczególnych zmian służbowych jednostek 

ratowniczo - gaśniczych. Zajęcia te mają charakter jednorazowy lub cykliczny, tzn. dla 

wszystkich zmian służbowych JRG w odrębnych terminach, uzgodnionych każdorazowo 

wcześniej z kierownictwem lub właścicielem wytypowanego obiektu.  

W 2018 roku odwiedzono w sumie 24 obiekty, na których przeprowadzono 72 szczegółowe 

rozpoznania, zakończonych wymaganą dokumentacją. Dokumentacja posłużyła do 

aktualizacji, rozbudowy i modyfikacji istniejącego Powiatowego Planu Ratowniczego 

zatwierdzonego przez Starostę Pilskiego.  
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Operacyjne rozpoznanie PLP 

W dniach 23-25 stycznia zmiany służbowe Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej PSP  

Nr 1 i 2 w Pile uczestniczyły w rozpoznaniu operacyjnym wybranych obiektów 

magazynowych i produkcyjnych na terenie Philips Ligting Poland w Pile. Celem szkolenia  

oraz przeprowadzonego rozpoznania było sprawdzenie  możliwości i warunków prowadzenia 

działań ratowniczych przez jednostki ochrony przeciwpożarowej oraz zaznajomienie  

z instalacjami i systemami mającymi wpływ na bezpieczeństwo pożarowe obiektów.          

Przeprowadzane ćwiczenia w zakładach na terenie powiatu pilskiego pozwalają strażakom na 

zapoznanie się z drogami pożarowymi i ewakuacyjnymi, co znacznie przyspiesza dojazd na 

miejsce zdarzenia oraz usprawnia prowadzenie działań ratowniczo – gaśniczych w sytuacji 

wystąpienia realnego zagrożenia.  

 

 

Operacyjne rozpoznanie drukarni 

 

 W dniach od 31 stycznia do 2 lutego 2018 roku strażacy z Jednostki Ratowniczo 

Gaśniczej PSP Nr 1 w Pile zgodnie z „Planem doskonalenia zawodowego” brali udział  

w rozpoznaniu operacyjnym w firmie Colours Factory sp. z o.o. z siedzibą w Pile. 

 Poszczególne zmiany służbowe zapoznały się ze specyfiką działalności firmy, 

poszczególnymi obiektami, instalacjami występującymi w obiekcie i zagrożeniami jakie 

mogą wystąpić w procesach produkcyjnych. Następnie sprawdzono w praktyce możliwości 

dojazdu samochodów strażackich oraz rozstawienia SD-37. 
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Operacyjne rozpoznanie obiektu Dworca PKP w Pile 

 
 W dniach 5, 6, 7 marca 2018 roku dokonano operacyjnego rozpoznania Dworca PKP 

w Pile. W zajęciach brali udział strażacy z JRG PSP Nr 1 i Nr 2 w Pile. Wraz  

z Administratorem, Zarządcą Dworca i pracownikami ochrony zapoznano się z możliwością 

dojazdów, rozkładem pomieszczeń, zagrożeniami jakie mogą wystąpić oraz z instalacjami 

występującymi w budynku.   

 Strażakom udostępniono również pomieszczenia zajmowane przez Straż Miejską, 

która ma swoją siedzibę w głównym budynku Dworca PKP gdzie znajduje się m.in. centrum 

monitoringu wizyjnego miasta. 

 

 
 

Ćwiczenia taktyczno – bojowe - szereg akcji wymaga systematycznego zgrywania 

działań różnych podmiotów ratowniczych. Wiąże się to szczególnie z obsługą akcji 

wielowątkowych i wymagających udziału różnych podmiotów ratowniczych. Ćwiczenia  

o takim charakterze niosą za sobą największy zakres przygotowań. W zamian przynoszą one 

duży bagaż wniosków i doświadczeń dla wszystkich ich uczestników. Uczestnikami tych 

ćwiczeń poza załogami PSP są także takie podmioty ratownicze jak: OSP, Policja, Służba 

Zdrowia, Pogotowia, Służby Miejskie, Pomoce Drogowe czy przedstawiciele 

Powiatowego/Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.  

 

Ćwiczenia te organizowane są zawsze na podstawie rozkazu Komendanta 

Powiatowego PSP w Pile według rocznego harmonogramu ćwiczeń lub organizowane na 

bieżąco wg potrzeb. Łącznie w roku sprawozdawczym przeprowadzono  16  ćwiczeń 

taktyczno-bojowych.  
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Poniżej przykłady tego rodzaju ćwiczeń. 

 

Pożar na chórze 

 

„Pożar na chórze w kościele pw. Św. Stanisława Kostki” – zgłoszenie o takiej treści 

przyjął Dyżurny Operacyjny Powiatu w Stanowisku Kierowania pilskiej straży pożarnej. Było 

to hasło do rozpoczęcia zaplanowanych na dzień 21 listopada ćwiczeń zgrywających. 

Scenariusz zakładał, że nieznana osoba weszła na teren kościoła i na poziomie chóru 

wznieciła pożar. W wyniku szybko rozprzestrzeniającego się ognia i dymu sprawca upada  

i sam staje się osobą poszkodowaną. Duża ilość materiałów drewnianych sprawia, że w całym 

kościele panuje silne zadymienie. 

Ćwiczenia taktyczno-bojowe były formą zakończenia zajęć związanych z obiektami 

sakralnymi. Strażacy w trakcie minionych miesięcy na terenie całego powiatu przeprowadzili 

rozpoznania operacyjne w wytypowanych kościołach i sanktuariach. Zapoznanie się z tymi 

charakterystycznymi obiektami, w przypadku realnych zdarzeń pozwoli na sprawniejsze 

prowadzenie działań. 

W ćwiczeniach praktycznych na terenie kościoła przy ulicy Browarnej w Pile udział wzięło 7 
zastępów, w tym również drabina mechaniczna. Dodatkowym zadaniem było również 

doskonalenie współpracy między strażakami  Państwowej i Ochotniczych Straży Pożarnych.  

Kolejnym elementem prowadzonych działań było praktyczne sprawdzenie możliwości nowo 

powołanego plutonu „PIŁA”, który wchodzi w skład Wojewódzkiego Odwodu Operacyjnego. 

Pluton złożony z zastępów Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 1 w Pile oraz jednostek OSP 

Kaczory i OSP Kruszewo, jako część kompanii gaśniczej może być dysponowany na terenie 

całego województwa wielkopolskiego jako wsparcie w działaniach prowadzonych na terenie 

innych powiatów.   
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Ćwiczenia modułu zaopatrzenia wodnego 

 

12 września 2018 roku, w godzinach popołudniowych, w Pile na terenie 

zakładu Eneris Surowce - Altvater zajmującego się odbiorem i zagospodarowaniem odpadów 

odbyły się ćwiczenia z zakresu prowadzenia akcji gaśniczej. Scenariusz zajęć przewidywał 

pożar hałdy odpadów. Zadaniem strażaków było gaszenie pożaru, a w celu zapewnienia 

odpowiedniej ilości wody przystąpiono do budowy systemu zaopatrzenia wodnego na duże 

odległości.  

Ćwiczenia stworzyły strażakom możliwość sprawdzenia w praktyce założeń 

taktycznych związanych z dostarczaniem wody, tym razem w terenie w pełni 

zurbanizowanym. Dotychczas moduł zaopatrzenia wodnego złożony z 5 jednostek OSP swoje 

umiejętności szlifował na terenach leśnych. Zdobyte wcześniej doświadczenie i zgranie 

poszczególnych zastępów pozwoliło na zbudowanie podwójnej linii zasilającej z rzeki Gwda, 

o łącznej długości 640 metrów oraz nieprzerwane podawanie wody na ognisko pożaru. Węże 

pożarnicze przeprowadzono przez gęsto zaludnione osiedle Jadwiżyn, a na jednym z przejść 

dla pieszych strażacka linia przecięła ruchliwą ulicę Śniadeckich. 

W manewrach udział brali funkcjonariusze z Jednostek Ratowniczo-Gaśniczych Nr 1  

i Nr 2 w Pile oraz druhowie z OSP Kaczory, OSP Szydłowo, OSP Piła, OSP Brzostowo, OSP 

Morzewo, OSP Prawomyśl. Dodatkowo, do działań zabezpieczających włączoną pilską Straż 

Miejską. Całość zajęć obserwowały osoby funkcyjne z zakładu Eneris Surowce - Altvater 

Piła. 
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1000 strażaków wyszkolonych w komorze dymowej w JRG Nr 2 Piła 

 

W dniu 17 marca 2018 roku wręczony został symboliczny certyfikat dla strażaka, 

który ukończył ćwiczenia w pilskiej komorze dymowej z numerem 1000.  Okolicznościowy 

certyfikat otrzymał strażak z OSP Zalesie z powiatu złotowskiego.  

Szkolenie w komorze dymowej jednego strażaka  średnio trwa  40 minut. W trakcie szkolenia 

strażak zalicza ćwiczenia wysiłkowe na bieżni, rowerze, młocie oraz drabinie. Po ćwiczeniach 

wysiłkowych strażak w pełnym uzbrojeniu w aparacie powietrznym, rozpoczyna pokonanie 

60 metrowego toru na którym ustawione jest dwadzieścia przeszkód. Są to między innymi 

zablokowane drzwi, rury i studnie, małe otwory, drabiny przez które strażak musi się 

przecisnąć. Całość testu podzielona jest na część termiczną,  w której panuje podwyższona 

temperatura oraz cześć zadymioną. W obu częściach panuje całkowita ciemność i warunki 

zbliżone do rzeczywistego pożaru wewnętrznego obiektu. Warto przypomnieć, że każdy 

strażak dopuszczony jest do działaniach ratowniczo – gaśniczych po zaliczeniu testu  

w komorze dymowej. 

Komora dymowa w pilskiej komendzie rozpoczęła swoją działalność w styczniu 2016 

roku, jako jeden z najnowocześniejszych obiektów szkoleniowych tego typu w Polsce.  

W komorze ćwiczą strażacy z Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczej Straży Pożarnej  

z powiatów złotowskiego, wągrowieckiego, chodzieskiego, czarnkowsko – trzcianeckiego  

i pilskiego. Nadzór na funkcjonowaniem oraz bezpośrednio realizacja ćwiczeń w komorze 

dymowej  prowadzona jest przez strażaków z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej Nr 2 PSP  

w Pile.  
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Specjalistyczne Grupy Ratownicze PSP 

 

Zakres specjalistyczny realizowany jest przez specjalistyczne grupy ratownictwa 

Państwowej Straży Pożarnej i inne podmioty KSRG, których wyposażenie i wyszkolenie 

ratowników pozwala realizować w systemie całodobowym i całorocznym podstawowe  

i specjalistyczne czynności ratownicze.  

W 2013 roku Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pile, działając na 

podstawie Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 18 lutego 

2011 r. w sprawie szczegółowych zasad organizacji Krajowego Systemu Ratowniczo – 

Gaśniczego powołał trzy specjalistyczne grupy ratownicze: 

1. Specjalistyczną Grupę Ratownictwa Chemiczno – Ekologicznego; 

2. Specjalistyczną  Grupę Ratownictwa Wodno – Nurkowego;  

3. Specjalistyczną Grupę Ratownictwa Wysokościowego. 

 

 

Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Chemiczno - Ekologicznego „Piła 1” 

 

SGRChem-Eko funkcjonuje na bazie JRG PSP nr 1 w Pile przy ul. Moniuszki 1. 

Członkami grupy są wszyscy ratownicy z jednostki – 50 osób w tym D-cy JRG (w 2018 roku 

zwiększono liczbę etatów o 9). W świetle obowiązujących Zasad Organizacji Ratownictwa 

Chemiczno-Ekologicznego w KSRG, docelowym poziomem gotowości przewidzianym dla 

grupy jest poziom AB.  

Działania ratownicze dla poziomu gotowości A (zastęp rozpoznania chemicznego - 

ZRChem) obejmują przede wszystkim identyfikację substancji chemicznych stwarzających 

zagrożenie, poprzez stosowanie specjalistycznych technik analitycznych, w szczególności: 

a) wykrywanie substancji niebezpiecznych, 

b) pomiary wartości stężeń substancji niebezpiecznych, 

c) pobieranie do analizy i analizowanie próbek z substancjami niewiadomego 

pochodzenia przy użyciu spektrometrów, 

d) wykrywanie zagrożeń biologicznych metodą szybkich testów, 

e) wykrywanie zagrożeń radiacyjnych. 

 

Obszar chroniony SGRChem–Eko „PIŁA 1” na poziomie gotowości A obejmuje 

powierzchnię 12 powiatów: 

• woj. wielkopolskie: pilski, chodzieski, czarnkowsko-trzcianecki, złotowski 

• woj. kujawsko – pomorskie: sępoleński 

• woj. pomorskie: chojnicki, człuchowski 

• woj. zachodniopomorskie: m. Koszalin, drawski, koszaliński, białogardzki, 

szczecinecki  

 

Ponadto, zastęp rozpoznania chemicznego (ZRChem) w roku 2014 został włączony  

w  moduł ochrony ludności przewidziany do międzynarodowych działań ratowniczych           

z zakresu detekcji zagrożeń chemicznych, biologicznych, radiacyjnych i nuklearnych 

(CBRN). 
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Działania ratownicze dla poziomu gotowości B (tzw. „chemia ciężka”) obejmują między 

innymi: 

a) rozpoznawanie zagrożeń oraz ocenę i prognozowanie ich rozwoju oraz skutków dla 

ludzi i środowiska,   

b) ratowanie życia ludzi i zwierząt zagrożonych skażeniem substancją niebezpieczną,  

c) identyfikację substancji stwarzającej zagrożenie w czasie powstałego zdarzenia,   

d) prognozowanie rozwoju skażenia środowiska i ocenę rozmiarów zagrożenia oraz 

zmian wielkości strefy zagrożenia dla ludności,  

e) uszczelnianie miejsc wycieku substancji niebezpiecznej,  

f) przepompowywanie i przemieszczanie substancji niebezpiecznej do nowych lub 

zastępczych zbiorników, 

g) neutralizację substancji niebezpiecznej substancjami chemicznymi,   

h) stawianie zapór na ciekach lub obszarach wodnych zagrożonych skutkami rozlania 

substancji toksycznych hydrofobowych, 

i) zbieranie substancji niebezpiecznej z powierzchni wody lub gleby, 

j) prowadzenie czynności z zakresu dekontaminacji.   

 

Aktualny stan wyszkolenia:  

• 37 ratowników chemicznych, 

• 21 ratowników ze szkoleniem w zakresie CBRN, 

• 7 ratowników w zakresie transportu i magazynowania substancji niebezpiecznych oraz 

konstrukcji opakowań, 

• 3 ratowników ze szkoleniem w zakresie ochrony radiologicznej. 

 

 

Działalność grupy 

Statystyka. 

 

W ubiegłym roku odnotowano 13 wyjazdów SGRChem-Eko do zdarzeń 

chemicznych, w tym 5 poza teren powiatu (powiat chodzieski, powiat złotowski, powiat 

czarnkowsko- trzcianecki). Były to wyjazdy zarówno dla poziomu A, jak i poziomu B.  

 

Ćwiczenia.  

 

1. Ćwiczenia Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Chemiczno -  Ekologicznego „Piła 1” 

w ramach Centralnego Odwodu Operacyjnego na terenie Gminy Police oraz Grupy 

Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A. w dniach 22 - 23 marca 2018 roku. 
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2. Ćwiczenia „Chemia 2018” przeprowadzone w na terenie elektrowni Adamów w Turku 

w dniach 11 - 12 kwietnia 2018 roku, gdzie między innymi przystąpiono do 

uszczelniania uszkodzonego rurociągu. 

 

3. Ćwiczenia w 1 Regionalnej Bazie Logistycznej w Wałczu - Skład Materiałowy 

Dolaszewo w dniu 17 kwietnia 2018 roku, które polegały na uszczelnieniu 

uszkodzonej cysterny przewożącej paliwo lotnicze. 

 

 
 

4. Ćwiczenia „Gazy 2018” w Trzciance w dniu 26 października 2018 roku, które miały 

na celu zwrócenie uwagi na zagrożenia wynikające z rozszczelnienia rurociągów,  

a także omówienie zdarzeń, w których takie niebezpieczeństwo wystąpiło. 

5. Ćwiczenia WBO „Chodzież” z SGRChem-Eko „Piła 1” w Chodzieży w dniu 13 

grudnia 2018 roku, gdzie zadaniem zastępu rozpoznania chemicznego było 

rozpoznanie nieznanej cieczy. 
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6. Ćwiczenia zgrywające grupy SGRChem-Eko „Piła 1” z SGRWN  z JRG PSP Nr 2  

w Pile na rzece Gwda w dniu 27 grudnia 2018 roku, które miały na celu podjęcie 

wspólnych działań, przy okazji weryfikując możliwości operacyjne poszczególnych 

grup. 

 

Przeprowadzone w 2018 roku ćwiczenia miały na celu sprawdzenie stanu 

przygotowania SGRChem-Eko „Piła 1” do podejmowania działań ratowniczych w zakresie 

specjalistycznym podczas przemysłowych awarii chemicznych oraz możliwości 

wykorzystania posiadanego sprzętu w sytuacji związanych z zastosowaniem 

specjalistycznych technik analitycznych i taktyki rozpoznania chemicznego.  

 

Proces szkolenia. 

 

Doskonalenie zawodowe. 

Doskonalenie zawodowe ratowników SGRChem-Eko „Piła 1” odbywa się  

w oparciu o opracowany Plan i realizację ćwiczeń doskonalenia zawodowego grupy 

specjalistycznej zatwierdzony przez Komendanta Wojewódzkiego PSP w Poznaniu.  

Celem procesu doskonalenia jest między innymi: 

• utrzymanie na wymaganym poziomie umiejętności korzystania przez wszystkich 

ratowników jednostki ratowniczo – gaśniczej ( członków grupy ) ze sprzętu 

będącego na wyposażeniu Grupy, 

• pogłębianie i ugruntowanie wiedzy związanej z obowiązującymi w zakresie działań 

chemiczno – ekologicznych procedur i zasad postępowania, 

• przyswojenie parametrów, możliwości taktycznych i zasad obsługi sprzętu 

ratowniczego znajdującego się na wyposażeniu Grupy, 

• poznawanie nowych obiektów w rejonie działania specjalistycznej grupy 

ratownictwa chemiczno – ekologicznego w ramach rozpoznania operacyjnego 

obiektów oraz realizacji ćwiczeń, 

• krzewienie współpracy pomiędzy SGR Chem-Eko „Piła-1” a innymi jednostkami 

PSP oraz OSP na terenie powiatu pilskiego i poza jego granicami 
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Szkolenia i warsztaty specjalistyczne 

 

1. CBRNE – szkolenia z zakresu przeciwdziałania zagrożeniom związanym  

z użyciem do celów terrorystycznych substancji chemicznych, mikroorganizmów 

chorobotwórczych, izotopów promieniotwórczych, ładunków wybuchowych oraz 

materiałów wybuchowych na terenie poligonu w Biedrusku w dniu 23 maja 2018 

roku. 

2. Udział w szkoleniu specjalistycznym w zakresie użytkowania tarczy pirotechnicznej 

z wizjerem na terenie JRG 1 w Pile w dniu 7 lutego 2018 roku 

3. Udział w szkoleniu chemiczno – ekologicznym dla podoficerów PSP w Ośrodku 

Szkolenia w Bolechowie w dniach 12 – 23 lutego 2018 roku.  

4. Szkolenie z zakresu przewozu materiałów niebezpiecznych ADR w Centralnej 

Szkole PSP w Częstochowie w dniach 17 – 20 kwietnia 2018 roku. 

5. Podsumowanie ćwiczeń „Azoty – 18” w Szkole Aspirantów PSP w Poznaniu w dniu 

26 kwietnia 2018 roku. 

6. Szkolenie z zakresu obsługi żurawia hydraulicznego, zamontowanego na 

samochodzie SCRt, który wchodzi w skład SGRChem-Eko „Piła 1” przeprowadzone 

przez przedstawiciela firmy HMF na terenie JRG 1 w Pile w dniu 6 czerwca 2018 

roku. Następnym kursem było szkolenie z obsługi samochodu, przeprowadzone 

przez przedstawiciela firmy SCANIA  w dniach  12 – 14 czerwca  2018 roku. 
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7. Szkolenie w zakresie chemiczno – ekologicznym dla podoficerów w Częstochowie 

w dniach 24 września  – 5 października 2018 roku. 

 

 

Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Wodno-Nurkowego 

 

Stan wyszkolenia SGRW-n Piła 

 

SGRW-n Piła  w 2018 roku osiągnęła docelowy poziom gotowości B. Oznacza to, że grupa 

powinna składać się minimalnie z 18 nurków o odpowiednich kwalifikacjach, oraz posiadać 

na wyposażeniu odpowiedni sprzęt specjalistyczny określony w Zasadach Organizacji 

Ratownictwa Wodnego Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej  z 2013 roku.  

 

Aktualny stan wyszkolenia:  

• 12 młodszych nurków 

• 1 nurek 

• 7 kierowników prac podwodnych  

 

 

Obszar chroniony przez SGRW-N Piła to powiaty: Pilski, Chodzieski, Czarnkowsko – 

Trzcianecki, Złotowski, Wałecki oraz Drawski. 

 

Szkolenia i ćwiczenia SGRW-N w 2018 roku 

 

Zamarznięte akweny - W dniach 15, 16, 17 stycznia 2018 roku, strażacy z Jednostki -

Ratowniczo - Gaśniczej Nr 2 w Pile, uczestniczyli w ćwiczeniach na zamarzniętym Zalewie 

Koszyckim. Ćwiczenia podzielone zostały na dwa moduły szkoleniowe. Pierwszy moduł 

szkoleniowy - nurkowy zrealizowany pod 5 centymetrową taflą lodu przez wyznaczonych 

strażaków Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Wodno – Nurkowego KP PSP w Pile.  Drugi 

moduł szkoleniowy dotyczył wykorzystania w praktyce sprzętu ratowniczego w postaci deski 

lodowej oraz ubrań specjalnych do pracy w wodzie. Ćwiczenia, w których uczestniczyły 

wszystkie zmiany służbowe miały na celu przede wszystkim sprawdzenie warunków 

panujących na zamarzniętych akwenach powiatu pilskiego.  
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W dniach 12, 13 i 14 lutego  2018 roku, strażacy z Jednostki Ratowniczo -  Gaśniczej 

Nr 1 i 2 KP PSP z Piły oraz Ochotniczych Straży Pożarnych z Osieka, Szydłowa, Ujścia i Piły 

uczestniczyli w ćwiczeniach na zamarzniętym Zalewie Koszyckim.  Ćwiczenia polegały na 

doskonaleniu umiejętności podejmowania zagrożonych osób z zalodzonych akwenów. 

Łącznie w ćwiczeniach uczestniczyło 60 strażaków z 6 jednostek straży pożarnej. Podczas 

ćwiczeń każda jednostka zaprezentowała swoje umiejętności w zakresie ratowania 

poszkodowanych z przerębla. Do zadań ratowniczych wykorzystany został indywidualny  

i grupowy sprzęt należący do poszczególnych jednostek. 

 

 

 

W dniach 07–09 lutego 2018 pilscy nurkowie uczestniczyli w zgrupowaniu 

szkoleniowym z zakresu prowadzenia działań wodno – nurkowych „ZIMA 2018” dla 

wszystkich Specjalistycznych Grup Ratownictwa Wodno-Nurkowego woj. wielkopolskiego. 

Organizatorzy zaplanowali kilka dynamicznych epizodów, które były odzwierciedleniem 

wcześniejszych rzeczywistych akcji takich jak: ratowanie osoby, która skoczyła z mostu do 

lodowatej wody, ratowanie osób z przewróconej łodzi, ratowanie osób z przerębla i kruchego 

lodu oraz osób znajdujących się pod pokrywą lodu, ewakuacja osób z trudno dostępnych 

miejsc. Każda z przybyłych Grup uczestniczyła w 6 pozorowanych akcjach ratowniczych.  

W dniu 18 marca 2018 roku na terenie jeziora Płotki, strażacy z JRG PSP nr 2 w Pile, 

wspólnie z jednostką OSP Ratownictwa Wodnego w Pile przeprowadzili ćwiczenia na 

zamarzniętym jeziorze Płotki. Ćwiczenia przeprowadzone zostały podczas trwającego nad 

jeziorem Płotki Trzeciego Pilskiego Zlotu Morsów. Akcję edukacyjną przeprowadzoną przez 

pilskich strażaków, obserwowała liczna ponad 80 osobowa grupa morsów z terenu całej 

Polski. Strażacy w ramach kampanii społecznej „Kręci mnie bezpieczeństwo” omówili 

zagadnienia związane z bezpieczeństwemi zagrożeniami związanymi z przebywaniem na 

zamarzniętych akwenach. 
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W dniach 4-8 czerwca 2018 roku na terenie działania pilskiej Komendy odbyło się 

zgrupowanie szkoleniowe dla Specjalistycznych Grup Ratownictwa Wodno – Nurkowego  

z województwa wielkopolskiego. W zgrupowaniu uczestniczyło 24 strażaków – nurków  

z Komendy Wojewódzkiej PSP Poznaniu, Komendy Miejskiej PSP w Poznaniu oraz 

Komendy Powiatowej PSP w Koninie, Kościanie i Pile. Podczas 5-dniowego zgrupowania 

uczestnicy szkolili się zarówno teoretycznie, jak i praktycznie. Pierwsze trzy dni szkolenia 

przeprowadzono na jeziorze Płotki, gdzie wykorzystano do nurkowania po raz pierwszy 

hełmy Kirby Morgan oraz maski nurkowe zasilane czynnikiem oddechowym z zewnątrz. 

Podczas nurkowań strażacy zapoznali się ze sprzętem do echolokacji w postaci kamer 

akustycznych i sonarów. W czwartym dniu, na jeziorze Bytyń Wielki, strażacy 

przeprowadzili nurkowanie na głębokość 20 i 30 metrów. W ostatnim dniu zgrupowania 

specjalistyczne grupy zapoznały się ze specyfiką rzeki Noteć stanowiącej element składowy 

drogi wodnej Wisła – Odra.  
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Przy wykorzystaniu łodzi ratowniczych strażacy przepłynęli wyznaczony odcinek 

rzeki oraz przeprawili się dwukrotnie przez śluzy wodne. Na jednej ze śluz zorganizowane 

zostały ćwiczenia z wykorzystaniem sprzętu wysokościowego, który znajduje się na 

samochodach ratownictwa wodno – nurkowego. 

  

 

 

 

 

 

 

 

Przykładowa akcja ratownicza - humanitarna 

7 lipca 2018 roku do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego Państwowej 

Straży Pożarnej w Pile, wpłynęło zgłoszenie od świadka wypadku o wywróceniu łódki  

z trzema osobami na Zalewie Koszyckim. Na miejsce zdarzenia zadysponowane zostały trzy 

jednostki straży pożarnej oraz pogotowie ratunkowe. Działania strażaków polegały na 

zebraniu wywiadu od świadka oraz jednego z uczestników zdarzenia, który o własnych siłach 

dopłynął do brzegu. Rozpoczęto akcje ratowniczą polegającą na wprowadzeniu płetwonurka 

do wody i przeszukiwaniu dna akwenu. Równocześnie z tymi działaniami wodowano łodzie i 

rozpoczęto poszukiwania dwóch pozostałych osób. Podczas przeszukiwania akwenu 

zlokalizowano nieprzytomnego mężczyznę unoszącego się na wodzie, podjęto go na 

jednostkę pływającą, gdzie rozpoczęto resuscytacje krążeniowo oddechową a następnie 

przekazano 

poszkodowanego na brzeg, 

gdzie działania medyczne 

kontynuowali ratownicy 

medyczni. Dalsze działania 

polegały na przeszukaniu 

dna, gdzie po ponad dwóch 

godzinach płetwonurek 

zlokalizował ciało kobiety. 

 

 



Informacja z działalności Komendy Powiatowej PSP w Pile za rok 2018 

Komenda Powiatowa PSP w Pile  62 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zajęcia z zakresu tzw. prewencji społecznej o charakterze edukacyjnym 

  

W dniu 20 czerwca 2018 roku nad jeziorem Płotki w Pile odbyło się spotkanie służb 

ratowniczych z liczną, ponad 70 osobową grupą młodzieży z pilskich szkół 

ponadgimnazjalnych. Głównym tematem spotkania, w ramach akcji „Kręci mnie 

bezpieczeństwo” było przypomnienie zasad bezpieczeństwa przed zbliżającymi się 

wakacjami. Szczególną uwagę poświęcono bezpieczeństwu nad wodą. Strażacy, Policjanci 

oraz ratownicy WOPR bezpośrednio nad kąpieliskiem jeziora Płotki przypomnieli 

podstawowe zasady bezpieczeństwa w zakresie pobytu i wypoczynku nad wodą. W ramach 

akcji edukacyjnej przygotowane zostały ćwiczenia praktyczne w zakresie posługiwania się 

sprzętem wykorzystywanym do akcji ratowniczych na akwenach wodnych. 
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W dniach od 17 do 28 września 2018 roku nad Jeziorem Pile w Bornem Sulinowie 

odbyło się  szkolenie specjalistyczne dla młodszych nurków, wykonujących prace podwodne 

w zakresie ratownictwa. Szkolenie przeprowadzone zostało przez Wojewódzki Ośrodek 

Szkolenia Państwowej Straży Pożarnej w Bornem Sulinowie. W szkoleniu uczestniczyło 

dwóch strażaków – nurków należący do Specjalistycznej Grupy Wodno-Nurkowej KP PSP  

w Pile. 

 

W dniach 27 grudnia 2018 roku na rzece Gwda w Pile przeprowadzone zostały 

ćwiczenia w zakresie organizacji prac podwodnych w wodach skażonych  

i zanieczyszczonych. W ćwiczeniach uczestniczyła Specjalistyczna Grupa Ratownictwa 

Wodno – Nurkowego oraz Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Chemiczno – Ekologicznego 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pile. Założeniem do ćwiczeń był 

wyciek nieznanej substancji unoszącej się na powierzchni wody w okolicach zacumowanej 

barki na rzece Gwda. 

 

Statystyka działań szkoleniowych i ratowniczych SGRW-N w 2018 r. 

 

Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Wodno-Nurkowego w Pile w 2018 roku 

uczestniczyła w 160 nurkowaniach, w tym w 23 akcjach ratowniczo-poszukiwawczych,  

z czego 9 poza terenem powiatu pilskiego.   
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Ilość nurkowań treningowych i szkoleniowych według miesięcy, w roku 2018 

 

 

 

 

Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Wysokościowego 

 

SGRW Piła została powołana dnia 29 stycznia 2013 roku rozkazem Komendanta  

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pile  

 

Stan wyszkolenia SGRW Piła 

 

SGRW Piła ma zaplonowany jako docelowy poziom gotowości B. Grupa powinna 

składać się z 18 ratowników wysokościowych o odpowiednich kwalifikacjach, wyposażona 

powinna być w sprzęt wyszczególniony w Zasadach Ratownictwa Wysokościowego 

Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej  z lipca 2013 roku.  

 

Aktualnie:  

▪ 11 młodszych ratowników wysokościowych w tym z-ca d-cy SGRW 

 

Aby osiągnąć  poziom gotowości A grupy należy: 

• przeszkolić 2 strażaków w zakresie kursu wstępnego dla kandydatów na  

mł. ratowników wysokościowych  zakończy egzaminem praktycznym  

i teoretycznym przez instruktora ratownictwa  wysokościowego. 

• przeszkolić 2 strażaków w zakresie mł. ratownika wysokościowego  

 

W zakresie wyposażenia w sprzęt grupowy do ratownictwa wysokościowego grupa 

wyposażona jest do poziomu B.  
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Aby osiągnąć docelowy poziom gotowości B grupy należy: 

• przeszkolić 8 strażaków w zakresie kursu wstępnego dla kandydatów na mł. 

ratowników wysokościowych  zakończy egzaminem praktycznym i teoretycznym 

przez instruktora ratownictwa  wysokościowego. 

• przeszkolić  8 strażaków w zakresie mł. ratownika wysokościowego  

• przeszkolić 12 strażaków w zakresie ratownika wysokościowego 

• przeszkolić 6 strażaków w zakresie starszego ratownika wysokościowego  

• dokonać zakupu 3 skafandrów do ratownictwa wysokościowego oraz 3 kompletów 

indywidualnego sprzętu ratownictwa wysokościowego w postaci: (worek sprzętowy, 

uprząż pełna, przyrząd zjazdowy, przyrząd zaciskowy, przyrząd do podchodzenia, , 

kask, gogle, rękawiczki, nóż,  wielofunkcyjny, zestaw karabinków).     

W zakresie wyposażenia w sprzęt grupowy do ratownictwa wysokościowego grupa 

wyposażona jest do poziomu B.  

 

Szkolenia i ćwiczenia SGRW w 2018 roku 

 

W dniach 26-28 marca 2018 r. ratownicy wysokościowi z SGRW Piła zgodnie  

z Rozkazem Komendanta Wojewódzkiego uczestniczyli w warsztatach szkoleniowych „Lina 

2018” na obiektach Elektrowni Adamów w Turku,  tematem przewodnim szkolenia było 

prowadzenie akcji ratowniczych na obiektach wysokościowych, polegających na bezpiecznej 

ewakuacji poszkodowanych z suwnicy oraz 100 metrowego komina na terenie elektrowni.   

 

W dniach 23 – 25 lipca 2018 r. strażacy z JRG Nr 2 PSP w Pile, doskonalili 

ratownicze techniki linowe. Zajęcia odbywały się w terenie leśnym w okolicach jeziora 

Jeleniowego. Strażacy ćwiczyli metody ewakuacji osoby, która utknęła na dużej wysokości  

w koronie drzewa oraz odpowiednie zabezpieczenie tego typu działań.   

 

W dniach 16-21 września 2018 r przedstawiciele SGRW Piła uczestniczyli w obozie 

szkoleniowo kondycyjnym dla SGRW województwa  wielkopolskiego  w miejscowości 

Krynica Zdrój. Głównym założeniem obozu było doskonalono i unifikowano techniki 

poruszania się po różnych układach linowych również z wykorzystaniem technik 

jaskiniowych oraz współpraca z ratownikami z czterech grup ratownictwa wysokościowego  

z terenu Wielkopolski.  

  

W dniach 29, 30 i 31 października 2018 r. strażacy z Jednostki Ratowniczo – 

Gaśniczej PSP Nr 1 i 2 w Pile ćwiczyli zagadnienia z zakresu ratownictwa wysokościowego 

na poziomie podstawowym i specjalistycznym. Ćwiczenia podzielone zostały na moduł 

teoretyczny zrealizowany na terenie JRG Nr 2, gdzie odbyła się weryfikacja posiadanego 

sprzętu wysokościowego w zakresie podstawowym obu jednostek oraz omówione zostały 

zagrożenia oraz sposób i dobór odpowiedniego zabezpieczenia ratownika w celu 

bezpiecznego podejmowania i ewakuacji poszkodowanego ze studni. W części praktycznej 

realizowanej w oparciu o  infrastrukturę Miejskiej Energetyki Cieplnej strażacy przy pomocy 

dostępnych sił i środków zrealizowali w praktyce założone działania ratownicze. 
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W dniach 11-25 października 2018 roku na terenie Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej PSP  

Nr 2 w Poznaniu zorganizowany został kurs z zakresu ratownictwa wysokościowego dla 

Specjalistycznych Grup Ratownictwa Wysokościowego z terenu województwa 

wielkopolskiego. Przez dwa tygodnie strażacy doskonali techniki ratownictwa 

wysokościowego na poziomie specjalistycznym. W szkoleniu uczestniczyło trzech strażaków 

z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej PSP Nr 2 w Pile. Na bazie tej jednostki straży pożarnej  

w Pile tworzona jest Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Wysokościowego. 
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Weryfikacja procesu dydaktycznego 

 

Celem weryfikacji prawidłowości przebiegu procesu dydaktycznego systematycznie 

prowadzone są kontrole wewnętrzne, realizowane przez kierownictwo komendy lub przez 

dowództwo jednostek ratowniczo – gaśniczych.  

W okresie sprawozdawczym przeprowadzono łącznie 60 testów, kontroli  

i inspekcji gotowości bojowej w jednostkach ratowniczo gaśniczych PSP, jednostkach OSP  

w KSRG oraz SKKP, w tym; 

• 12 kontroli Jednostek Ratowniczo-Gaśniczych przeprowadzonych przez pion 

operacyjny, 

• 4 inspekcje JRG przeprowadzone przez zespół inspekcyjny Komendanta 

Wojewódzkiego PSP w Poznaniu, 

• 8 testów aplikacyjnych dla SKKP, przeprowadzonych przez WSKR Poznań, 

• 7 testów aplikacyjnych dla Dowódców Zmian, przeprowadzonych przez SKKW 

Poznań, 

• 18 testów kwartalnych dla SKKP, przeprowadzonych przez pion operacyjny KP PSP 

Piła, 

• 11 kontroli Jednostek OSP w KSRG przeprowadzonych przez pion operacyjny, 

 

Ponadto w roku sprawozdawczym wszyscy członkowie załóg jednostek ratowniczo-

gaśniczych zostali poddani kwartalnym ocenom wiadomości. Wszyscy ratownicy zaliczyli 

omawiane sprawdziany pozytywnie. 

 

 

”Prewencja Społeczna” 

 

Działania podejmowane w tym zakresie w 2018 r. 

 

Miniony rok był kolejnym jeśli chodzi o tzw. działalność profilaktyczną, która stanowi 

coraz większą część naszej działalności statutowej. Obejmuje swoim zasięgiem coraz to nowe 

obszary i środowiska oraz przyjmuje nowe formy. Dotarliśmy do wszystkich grup wiekowych 

oraz do różnych środowisk. Największy jednak nacisk położono na kontakt z dziećmi  

i młodzieżą szkolną. Pilscy strażacy uczestniczyli w różnego rodzaju inicjatywach o 

charakterze edukacyjnym. Były to liczne wizyty w przedszkolach oraz szkołach różnego 

szczebla, odwiedziny dzieci i młodzieży w naszych obiektach, pogadanki i prelekcje wśród 

młodzieży, publikowanie w lokalnych mediach i na własnej stronie internetowej ciekawych 

materiałów edukacyjnych, organizowanie imprez dla dzieci itp.  

Uczestniczono w takich akcjach jak: „CZAdowy konkurs”, briefingi prasowe, 

strażackie kalendarze w każdej szkole podstawowej i gimnazjalnej, akcje edukacyjne  

w galeriach handlowych, pikniki edukacyjne, organizacja Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

szczebla powiatowego, Dzień Dziecka JRG Nr 2 PSP w Pile, spotkania z seniorami np. w 

Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej oraz w Domu Pomocy Społecznej w Pile, otwarte 

strażnice dla dzieci i młodzieży itp. 
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W sumie, w 2018 roku, funkcjonariusze pilskie komendy PSP wzięli udział  

w około 160 różnego rodzaju i wymiaru zadaniach z zakresu profilaktyki. 

Poniżej przykłady takich przedsięwzięć: 

 

Briefing prasowy dotyczący bezpieczeństwa   

 

W dniu 7 lutego Starosta Pilski Eligiusz Komarowski wraz  

z Komendantem Powiatowym PSP w Pile bryg. Rafałem Mrowińskim uczestniczyli  
w spotkaniu z mediami. Podczas spotkania Starosta Pilski poinformował o wyposażeniu 

Starostwa Powiatowego w Pile w defibrylator AED do resuscytacji krążeniowo-oddechowej. 

Prezentację działania  defibrylatora  przeprowadzili strażacy ratownicy z Komendy 

Powiatowej  Państwowej Straży Pożarnej w Pile, którzy w praktyce zaprezentowali użycie 

AED przy wykorzystaniu zestawu szkoleniowego. To nie jedyne działania na rzecz 

bezpieczeństwa mieszkańców podejmowane przez  Starostwo Powiatowe w Pile. Starosta 

Pilski przypomniał, że nadal trwa „CZADowy konkurs” organizowany razem z Komendą 

Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pile, w którym mieszkańcy powiatu pilskiego 

mogą wygrać czujki tlenku węgla. Podczas spotkania z mediami bryg. Rafał Mrowiński 

przedstawił zagrożenia związane z trwającym obecnie sezonem grzewczym, w szczególności 

zagrożenia związane z pożarami sadzy w kominie. Komendant przedstawił obecny, 

stabilizujący się poziom wód w rzekach oraz podsumował ponad 50 interwencji pilskich 

strażaków związanych z zalaniami na terenie powiatu pilskiego.   

 

 

Pilska kampania „Seniorze bądź ostrożny” 

W trosce o bezpieczeństwo osób starszych Komenda Powiatowa Policja w Pile 

rozpoczęła kampanię społeczną pn. „Seniorze bądź ostrożny”. Akcja polega na tym, że  

w autobusach Miejskiego Zakładu Komunikacji w Pile na monitorach ukazują się zdjęcia 

znanych w Pile i powiecie pilskim osób, które prezentują wybrane hasła skierowane do 

seniorów. Są to między innymi takie apele jak: „Seniorze…! Nie daj się oszukać!” 

„Seniorze…! Bądź ostrożny”  „Seniorze…! Bądź rozważny”.  

http://www.pila.psp.wlkp.pl/?p=8282
http://www.pila.psp.wlkp.pl/?p=8282
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Do akcji został również zaproszony Rafał Mrowiński, Komendant Powiatowy 

Państwowej Straży Pożarnej w Pile, który apelował „Seniorze…! Bądź, czujny”. 

 
 

 

Kontynuacja akcji - CZADowy konkurs 

 

W dniu 2 lutego 2018 roku w Starostwie Powiatowym w Pile odbyło się kolejne już  

w sezonie grzewczym 2017/2018 losowanie czujek tlenku węgla dla mieszkańców powiatu 

pilskiego, którzy wzięli udział w CZADowym konkursie. Konkurs zorganizowanym został 

przez Powiat Pilski i Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pile.  

 

Czujki ufundowane przez Starostwo, wylosowane zostały dla mieszkańców  

z Wysokiej, Piły, Białośliwia oraz Osieka nad Notecią. Wręczenia czujek dokonali Starosta 

Pilski Eligiusz Komarowski oraz bryg. Robert Komarnicki, Zastępca Komendanta 

Powiatowego PSP w Pile.  
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Piła – Czujki od Wojewody rozdane 
 

W dniu 22 lutego 2018 roku w ramach współpracy ze Stowarzyszeniem „Wiosna”, 

organizatorem ogólnopolskiej akcji „Szlachetna Paczka”, funkcjonariusze Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pile, przekazali ufundowane przez Wojewodę 

Wielkopolskiego czujki dymu. Urządzenia trafiły do trzech wyznaczonych przez 

wolontariuszy rodzin z Piły oraz Gądka (gm. Szydłowo) i tam zostały osobiście przez 

strażaków zainstalowane. Wizyta w domach była doskonałą okazją do przeprowadzenia 

krótkich pogadanek w zakresie prewencji społecznej, w szczególności zagrożeń związanych  

z występowaniem tlenku węgla. 

 

Akcja edukacyjna w pilskiej galerii 

W sobotnie popołudnie funkcjonariusze Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Pile, Komendy Powiatowej Policji w Pile wspólnie z pracownikami Starostwa 

Powiatowego w Pile oraz przedstawicielami jednej z pilskich galerii handlowych,  

zorganizowali kolejną już kampanię społeczną, tym razem pod hasłem „POTRAFIĘ, NIE 

BOJĘ SIĘ, RATUJĘ ŻYCIE”. Głównym celem akcji edukacyjnej było rozpropagowanie 

zasad i nauka pomocy przedmedycznej oraz zasady zachowania bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym. 
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Cała akcja edukacyjna została wcześniej zaplanowana i przygotowana. Strażacy 

ustawili przed budynkiem galerii samochody pożarnicze prezentując specjalistyczny sprzęt 

ratowniczy. Wewnątrz galerii Strażacy i Policjanci przygotowali  praktyczne ćwiczenia z 

fantomami, na których mieszkańcy bardzo chętnie ćwiczyli resuscytację krążeniowo-

oddechową. Dużym zainteresowaniem cieszyły się ćwiczenia z alkogoglami oraz praktyczna 

prezentacja odblasków. Podczas akcji cały czas trwały losowania nagród – apteczek 

samochodowych oraz upominków ufundowanych przez Starostwo Powiatowe w Pile. 

Wystarczyło wypełnić ankietę na temat pierwszej pomocy i przepisów ruchu drogowego.  

 

W akcji edukacyjnej uczestniczył Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Pile – 

bryg. Rafał Mrowiński oraz Starosta Pilski Eligiusz Komarowski.  

 

Akcja edukacyjna „POTRAFIĘ, NIE BOJĘ SIĘ, 

RATUJĘ ŻYCIE” była kolejną formą edukacji 

społecznej w jaką systematycznie włączają się 

strażacy z Komendy Powiatowej PSP w Pile.  
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Edukacja w szkole w ramach akcji „ Bezpieczne ferie” 

W dniu 8 lutego 2018 roku w Zespole Szkół Nr 2 im. Królowej Jadwigi w Pile odbyło 

się spotkanie blisko 100 osobowej grupy uczniów i nauczycieli ze strażakami z Jednostki 

Ratowniczo – Gaśniczej nr 2 Państwowej Straży Pożarnej w Pile. W spotkaniu uczestniczył 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pile brygadier Rafał Mrowiński, który 

omówił główne cele akcji prewencyjnej „Bezpieczne ferie” prowadzonej przez pilskich 

strażaków. 

 

Podczas spotkania przedstawiono zagadnienia związane z zagrożeniami podczas 

sezonu grzewczego. Szczególną uwagę poświęcono na omówienie przyczyn i skutków 

zatrucia zatruciem tlenkiem węgla potocznie nazywanego „cichym zabójcom”. W związku ze 

zbliżającymi się feriami zimowymi strażacy omówili zagrożenia związane z przebywaniem w 

obrębie zamarzniętych akwenów. Strażacy apelowali do uczniów, aby zachować rozwagę  

i nie wchodzić na zamarznięte rzeki, sadzawki, stawy i jeziora. Nigdy nie ma gwarancji, 

że płyta lodowa jest gruba i jednolita na całej powierzchni.  

W trakcie wizyty uczniowie otrzymali kalendarz Komendy Głównej Państwowej 

Straży Pożarnej na 2018 rok. Strażacy zachęcili uczniów do udziału w konkursie polegającym 

na rozwiązaniu „Ognistej krzyżówki” znajdującej się na drugiej stronie wspomnianego 

kalendarza. 

 

Media społecznościowe sposobem na promowanie bezpieczeństwa 

 

Państwowa Straż Pożarna realizuje szereg przedsięwzięć mających wpłynąć na 

świadomość społeczeństwa w aspekcie swojego własnego, codziennego bezpieczeństwa. 

Współpracujemy w tym zakresie z wieloma partnerami reprezentującymi różne instytucje  

i środowiska. Bardzo aktywnym i ważnym partnerem w szerzeniu bezpieczeństwa jest Powiat 

Pilski i Starosta Pilski Eligiusz Komarowski, który często korzysta w tym celu  

z nowoczesnych metod. Jednym ze sposobów komunikowania się z mieszkańcami powiatu 

jest korzystanie z mediów społecznościowych. 
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8 listopada 2018 r., w godzinach wieczornych Starosta Pilski zorganizował kolejny już 

przekaz na żywo, w trakcie którego odpowiadał na pytania użytkowników Facebooka.  

 

Program w całości został poświęcony rozpoczętemu sezonowi grzewczemu  

i całemu katalogowi spraw z nim związanych, w tym zagrożeń związanych z niewłaściwą 

eksploatacją przewodów kominowych i urządzeń grzewczych, a także zagrożeń i sposobów 

ochrony przed tlenkiem węgla. Spotkanie było prowadzone z siedziby Komendy Powiatowej 

PSP w Pile a Staroście towarzyszyli pilscy funkcjonariusze PSP, którzy odpowiadali na 

pytania internautów. Pytań było tak wiele, że program, wstępnie planowany na ok. 30 minut, 

przedłużył się do ponad godziny. 

 

 
 

 

 

 

Konferencja prasowa „Czujka na straży Twojego Bezpieczeństwa” 

 

Mimo plusowej temperatury na zewnątrz, sezon grzewczy w pełni. Niestety razem  

z jego rozpoczęciem, rozpoczął się sezon na pożary kominów. Zwiększyła się również ilość 

zdarzeń związanych z obecnością tlenku węgla. Niestety są też pierwsze osoby 

poszkodowane.  

Pilscy strażacy wspólnie z korporacją kominiarzy zorganizowali konferencję prasową 

dotyczącą bezpieczeństwa w sezonie grzewczym. Otwierając spotkanie, bryg. Rafał 

Mrowiński – Komendant Powiatowy PSP w Pile przedstawił założenia ogólnopolskiej  

kampanii „Czujka na straży Twojego Bezpieczeństwa”. Szef pilskich strażaków omówił 

zagrożenia związane z sezonem grzewczym, zaznaczając, że co roku na terenie powiatu 

pilskiego dochodzi do zdarzeń z tlenkiem węgla, podczas których poszkodowani zostają 

mieszkańcy. Głos zabrał również pan Mariusz Ganske – kominiarz reprezentujący Korporacje 

Kominiarską, który przypomniał przepisy dotyczące czyszczenia przewodów kominowych 

oraz właściwej eksploatacji urządzeń grzewczych. 
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Strażacy po raz kolejny zachęcali do nabycia czujek dymu i tlenku węgla. Niewielkie 

urządzenia, które ostrzegają przed zagrożeniem. Szczególnie ważne w przypadku tlenku 

węgla, który jest niewidoczny i nie ma zapachu. 

Komendant Powiatowy PSP w Pile wspólnie z Starostą Pilskim po raz III realizują 

program edukacyjny, którego jednym z elementów jest konkurs z możliwością wygrania 

czujki tlenku węgla. 

 

Edukacja przez zabawę „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa” 

W dniu 13 października 2018 roku, na terenie stadionu przy ul. Okrzei w Pile, podczas 

Jesiennej Biesiady Pokoleniowej i Pikniku Bezpieczeństwa odbyły się zajęcia prewencyjne, 

których główną tematyką było bezpieczeństwo pożarowe.  Podczas pikniku bezpieczeństwa 

nie zabrakło konkursów budzących emocje, jak choćby przeciągania liny. Strażacy 

przeprowadzili także widowiskowe pokazy gaszenia pożaru, czy cięcia metalu. W pikniku 

uczestniczyło około 150 0 mieszkańców Piły i okolic. 
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Spotkanie strażaków z mieszkańcami było okazją do inauguracji na terenie powiatu 

pilskiego ogólnopolskiej kampanii edukacyjno-informacyjnej „Czujka na straży Twojego 

bezpieczeństwa” czego oficjalnie dokonał bryg. Rafał Mrowiński Komendant Powiatowy 

PSP w Pile. Kampania dotyczy przede wszystkim zagrożeń związanych z możliwością 

powstania pożarów w mieszkaniach lub domach jednorodzinnych oraz zagrożeń związanych 

z zatruciem tlenkiem węgla.  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strażacki kalendarz w szkołach powiatu pilskiego  

 

W miesiącu grudniu 2018 roku strażacy pilskiej komendy powiatowej PSP odwiedzali 

szkoły podstawowe i gimnazjalne na terenie całego powiatu pilskiego. Każda taka wizyta 

kończyła się przekazaniem kilku kalendarzy strażackich, wydanych przez Komendę Główną 

PSP. Kalendarz ten,  zachęca dzieci i młodzież do wzięcia udziału aż w 4 różnych 

konkursach. Przy okazji wręczania kalendarza funkcjonariusze naszej komendy rozmawiali  

z uczniami i nauczycielami o kwestiach naszego codziennego bezpieczeństwa, z naciskiem na 

rozpoczęty sezon grzewczy, ale także nadchodzących ferii świątecznych oraz zimowych.  

 

http://www.pila.psp.wlkp.pl/?p=10852
http://www.pila.psp.wlkp.pl/?p=10852
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Duży nacisk kładziono na problem sprawności urządzeń grzewczych oraz przewodów 

wentylacyjnych i dymowych w naszych domach i mieszkaniach. Rozmawiano także  

o bezpieczeństwie na zamarzniętych akwenach wodnych.  

Cała „kalendarzowa” akcja, to kolejny element szeroko zakrojonej prewencji społecznej, 

skierowanej do społeczeństwa, tym razem do jego młodszej reprezentacji. 

W sumie odwiedziliśmy 70 placówek oświatowych powiatu pilskiego. W trakcie tych 

spotkań mieliśmy bezpośredni kontakt z 120 nauczycielami oraz grupą około 1140 uczniów 

klas podstawowych i gimnazjalnych. 
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Sport w Państwowej Straży Pożarnej 

 

Kultura fizyczna umożliwia osiąganie celów oraz dążeń strażaków do rozwijania 

swoich indywidualnych możliwości, przyczyniając się tym samym do podnoszenia osobistej 

sprawności. Jedną, ze skuteczniejszych form doskonalenia umiejętności, niezbędnych do 

realizacji zadań w ramach grupy, jest wprowadzenie elementów sportowej rywalizacji. Wśród 

dyscyplin uprawianych przez pilskich strażaków wymienić należy sport pożarniczy, 

płetwonurkowanie, pływanie, piłkę nożną, lekkoatletykę. 

Na przestrzeni roku zorganizowano, przeprowadzono i wzięto udział w szeregu 

zawodach i turniejach. Strażacy z Komendy Powiatowej PSP w Pile uczestniczyli w różnej 

kategorii zawodach sportowo pożarniczych, począwszy od szczebla lokalnego, a na 

krajowym skończywszy. Nasz funkcjonariusz uczestniczył również w memoriale sportowym 

na Ukrainie. 

 

Najważniejsze wydarzenia sportowe. 

 

XVIII Mistrzostwa Wielkopolski Nurków 

 

W dniu 12 lipca 2018 roku Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Pile, 

po raz kolejny była gospodarzem Mistrzostw Wielkopolski Strażaków PSP i OSP  

w Płetwonurkowaniu. W kwalifikacji indywidualnej i drużynowej mistrzostw rywalizowało 

12 strażaków – nurków z 5  drużyn Państwowej Straży Pożarnej oraz Ochotniczej Straży 

Pożarnej województwa wielkopolskiego. Tytuł Mistrza Wielkopolski w kategorii Państwowej 

Straży Pożarnej  wywalczyła reprezentacja KP PSP z Piły w składzie: Subdarzewski Karol, 

Pawłowski Łukasz, Marcin Manthey. Najlepszym zawodnikiem w kategorii  Państwowej 

Straży Pożarnej okazał się zawodnik Karol Subdarzewski reprezentujący KP PSP w Pile, 

wysokie trzecie miejsce zdobył Łukasz Pawłowski strażak z SGRWN Piła. 
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XXV Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Strażaków Płetwonurków 

W dniach 31 sierpnia – 1 września 2018 roku w miejscowości Borne Sulinowo, 

odbyły się jubileuszowe XXV Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Strażaków 

Płetwonurków. W tegorocznych mistrzostwach rywalizowało 61 najlepszych strażaków – 

nurków z 21 drużyn Państwowej Straży Pożarnej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej z Polski, 

Czech, Niemiec. Funkcjonariusz pilskiej komendy PSP st. sekc. Subdarzewski Karol 

wywalczył 2 miejsce w klasyfikacji indywidualnej i tym samym zdobył tytuł 

Międzynarodowego Wicemistrza Polski Strażaków Płetwonurków. Sukces tym większy, 

że ten zawodnik obronił tytuł Wicemistrza, wywalczony na poprzednich Mistrzostwach 

Polski w 2016 roku. Należy dodać, że również pozostali strażacy z Piły zdobyli bardzo 

wysokie miejsca: 7. miejsce – Pawłowski Łukasz, 22. miejsce – Manthey Marcin. 
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Drużynowe i Indywidualne Mistrzostwa Wielkopolski Strażaków w Pływaniu 

W dniu 10 października 2018 roku rozegrane zostały Drużynowe i Indywidualne 

Mistrzostwa Wielkopolski Strażaków w Pływaniu. Zawody rozegrane zostały na terenie 

pływalni miejskiej w Obornikach. W kwalifikacji indywidualnej i drużynowej mistrzostw 

rywalizowało 100 strażaków z 23 komend Państwowej Straży Pożarnej województwa 

wielkopolskiego. Podczas tegorocznych zawód pływackich reprezentacja Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej Pile zdobyła tytuł V-ce Mistrza Wielkopolski  

w Pływaniu. W pilskiej sztafecie 4×50 metrów wystartowali : mł. asp. Wolan Bartłomiej,  

st. sekc. Kłodziński Paweł, st. sekc. Subdarzewski Karol, sekc. Jerzakowski Jarosław. 

 

 

 

Udział pilskiego strażaka w 31. Międzynarodowym Memoriale w sporcie pożarniczym na 

Ukrainie 

 

W dniach 22-25 maja 2018 roku w Iwano-Frankiwsku (Ukraina) już po raz 31 odbył 

się Międzynarodowy Memoriał w Sporcie Pożarniczym Pamięci Bohaterów Czarnobyla. 

W zawodach tych stanowiących sprawdzian sportowej formy, obok drużyn reprezentujących 

poszczególne regiony Ukrainy oraz instytuty i uniwersytety pożarnicze, uczestniczyły 

reprezentacje Białorusi, Bułgarii, Chorwacji, Mołdawii, Turcji, Ukrainy i Polski. 

Z wielką satysfakcją informujemy, że w kadrze naszego kraju, jako jedyny 

przedstawiciel Wielkopolski, uczestniczył nasz funkcjonariusz kpt. Krzysztof Gajewski. 

Przedstawiciele Państwowej Straży Pożarnej, poza udziałem we współzawodnictwie 

sportowym, mieli możliwość spotkania się z przedstawicielami polskiego konsulatu we 

Lwowie (oddział w Iwano-Frankiwsku) oraz zwiedzenia lokalnych zabytków, niejednokrotnie 

pamiętających przedwojenny, polski Stanisławów. Ponadto spotkanie było okazją do złożenia 

kwiatów na okolicznościowym obelisku poświęconym pamięci 700 przedstawicieli polskiej 

inteligencji ze Stanisławowa i okolic, zamordowanych przez hitlerowców w 1941 roku. 
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Strażak z Piły przełajowym mistrzem Polski Strażaków 

 

W sobotnie popołudnie 18 sierpnia 2018 roku w Policach (woj. zachodniopomorskie), 

odbyły się „IV Mistrzostwa Polski Strażaków w Biegu Przełajowym” na dystansie 10km. 

Zawody rozegrane zostały w ramach festiwalu biegowego „Dziki Weekend – Grupa Azoty 

2018”. W imprezie sportowej sklasyfikowano łącznie 731 zawodników z całego kraju.  

Na starcie nie zabrakło również funkcjonariuszy pełniących na co dzień służbę w strukturach 

Państwowej Straży Pożarnej. 

Dużym sukcesem swój start w zawodach zakończył mł. kpt. Krzysztof Zawistowski, 

reprezentujący Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pile. Na urozmaiconej 

trasie leśnej nasz funkcjonariusz wywalczył tytuł Mistrza Polski Strażaków w Biegu 

Przełajowym. Dekoracji zwycięzców dokonał między innymi st. bryg. Jacek Rudziński - 

Zastępca Zachodniopomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP oraz st. kpt. Piotr 

Maciejczyk - Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Policach. 

Warto zaznaczyć, że nad wzorową organizacją, a także przeprowadzeniem zawodów 

czuwało Stowarzyszenie Klub Biegowy „Dzik” oraz 12 Brygada Zmechanizowana Szczecin 

przy współudziale Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Policach. 
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Strażak z Piły Indywidualnym Mistrzem Wielkopolski w Sporcie Pożarniczym 

 

W dniach 19 i 20 czerwca 2018 roku odbyły się Mistrzostwa Wielkopolski Strażaków 

Państwowej Straży Pożarnej w Sporcie Pożarniczym.  

W pierwszym dniu Mistrzostw, na obiekcie sportowym Ośrodka Szkolenia 

w Bolechowie przy JRG nr 8, rozegrane zostały konkurencje: wspinanie przy użyciu drabiny 

hakowej na III piętro wspinalni oraz pożarniczy tor przeszkód 100 metrów. Natomiast 

w drugim dniu mistrzostw rozegrane zostały konkurencje: sztafeta pożarnicza 4x100 metrów 

z przeszkodami oraz pożarnicze ćwiczenie bojowe. 

W imprezie sportowej nie mogło zabraknąć pilskich sportowców strażaków, a wśród 

nich naszego najlepszego zawodnika w sporcie pożarniczym kpt. Krzysztofa Gajewskiego, 

który do swoich niezliczonych sukcesów sportowych dorzucił kolejne.  

W konkurencji „Pożarniczy tor przeszkód – 100m” w klasyfikacji indywidualnej zajął 

wysokie II miejsce, natomiast w konkurencji „Wspinanie przy użyciu drabiny hakowej na 

3 piętro wspinalni” w klasyfikacji indywidualnej zajął I miejsce. Osiągnięte wyniki 

spowodowały, że nasz zawodnik zajął ogólnie I miejsce w dwuboju pożarniczym. 

 

 

 

II Miejsce w Drużynowych Mistrzostwach Polski Wielkopolskich Strażaków 

 

Dnia 6 października 2018 roku na torze wyścigowym w Przeźmierowie, odbyły się 

zawody sportowe „I Bieg Ognia i Wody”. W ramach biegu rozegrane zostały XXIV 

Indywidualne i Drużynowe Mistrzostwa Polski Strażaków Państwowej Straży Pożarnej 

w Biegu na 10 km. 

Mistrzostwa zakończyły się dużym sukcesem wielkopolskich strażaków, którzy 

wywalczyli II miejsce w kategorii „Drużynowych Mistrzostw Polski”, reprezentując 

Komendę Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu. W skład medalowej 

drużyny wybiegał między innymi mł. kpt. Krzysztof Zawistowski. 
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Mistrzostwa Polski Strażaków PSP były jednocześnie zawodami kończącymi 

rywalizację w Pucharze Polski Strażaków w biegach o Puchar Komendanta Głównego PSP. 

Rywalizację w klasyfikacji generalnej na X miejscu zakończył mł. kpt. Krzysztof 

Zawistowski. 

 

 

 

Kolejne wielkopolskie wspinalnie zdobyte 

 

Kpt. Krzysztof Gajewski z Komendy Powiatowej PSP w Pile ponownie potwierdził 

wysoką formę na wielkopolskich wspinalniach. Jednym z ostatnich zmagań tegorocznego 

sezonu, w których brał udział to VIII edycja Turnieju Czterech Wspinalni rozgrywana na 

obiektach w: Kaliszu, Ostrowie Wielkopolskim, Krotoszynie oraz Pleszewie. Nietypowa 

formuła klasyfikacji generalnej polegająca na sumowaniu czasów uzyskanych 

w poszczególnych startach nie przeszkodziła w osiągnięciu bardzo dobrych wyników.  
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Spośród ponad 30 zawodników biorących udział w zawodach nasz funkcjonariusz 

wygrał wszystkie eliminacje, co pozwoliło mu stanąć na najwyższym stopniu podium 

klasyfikacji końcowej.  

 

 

 



Informacja z działalności Komendy Powiatowej PSP w Pile za rok 2018 

Komenda Powiatowa PSP w Pile  85 
 

XI Bieg Strażacki w Jaworze 

 

W niedzielne przedpołudnie 10 czerwca 2018 roku w Jaworze (woj. dolnośląskie), 

odbył się „XXIV Półmaraton Jaworski o Puchar Burmistrza Jawora”. W ramach zawodów 

rozegrany został również „XI Bieg Strażacki im. Adriana Kotkowskiego”. W imprezie 

biegowej sklasyfikowano łącznie 153 zawodników z całego kraju. Na starcie nie zabrakło 

funkcjonariuszy pełniących na co dzień służbę w Państwowej Straży Pożarnej.  

Sukcesem swój start w zawodach zakończył mł. kpt. Krzysztof Zawistowski, który 

zajął wysokie V miejsce w klasyfikacji generalnej jaworskiego półmaratonu. Funkcjonariusz 

reprezentujący Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pile, wywalczył również 

III miejsce w kategorii wiekowej strażaków do 29 lat.  

Warto dodać, że od wielu lat Bieg Strażacki im. Adriana Kotkowskiego zaliczany jest 

do „Pucharu Polski w Biegach o Puchar Komendanta Głównego Państwowej Straży 

Pożarnej”. 
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Udane zakończenie sezonu sportu pożarniczego 

 

W dniu 13 grudnia 2018 roku Komenda Powiatowa PSP w Obornikach, kontynuując 

tradycję halowych turniejów wspinania przy użyciu drabiny hakowej na trzecie piętro 

wspinalni, po raz kolejny zaprosiła do zmagań zawodników z Wielkopolski. W rozgrywanych 

zawodach nie zabrakło pilskiego reprezentanta kpt. Krzysztofa Gajewskiego. Już  

w pierwszym biegu nasz funkcjonariusz pokazał wysoka formę i z czasem 15,236 zwyciężył 

w całych zawodach. Na szczególne uznanie zasługuje fakt, że nasz funkcjonariusz tym 

wynikiem po raz trzeci z rzędu pobił rekord wspinalni, który zostanie zapisany na 

pamiątkowej tabliczce. Po zakończeniu turnieju rozegrane zostały biegi dodatkowe o Puchar 

mł. bryg. Cezarego Kobierskiego – najbardziej utytułowanego zawodnika i wieloletniego 

trenera kadry województwa Wielkopolskiego. Po dwóch turach startów puchar ostatecznie 

trafił w ręce pilskiego zawodnika.  

Warto również nadmienić, że w dniu 30 listopada 2018 roku Krzysztof Gajewski 

wspólnie z Danielem Więckowskim, Andrzejem Bartoszewskim, Piotrem Jasińskim oraz 

Piotrem Foremskim reprezentowali województwo Wielkopolskie w XXIV 

Międzynarodowym Turnieju we Wspinaniu przy Użyciu Drabiny Hakowej o Puchar 

Prezydenta Miasta Chorzów.  
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Kolejny sukces strażaka – biegacza z Piły 

 

W niedzielne przedpołudnie 25 września 2018 roku w Przemyślu (woj. podkarpackie), 

odbył się „VI Przemyski Bieg Uliczny - Przemyska Dycha” na dystansie 10 km. W ramach 

zawodów rozegrany został również „VI Bieg Strażaków o Puchar Podkarpackiego 

Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej”. W imprezie biegowej 

sklasyfikowano łącznie 636 zawodników z całego kraju w tym 64 funkcjonariuszy pełniących 

na co dzień służbę w strukturach Państwowej Straży Pożarnej. 

Sukcesem swój start w zawodach zakończył mł. kpt. Krzysztof Zawistowski, który 

zajął VI miejsce w klasyfikacji generalnej strażaków. Funkcjonariusz reprezentujący 

Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pile, wywalczył ponadto II miejsce  

w kategorii wiekowej strażaków do 29 lat.  

Warto dodać, że impreza biegowa wliczana jest do Pucharu Polski Strażaków 

Państwowej Straży Pożarnej w Biegach o Puchar Komendanta Głównego Państwowej Straży 

Pożarnej. 

 

 

 

Biegu Spartakusa 

W dniu 2 czerwca 2018 roku odbyła się trzecia edycja survivalowego Biegu 

Spartakusa, który w tym roku został zorganizowany w Bornem Sulinowie. Zawody miały na 

celu wyłonienie najsprawniejszych ludzi w Polsce poprzez bieg z elementami różnego rodzaju 

przeszkód. Oczywiście nie zabrakło reprezentantów Państwowej Straży Pożarnej w Pile  

w składzie:- st. kpt. Michał Warykasz- st. asp. Maciej Kowalski- mł. ogn. Dawid Dudziak 

- st. str. Amadeusz Olbiński. Trasa o długości blisko 14 km prowadziła przez teren taki jak: 

woda, błoto, las, piach, zarośla, przełęcze czy wzniesienia.  
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Obejmowała również przeszkody naturalne i sztuczne takie jak: powalone drzewa, strumienie 

i rzeki, ściany, baloty słomy, zasieki. Na uczestników czekał także szereg zadań w tym m.in. 

przenoszenie opon, czołganie się pod pojazdami wojskowymi, ciągnięcie trylinki, 

przeskakiwanie ścian, wspinanie w górę po linie, pokonywanie różnorakich konstrukcji itp. 

Bieg ukończyło 231 śmiałków, natomiast do rywalizacji zgłosiło się 12 drużyn. Drużyna 

strażaków z Piły, która zwyciężyła w pierwszej edycji tego biegu w 2016 roku tym razem 

stanęła na 2 miejscu podium. 

Oprócz pamiątkowych medali i koszulek dla wszystkich oraz nagród rzeczowych dla 

najlepszych, reprezentacja Strażaków z Piły otrzymała statuetkę z podobizną samego 

Spartakusa. 

 

 

 

 
 

 



Informacja z działalności Komendy Powiatowej PSP w Pile za rok 2018 

Komenda Powiatowa PSP w Pile  89 
 

„Mundurowi mundurowym” 

 

Pod hasłem „Mundur na rowerze”  pilscy strażacy rozpoczęli kolejny etap 

ogólnopolskiej akcji charytatywnej dla strażaka i policjanta, którzy pod koniec 2017 r. 

ucierpieli podczas wybuchu ładunku w mieszkaniu bombera na łódzkich Bałutach. Grupa 

„Mundur na rowerze” jednogłośnie podjęła decyzje o zebraniu środków finansowych na 

leczenie i rehabilitację poszkodowanych funkcjonariuszy. Rozpoczęcie przejazdu odbyło się 

w Białymstoku, natomiast wyścig składający się ze 133 odcinków zakończy się w mieście 

Łódź. Uczestniczą w nim strażacy, policjanci, celnicy, funkcjonariusze straży granicznej,  

a także cywile. 

2 czerwca sztafeta dotarła do Szydłowa, Piły i Czarnkowa, pokonując tym samym 

dystans ok. 50km. Swoją obecność zaakcentowała również Komenda Powiatowa PSP w Pile, 

którą reprezentowali Łukasz Kreskowiak oraz Radosław Brzeziński. W akcję zaangażowani 

byli wszyscy pilscy strażacy, którzy zbierali środki finansowe dla Arkadiusza i Marcina 

poprzez zakup koszulek z logami partnerów oraz sponsorów przejazdu. 
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Sukces pilskich strażaków w zawodach RAGE RUN 

W dniu 5 sierpnia 2018 roku odbyła się III edycja biegu survivalowego Rage Run, 

który jak zawsze organizowany jest w miejscowości Łąkie, w powiecie złotowskim. Zawody 

miały na celu wyłonienie najsprawniejszych ludzi w Polsce poprzez bieg z elementami 

różnego rodzaju przeszkód. Nie zabrakło reprezentantów KP PSP w Pile w składzie: 

o   st. kpt. Michał Warykasz 

o   st. asp. Maciej Kowalski 

o   st. asp. Andrzej Pasternak 

o   ogn. Dawid Dudziak 

o   Angelika Smolarz (biegaczka zaprzyjaźniona z pilskimi strażakami) 

Do przebiegnięcia była trasa o długości 9 km na której znajdowało się ok. 30 przeszkód. 

Trasa prowadziła przez taki teren jak woda, błoto, las, piach, zarośla, przełęcze czy 

wzniesienia. Obejmowała również przeszkody naturalne i sztuczne takie jak: powalone 

drzewa, strumienie i bagna, ściany, baloty słomy, zasieki. Na uczestników czekał także szereg 

zadań w tym m.in.: przerzucanie i przeciąganie opon, czołganie się pod pojazdami, ciągnięcie 

trylinki, przeskakiwanie ścian, wspinanie w górę po linie, pokonywanie różnorakich 

konstrukcji itp. 

Bieg ukończyło 612 biegaczy, natomiast do rywalizacji drużynowej zgłosiło się 27 ekip. 

Drużyna strażaków z Piły, która aktywnie bierze udział już od pierwszej edycji, tym razem 

stanęła na 3 miejscu podium. 
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Ochotnicze Straże Pożarne 

 

Na terenie powiatu pilskiego posiadające status prawny i zarejestrowane w KRS 

są 53 jednostki OSP z czego 11 jednostek włączonych jest do Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego, 20 jednostek typu „S” (posiadają na swoim wyposażeniu 

samochód pożarniczy i włączone do podziału bojowego).  

 

Wyposażenie Ochotniczych  Straży Pożarnych powiatu pilskiego. 

Pojazdy OSP w KSRG 

LP JEDNOSTKA OSP 

MARKA I TYP 

POJAZDU 

RODZAJ 

POJAZDU 

ROK 

PRODUKCJI 

1.  Szydłowo STAR MAN GBA 2,5/16 2003 

2.  Stara Łubianka MAN GBA 2,5/25 2012 

3.  Ujście MERCEDES GBA 2,7/16 2014 

4.  Ujście FORD SLRt 0,2/4 2010 

5.  Kruszewo MAN GBA 2,5/25 2009 

6.  Kruszewo STAR / MAN GBA 2,5/16 2003 

7.  Kaczory  MAN GCBA 4,7/16 2016 

8.  Kaczory STAR GBA 2,2/20 1983 

9.  Kaczory FORD SLRt 0,2/4 2010 

10.  Miasteczko Krajeńskie STAR MAN GBA 2,5/20 2001 

11.  Miasteczko Krajeńskie MERCEDES GCBA-Rt 4,3/16 2018 

12.  Miasteczko Krajeńskie IVECO MAGIRUS SD 30 1982 

13.  Wysoka VW SLRt 1995 

14.  Wysoka MAN GBA 2,5/25 2007 

15.  Wysoka SCANIA GCBA 8/50 2013 

16.  Białośliwie FORD SLRt 2012 

17.  Białośliwie STAR MAN GBA 2,5/16 2003 

18.  Łobżenica FORD SLRT 0,2/4 2015 

19.  Łobżenica MAN GBA 2,9/25 2007 

20.  Łobżenica JELCZ GCBM 11,2/40 1984 

21.  Wyrzysk FORD SLRt 0,2/4 2010 

22.  Wyrzysk JELCZ GCBA 5/30 1996 

23.  Wyrzysk STAR SH 18 1988 

24.  Wyrzysk VOLVO GBA-Rt 3/16 2016 

25.  Osiek MAN GBA 2,5/25 2009 

26.  Osiek FORD SLRt 0,2/4 2014 

27.  Osiek STAR GBM 2/8 1990 

Średnia wieku użytkowanych pojazdów wynosi 14 lat. 
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Pojazdy OSP poza KSRG 

LP JEDNOSTKA OSP 

MARKA I TYP 

POJAZDU 

RODZAJ 

POJAZDU 

ROK 

PRODUKCJI 

1.  Piła FORD TRANSIT SLRW 2013 

2.  Piła FIAT SLKw 1997 

3.  Piła STAR SKw 1979 

4.  Pokrzywnica JELCZ GCBA 6/32 1984 

5.  Róża Wielka STAR GBA 2,5/16 1989 

6.  Skrzatusz PEUGOT GLBM 0,2/4 2016 

7.  Nowa Wieś Ujska RENAULT GBA 2/24 2000 

8.  Zelgniewo JELCZ GCBA 6/32 1984 

9.  Dziembowo FORD GLBM 0,2/4 2009 

10.  Morzewo FORD  GLBM 0,2/4 2015 

11.  Brzostowo FORD GLBM 0,6/2 2012 

12.  Grabówno JELCZ GCBA 4/24 2001 

13.  Tłukomy STAR GBAM 2,5/16 1985 

14.  Bądecz STAR  GBAM 2,5/16 1976 

15.  Dębówko Nowe STAR GBA 2,5/16 1977 

16.  Krostkowo STAR GBM 2,5/8 1987 

17.  Luchowo STAR GBM 2/8 1982 

18.  Dźwierszno Wielkie STAR GBAM 2,5/16 1985 

19.  Gromadno FORD GLBM 0,4/2 1997 

20.  Kosztowo ŻUK GLM 8 1984 

21.  Bąkowo ŻUK GLM 8 1996 

Średnia wieku użytkowanych pojazdów wynosi blisko 24 lata 

 

 

Najstarszy pojazd w KSRG ma 36 lat, natomiast poza KSRG 42 lata 



Informacja z działalności Komendy Powiatowej PSP w Pile za rok 2018 

Komenda Powiatowa PSP w Pile  93 
 

Szkolenie specjalistyczne strażaków OSP powiatu pilskiego 

Komenda Powiatowa PSP jest organizatorem szkoleń Ochotniczych Straży Pożarnych.  

Powiązanie szczebla powiatowego ze szkoleniem strażaków ratowników OSP na swoim 

terenie ma głębokie uzasadnienie, a to z uwagi na przyszłe wspólne działania ratownicze,  

w czasie których od realizacji poszczególnych etapów akcji i od rzetelnego ich wykonania 

zależeć będzie bezpieczeństwo wszystkich ratowników i oczywiście poszkodowanych.  

W 2018 roku funkcjonariusze Komendy przeprowadzili łącznie 3 szkolenia,  

w których uczestniczyło łącznie 83 strażaków z jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej 

powiatu pilskiego. Kursy organizowane przez KP PSP w Pile prowadzone są między innymi 

przy użyciu metody e-learningu, dzięki której uczestnicy mogą kształcić się  

w dogodnym dla siebie czasie, za pomocą komputera z dostępem do Internetu. Ponadto,  

w ramach szkolenia strażacy biorący udział w zajęciach, każdorazowo ćwiczą przyswojoną 

wiedzę w formie praktycznej. 

 

 
 

Szkolenia OSP : 

Termin : Rodzaj szkolenia : Ilość przeszkolonych: 

08.03-16.03 Szkolenie z zakresu ratownictwa 

technicznego dla strażaków OSP 

21 strażaków 

19.03-23.03 Szkolenie kierujących działaniem 

ratowniczym dla OSP 

33 strażaków 

11.04-18.05 OSP podstawowe jednoetapowe 29 strażaków 
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1 Białośliwie 1 40 34 26 26 9 23 9 5 0 9 0 0 5 9 9 5 2 

2 Kaczory 1 32 29 19 19 3 18 7 5 1 8 0 0 0 8 5 2 1 

3 Łobżenica 1 67 60 39 23 6 22 5 0 1 7 0 0 6 6 6 1 0 

4 Miasteczko Krajeńskie 1 49 40 24 23 7 12 12 2 2 8 3 0 4 6 10 8 4 

5 Stara Łubianka 1 25 25 26 25 3 10 4 1 2 7 0 0 5 5 6 7 0 

6 Szydłowo 1 38 36 31 31 12 13 11 1 0 6 0 0 4 4 8 4 2 

7 Kruszewo 1 42 36 27 27 3 15 14 4 1 13 0 0 6 6 11 4 4 

8 Ujście 1 52 50 27 25 10 10 4 0 0 4 0 0 0 8 6 1 0 

9 Osiek 1 76 68 37 34 0 13 7 0 1 7 0 0 6 6 14 6 0 

10 Wyrzysk 1 49 44 21 20 5 12 8 2 3 7 0 6 4 5 7 3 2 

11 Wysoka 1 53 244 23 19 12 11 4 6 1 3 0 0 4 5 7 10 3 

  RAZEM 11 523 294 300 249 70 159 85 25 12 79 3 6 44 68 89 51 18 
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Statystyka ilości wyjazdów OSP w 2018 r. 

 

Lp. Gmina Jednostka 

Rodzaj działań  

Pożary 
Miejscowe 

zagrożenia 

Alarmy 

fałszywe 

Poza 

Powiat 

 

Razem 

1. Wyrzysk Wyrzysk 45 98 4 1 148 

2. Łobżenica Łobżenica 50 78 0 5 133 

3. Białośliwie Białośliwie 45 61 2 1 109 

4. Szydłowo Szydłowo 28 70 3 6 107 

5. Wysoka Wysoka 35 62 2 2 101 

6. 
Miasteczko 

Krajeńskie 

Miasteczko 

Krajeńskie 
34 59 2 0 

95 

7. Kaczory Kaczory 34 44 4 0 82 

8. Ujście Ujście 20 51 2 1 74 

9. Wyrzysk Osiek 27 43 1 3 74 

10. Szydłowo Stara Łubianka 16 40 0 0 56 

11. Ujście Kruszewo 9 35 1 6 51 

12. Szydłowo Skrzatusz 8 28 2 0 38 

13. 
Miasteczko 

Krajeńskie 
Grabówno 13 21 2 0 

36 

14. Ujście Nowa Wieś Ujska 10 17 1 0 28 

15. Szydłowo Róża Wielka 8 6 1 6 21 

16. 
Miasteczko 

Krajeńskie 
Brzostowo 2 17 0 0 

19 

17. Łobżenica Luchowo 12 4 0 1 17 

18. Wyrzysk Gromadno 3 9 0 0 12 

19. Szydłowo Pokrzywnica 9 2 1 0 12 

20. Wysoka Bądecz 3 7 0 0 10 

21. Łobżenica Dźwierszno Wielkie 6 2 0 0 8 

22. Kaczory Zelgniewo 4 2 0 0 6 

23. Piła Piła 1 3 0 0 4 

24. Białośliwie Krostkowo 2 2 0 0 4 

25. Kaczory Dziembowo 3 0 0 0 3 

26. Kaczory Morzewo 2 0 0 0 2 

27. Wyrzysk Bąkowo 0 1 0 0 1 

28. Wysoka Tłukomy 0 1 0 0 1 

29. Wyrzysk Kosztowo 0 1 0 0 1 

W tabeli uwzględniono wyłącznie jednostki OSP które odnotowały minimum 1 wyjazd ratowniczy 
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Inne wydarzenia 

 

Narada szkoleniowa strażaków i policjantów 

 

Ciągły rozwój techniki, a w ostatnich latach ogromny rozwój systemów 

przekazywania informacji wymaga dostosowania się do nowych technologii. Służby 

ratownicze w celu usprawniania swoich umiejętności i działań szkolą się również w tej 

dziedzinie. Przykładem takiego doskonalenia jest wspólna narada policjantów i strażaków, 

która odbyła się w dniu 14 marca 2018 r. w sali wiejskiej przy remizie OSP Brzostowo. 

W naradzie uczestniczył bryg. Rafał Mrowiński – Komendant Powiatowy PSP w Pile, 

podinsp. Mirosław Murach – Naczelnik Wydziału Dochodzeniowo-Śledczego Komedy 

Powiatowej Policji w Pile, osoby funkcyjne ze wszystkich jednostek OSP terenu powiatu 

pilskiego, na czele z dh Krzysztofem Fojtem – Prezesem Zarządu Oddziału Powiatowego 

ZOSP RP w Pile. Gospodarzem narady, wspólnie z miejscową jednostką OSP była pani 

Małgorzata Włodarczyk – Wójt Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

Naradę podzielono na cztery części. Pierwszym elementem było szkolenie przeprowadzone 

przez kom. Pawła Leśniewskiego – wykładowcę w Zakładzie Służby Kryminalnej Szkoły 

Policji w Pile. W czasie tego wystąpienia uczestnicy zostali zapoznani z działaniami jakie na 

miejscu zdarzenia podejmują technicy Policji. Priorytetem obu służb jest ratowanie zdrowia  

i życia ludzkiego, a szkolenie pokazało strażakom sposoby zabezpieczenia śladów  

i dowodów, wskazując elementy, które pozwolą na jeszcze lepszą współpracę pracujących 

wspólnie formacji. Takie samo szkolenie w ciągu trzech dni przeprowadzono na każdej 

zmianie służbowej obu Jednostek Ratowniczo-Gaśniczych w Pile. 

W kolejnej części spotkania przedstawiono zagadnienia i problemy związane  

z przekazywaniem informacji z miejsca zdarzenia. Rozwój systemów łączności telefonicznej  

i internetowej, a co za tym idzie również portali społecznościowych, w znacznym stopniu 

ułatwia przekaz, ale też stwarza zagrożenia. Wszystkim zebranym przypomniano 

obowiązujące przepisy prawne, wskazano prawa, ale i obowiązki w zakresie współpracy  

z mediami. Kolejnym etapem narady było przypomnienie zasad umundurowania i 

ceremoniału pożarniczego. 

Na koniec spotkania funkcjonariusze Wydziału Operacyjno-Szkoleniowego poruszyli bieżące 

sprawy, w tym między innymi: 

• Szkolenie OSP, 

• Nowe zasady Inspekcji Gotowości Operacyjnej jednostek OSP, 

• Projekt nowej struktury wojewódzkiej brygady obwodowej, 

• Wizytacja jednostek OSP, 

• Akcja zbierania krwi – Spokrewnieni ze służbą. 
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Dzień Strażaka w powiecie 

 

Maj to miesiąc, w którym swoje święto obchodzą strażacy, zarówno ci zawodowi jak  

i ochotnicy. Obchody Dnia Strażaka świętowane są w poszczególnych jednostkach, często 

odbywają się wspólne uroczystości na terenie poszczególnych gmin. 

Tradycyjnie, jak co roku w Sanktuarium Maryjnym w Górce Klasztornej k. Łobżenicy 

odbyło się XXXV Spotkanie Strażaków. 

Uroczystości zaplanowano na sobotę 12-go maja. Do Sanktuarium Maryjnego 

przybyli przedstawiciele strażaków z całego regionu. Uroczystości rozpoczęło wprowadzenie 

pocztów sztandarowych oraz powitanie przybyłych gości, w tym parlamentarzystów oraz 

przedstawicieli samorządów różnego szczebla.  

 

 
 

Po otwarciu uroczystości odprawiona została uroczysta msza święta, której 

przewodniczył Kapelan Powiatowy Strażaków ks. Antoni Tofil. Nierozerwalnym elementem 

mszy jest procesja wszystkich uczestników po gaju góreckim. 

 

 
 

http://www.pila.psp.wlkp.pl/?p=6884
http://www.pila.psp.wlkp.pl/?p=6884
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Na zakończenie uroczystości zorganizowano piknik, na którym tradycyjnie nie 

zabrakło strażackiej grochówki. Przebieg uroczystości został uświetniony obecnością 

orkiestry strażackiej z Osieka nad Notecią. 

 

 

 

Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze MDP 

W niedzielę 23-go września na stadionie w Łobżenicy przeprowadzone zostały 

Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze w kategorii Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 

pod patronatem Starosty Pilskiego Eligiusza Komarowskiego. Otwarcia zawodów dokonał 

bryg. Robert Komarnicki – Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Pile wraz z druhem 

Krzysztofem Fojtem – Prezesem Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Pile. 
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Do zmagań o tytuł najlepszej młodzieżowej drużyny powiatu stanęło 9 drużyn. Pierwszą 

rozegraną konkurencją była musztra, w trakcie której każda ekipa musiała wykazać się 

zgraniem i znajomością komend wydawanych przez dowódcę. Zaraz po musztrze drużyny 

przystępowały do sztafety pożarniczej. Tutaj, w jak najkrótszym czasie należało pokonać tor 

przeszkód złożony z równoważni, płotka lekkoatletycznego oraz tunelu o długości 2 metrów  

i wysokości 50 cm. 

 

Druga część zawodów to ćwiczenie bojowe. Zadaniem każdej drużyny było zbudowanie linii 

gaśniczej, zakończonej dwoma prądami wody. Na końcu toru ustawiono 4 pachołki 

ostrzegawcze, które należało przewrócić strumieniem wody. 

Klasyfikacja generalna po podliczeniu wszystkich punktów : 

Kategoria dziewcząt: 

1 miejsce – OSP Kruszewo 

2 miejsce – OSP Gromadno 

3 miejsce – OSP Stara Łubianka  

4 miejsce – OSP Wiktorówko 

 

Kategoria chłopców: 

 

1 miejsce – OSP Kruszewo 

2 miejsce – OSP Tłukomy 

3 miejsce – OSP Gromadno 

4 miejsce – OSP Izdebki 

5 miejsce – OSP Stara Łubianka 
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90-lecie OSP Białośliwie i nowy sztandar 

 

W dniu 2 grudnia 2018 roku w Białośliwiu odbyła się uroczystość jubileuszu 90-lecia 

istnienia i działalności Ochotniczej Straży Pożarnej połączona z nadaniem nowego sztandaru.  

 

 
 

Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą odprawioną w kościele parafialnym pw. 

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Białośliwiu. W jej trakcie dokonano poświęcenia nowego 

sztandaru, a także odmówiono specjalną modlitwę za wszystkich strażaków. Po zakończeniu 

mszy świętej wszyscy udali się do remizy, gdzie odbyła się część oficjalna obchodów. 

Zaproszonych gości przywitał prezes OSP Adrian Janiszewski, który przedstawił 

najważniejsze wydarzenia w 90-letniej historii OSP w Białośliwiu oraz jej bieżącą 

działalność.  
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Kolejnym punktem było uroczyste wbijanie gwoździ w drzewiec nowego sztandaru, przez 

gości i fundatorów oraz oficjalne przekazanie sztandaru jednostce OSP. Nie obyło się bez 

podziękowań i wystąpień zaproszonych gości. Druhny i druhowie otrzymali najserdeczniejsze 

gratulacje z okazji jubileuszu oraz otrzymania nowego sztandaru. 

 

 

 

Nowy samochód strażacki dla druhów z Miasteczka Krajeńskiego 

W sobotę 1 grudnia w Miasteczku Krajeńskim odbyła się uroczystość przekazania 

nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego na rzecz miejscowej jednostki Ochotniczej Straży 

Pożarnej.  

Oficjalną część uroczystości poprzedziła msza święta w kościele pw. Podwyższenia Świętego 

Krzyża. Następnie odbył się apel, pod dowództwem kpt. Grzegorza Orłowskiego – Dowódcy 

Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP Nr 1 w Pile. 
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Zaproszonych gości w imieniu własnym oraz gospodarza gminy Pani Wójt 

Małgorzaty Włodarczyk przywitał bryg. Rafał Mrowiński – Komendant Powiatowy 

Państwowej Straży Pożarnej w Pile. Chwilę potem nastąpił najważniejszy punkt programu – 

symboliczne przekazanie kluczyków do nowego samochodu ratowniczo - gaśniczego. 

Przekazania na ręce prezesa i naczelnika jednostki OSP Miasteczko Krajeńskie dokonali 

wspólnie Wielkopolski Komendant Wojewódzki PSP w Poznaniu oraz Wójt Gminy. 

Wielkopolski Komendant Wojewódzki PSP odczytał a następnie przekazał na ręce prezesa 

miejscowej jednostki OSP, okolicznościowy list Joachima Brudzińskiego Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji.  

 

Samochód ratowniczo - gaśniczy marki Mercedes Atego zakupiono ze środków finansowych 

pochodzących z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej, gminy Miasteczko 

Krajeńskie, a także środków własnych zgromadzonych przez strażaków jednostki OSP 

Miasteczko Krajeńskie 

 

 

Wspólna narada strażaków 

 

W piątek, 14-go grudnia w sali przy remizie OSP Stare gm. Wysoka odbyła się narada 

operacyjno-szkoleniowa z przedstawicielami wszystkich jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych działających na terenie powiatu pilskiego.  

Spotkanie otworzył bryg. Rafał Mrowiński – Komendant Powiatowy PSP w Pile, który 

podsumował działalność operacyjną na terenie powiatu głównie pod kątem współpracy OSP – 

PSP. Omówił ponadto akcję prewencyjną „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”, 

prosząc zgromadzonych druhów o propagowanie tych ważnych zagadnień wśród lokalnej 

społeczności na terenie działania poszczególnych jednostek. 

W dalszej części narady omówiono między innymi sprawy dotyczące zasad bezpieczeństwa, 

podsumowano przeglądy sprzętu pożarniczego, które odbyły się w miesiącu październiku 

oraz przedstawiono stopień realizacji dotacji dla jednostek OSP na przestrzeni całego 2018 

roku. Pokrótce omówiono również plany i zamierzenia na nadchodzący 2019 rok. 

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia Komendant Powiatowy PSP w Pile, 

wspólnie z panem Arturem Kłysz – Burmistrzem Miasta i Gminy Wysoka życzyli wszystkim 

zebranym spokojnych świąt oraz pomyślności w Nowym Roku. 
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Dofinansowanie jednostek OSP powiatu pilskiego z budżetu państwa w 2018 roku 

 

Jednostki OSP włączone do krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego, w zamian za 

swoją dyspozycyjność a także dużą aktywność operacyjną, a co za tym idzie - w zamian za 

ponoszenie większych kosztów funkcjonowania, otrzymują, w ramach rekompensaty, środki 

finansowe z budżetu państwa. Jednakże nie tylko te jednostki otrzymują wsparcie finansowe. 

W 2018 roku poza dofinansowaniem jednostek OSP z budżetu państwa, pojawiły się również 

dotacje z MSWiA, z Ministerstwa Sprawiedliwości – tzw. Fundusz Sprawiedliwości oraz  

z MSWiA w ramach tzw. poprawek poselskich. Łączna suma dotacji dla jednostek OSP 

powiatu pilskiego w 2018 roku wyniosła 1 037 523 zł. Funkcjonariusze KP PSP w Pile  

w 2018 roku nadzorowali i prowadzili proces powstania i realizacji 37 umów związanych  

z dotacją poszczególnych jednostek OSP (umowy dotyczyły środków finansowych MSWiA 

oraz KSRG). 

Dotacje w ramach KSRG oraz MSWiA z podziałem na gminy 

  MSWiA KSRG Razem 

Białośliwie 10000 490 10490 

Kaczory 17309 44800 62109 

Łobżenica 24145 22950 47095 

Miasteczko 

Krajeńskie 
53000 313044 366044 

Piła 3415 0 3415 

Szydłowo 50000 14568 64568 

Ujście 44461 15326 59787 

Wyrzysk 59600 4845 64445 

Wysoka 21570 0 21570 

RAZEM 283 500 416 023 699 523 

 

W ramach dotacji KSRG dofinansowano zakup m.in.:  
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• średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Miasteczko Krajeńskie,  

• łodzi 6-cio osobowej z silnikiem dla OSP Kaczory,  

• remont boksów garażowych w remizie OSP Łobżenica, 

• remont boksów garażowych w remizie OSP Kaczory, 

• remont boksów garażowych w remizie OSP Szydłowo. 

 

natomiast w ramach dotacji MSWiA zakupiono m.in.: 

• motopompę M 16/8 firmy Tohatsu dla OSP Bąkowo, OSP Brzostowo,  

OSP Nowa Wieś Ujska, 

• przyczepka transportowa dla OSP Brzostowo i OSP Osiek nad Notecią, 

• motopompy do wody zanieczyszczonej Honda dla OSP Wiktorówko i OSP Stare, 

• zestaw narzędzi hydraulicznych dla OSP Stara Łubianka, 

• sanie lodowe dla OSP Ujście, 

• kamera termowizyjna dla OSP Kaczory, 

• zestaw do wyważania drzwi dla OSP Białośliwie, 

• sprzęt oświetleniowy dla OSP Kruszewo, 

• brama garażowa dla OSP Gromadno, 

• remont dachu w remizie OSP Kijaszkowo. 

  

 

Dotacje w ramach Funduszu Sprawiedliwości z podziałem na gminy 
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W ramach dotacji z Funduszu Sprawiedliwości gminy występowały z wnioskami  

o zakup sprzętu z przeznaczeniem dla jednostek OSP. Program obejmował wyposażenie  

i urządzenia ratownictwa, niezbędne do udzielenia pomocy poszkodowanym bezpośrednio na 

miejscu popełnienia przestępstwa, tj. defibrylatory, torby ratownicze lub inny sprzęt,  

z wyłączeniem pojazdów. Dofinansowanie do sprzętu odbywało się na poziomie 99 %, strona 

samorządowa pokrywała jedynie 1 % wartości sprzętu. Za pośrednictwem samorządów 

gminnych do jednostek OSP na terenie powiatu pilskiego trafił sprzęt o wartości 338 000 zł. 
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Jesienne przeglądy stanu technicznego w jednostkach OSP w 2018 r. 

 

Miesiąc październik to czas kiedy strażacy przygotowują się do corocznych 

przeglądów technicznych pojazdów, sprzętu pływającego, sprzętu silnikowego oraz innego 

sprzętu pożarniczego. Efekty i poziom przygotowania sprzętu ocenia specjalnie powołana 

komisja. Czynności te dotyczą zarówno strażaków Państwowej, jak i Ochotniczych Straży 

Pożarnych. Tegoroczna komisja powołana przez Komendanta Powiatowego PSP w Pile, 

wyruszyła w teren 1 października. Przez kilka kolejnych dni sprawdzony został sprzęt we 

wszystkich jednostkach OSP z terenu powiatu pilskiego, które na swoim wyposażeniu 

posiadają samochód pożarniczy i są wprowadzone do podziału bojowego.  

Łącznie odwiedzono 29 remiz strażackich.  

Po zakończeniu przeglądów we wszystkich jednostkach, członkowie komisji sporządzają 

opinie zawierające ewentualne uwagi i wnioski, które przesłane zostaną do włodarzy 

poszczególnych gmin. 

                        

                    

                            

Klasyfikacja jednostek OSP w KSRG 

Jednostka Średnia ocena Lokata 

Osiek nad Notecią 

6 I 

Wysoka 

Kaczory 

Ujście 

Kruszewo 

Miasteczko Krajeńskie 

Białośliwie 

Stara Łubianka 5,96875 II 

Szydłowo 5,90625 III 

Łobżenica 5,625 IV 

Wyrzysk 5,35 V 
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Klasyfikacja jednostek OSP poza KSRG 

 

Jednostka Średnia ocena Lokata 

Skrzatusz 

6 I 

Grabówno 

Tłukomy 

Morzewo 

Brzostowo 

Dziembowo 

Dźwierszno 

5,75 II Bądecz 

Nowa Wieś Ujska 

Pokrzywnica 
5,66 III 

Krostkowo 

Róża Wielka 

5,33 IV Stare 

Zelgniewo 

Kosztowo 

5 V Luchowo 

Prawomyśl 

Gromadno 4,66 VI 
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Poniższa tabela przedstawia średnie wyniki, jakie uzyskały poszczególne gminy powiatu 

pilskiego w trakcie jesiennych przeglądów stanu technicznego. 

 

Gmina Średnia ocena Lokata 

Miasteczko Krajeńskie 6 I 

Ujście 5,92 II 

Białośliwie 5,83 III 

Szydłowo 5,773 IV 

Wysoka 5,770 V 

Kaczory 5,67 VI 

Łobżenica 5,46 VII 

Wyrzysk 5,25 VIII 

Piła -* - 

 

* OSP Piła w 2018 roku nie przystąpiła do jesiennych przeglądów ze względu na zmianę 

siedziby. 
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6. Działalność kwatermistrzowsko-techniczna. 

 

Najważniejszym zadaniem inwestycyjnym w roku 2018 była kontynuacja inwestycji pn. 

„Rozbudowa i przebudowa budynku strażnicy JRG i KP PSP w Pile”, której wartość 

kosztorysowa określona na podstawie kosztorysów inwestorskich wynosi obecnie 13.878,3 

tys. zł. Realizacja tego przedsięwzięcia jest finansowana z „Programu modernizacji Policji, 

Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony Rządu w latach 2017-2020”.  

 

    

 Parametry nowej JRG: 

 

1. Powierzchnia użytkowa  - 2 165,25 m2 

2. Powierzchnia zabudowy - 1 270,3 m2 

3. Powierzchnia całkowita  - 2 461,1 m2 

4. Kubatura   - 13 726,65 m3 

5. Wysokość   - 10,9 m 

6. Boksy garażowe  - 7 głównych + 1 pomocniczy 

7. Myjnia samochodowa wraz ze stanowiskiem do suszenia węży 

8. Warsztat z kanałem naprawczym 

9. Kompleks pomieszczeń do konserwacji i naprawy sprzętu ochrony dróg 

oddechowych 

10. Magazyny na sprzęt i środki 

11. Sala narad, siłownia, sala do szkoleń 

12. Pomieszczenia biurowe 

13. Pomieszczenia socjalne. 

 

  Teren: 

1. Nawierzchnia z kostki betonowej  - 5 010,75 m2 

2. Zieleń     - 2 381,4 m2 

3. Chodniki      - 384,5 m2 

4. Boisko      - 288 m2 
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Realizacja zadania w latach 2017-2018. 

 

1. Wykonanie wstępnej koncepcji architektonicznej.  

Zadanie zrealizowane w sierpniu 2017 r. 

2. Wykonanie kompleksowej dokumentacji projektowo-kosztorysowej.  

Zadanie zrealizowano w grudniu 2017 r. 

 

3. I etap – „Rozbudowa i przebudowa budynku strażnicy Jednostki Ratowniczo – 

Gaśniczej i Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pile przy  

ul. Moniuszki 1″ – Dostawa i montaż mobilnego systemu garażowania pojazdów  

i przechowywania sprzętu – „hali namiotowej”. 

Zadanie zrealizowane we wrześniu 2018 r. 
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4. I etap – „Rozbudowa i przebudowa budynku strażnicy Jednostki Ratowniczo – 

Gaśniczej i Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pile przy  
ul. Moniuszki 1 ”- Roboty budowlane – rozbiórka budynków i wykonanie robót 

budowlanych pomocniczych. 
Zadanie zrealizowane w październiku 2018 r. 

              

Wyburzeniu uległy m.in. obiekty : 
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Prace wyburzeniowe: 
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Nowe, tymczasowe ujęcie wody oraz linia ciepłownicza 
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5. I etap – „Rozbudowa i przebudowa budynku strażnicy Jednostki Ratowniczo – 

Gaśniczej i Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pile przy  
ul. Moniuszki 1″–Roboty budowlane – fundamentowanie pod nowo projektowaną 

strażnicę JRG PSP w Pile”.  
Zadanie zrealizowane w grudniu 2018 r.  
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Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Nr. 2 PSP w Pile, ul. Lelewela. 
 

W 2018 roku przeprowadzono szereg prac remontowych na obiektach wchodzących  

w skład Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 PSP w Pile, zlokalizowanej przy ulicy Lelewela 

31. W sumie wykonano prace remontowe na kwotę 321 000 złotych. Środki finansowe  

w wysokości 171 000 złotych pochodziły z rezerwy celowej Komendy Głównej PSP 

natomiast 150 000 złotych pochodziło z rezerwy ogólnej Wojewody Wielkopolskiego. 

 

W ramach środków finansowych pochodzących z rezerwy celowej Komendy Głównej PSP 

zrealizowano następujące zadania budowlano-remontowe: 

 

1. Remont budynku w zakresie pomieszczeń do przechowywania sprzętu 

2. Remont budynku w zakresie stanowiska do mycia pojazdów 

3. Naprawa posadzki w garażu głównym 

4. Remont wspinalni 

5. Naprawa bramy wjazdowej 

6. Remont instalacji nagłośnieniowo – alarmowej 

 

 

    
                                                        

Wyremontowana wspinalnia 
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A tak wyglądało stanowisko do mycia pojazdów przed remontem…. 

 
Prace remontowe w okolicach myjni 

 
Wyremontowane stanowisko myjni 
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Pomieszczenia myjni w trakcie remontu 

 

 
Wyremontowane pomieszczenia myjni 

 

 
Garaże przed remontem 
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Remont posadzek w garażu głównym 

 

 
Ostatnie prace wykończeniowe w garażach głównych 

 

 

 



Informacja z działalności Komendy Powiatowej PSP w Pile za rok 2018 

Komenda Powiatowa PSP w Pile  118 
 

W ramach środków finansowych pochodzących z rezerwy ogólnej Wojewody 

Wielkopolskiego zrealizowano następujące zadania budowlano-remontowe: 

 

1. Wykonanie dokumentacji technicznej na prace remontowe 

2. 

Naprawa i malowanie elewacji budynku głównego JRG  

Malowanie elewacji budynku przyległego do JRG 

Remont pomieszczenia socjalnego PRM 

 

 

 
Prace budowlane na budynku przyległym do JRG Nr 2 

 

 
Pomalowany budynek garażowo-magazynowy 
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Odnowiona elewacja budynku JRG Nr 2 
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Wyremontowane pomieszczenie kuchni Państwowego Ratownictwa Medycznego 

 

 

 

W roku 2018 otrzymaliśmy w użytkowanie następujące pojazdy oraz pozycje 

sprzętowe, zakupione przez Komendę Wojewódzką PSP w Poznaniu: 

 

Ciężki samochód ratownictwa technicznego (z żurawiem) o wartości: 2.281.650,00 zł 

 

Ciężki samochód ratownictwa technicznego ( z żurawiem ) został zabudowany przez 

firmę „SZCZĘŚNIAK Pojazdy Specjalne Sp. z o. o.  

Pojazd na podwoziu Scania P450 (4x4) o mocy 450 km został wyprodukowany  

w 2018 roku. Obsadę samochodu stanowi trzech strażaków.  

Samochód na sowim wyposażeniu posiada m.in.: 

• Żuraw hydrauliczny firmy HMF 2130-K3, 

• Wciągarka samochodowa Superwinch H30P, 

• Agregat zabudowany o mocy 20kVA, 

• Agregat przenośny Eisemann BSKA 14EVS, 

• Sprzęt hydrauliczny Lukas, 

• Sprzęt pneumatyczny Vetter, 

• Piły łańcuchowe Stihl, tarczowe Husqvarna, 

• Elektronarzędzia Metabo, 

• Zestaw PSP R1, 

• Defibrylator AED, 
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• Nadciśnieniowe aparaty powietrzne, 

• Sprzęt dodatkowy i pomocniczy (drabiny, elektryczny wentylator nadmuchowo – 

wyciągowy w wykonaniu przeciwwybuchowym, kamera termowizyjna, zestaw 

sprzętu pomiarowego, sprzęt do zabezpieczenia miejsca zdarzenia) i wiele innego 

sprzętu. 

 

 

 
 

 

Średni samochód ratowniczo-gaśniczy kategorii terenowej do gaszenia pożarów w trudno 

dostępnym terenie o wartości: 1.190.640,00 zł 

 

 Średni samochód ratowniczo-gaśniczy kategorii terenowej do gaszenia pożarów w 

trudno dostępnym terenie został zabudowany przez firmę „SZCZĘŚNIAK Pojazdy Specjalne 

Sp. z o. o. Pojazd na podwoziu IVECOEUROCARGO ML 150E32 4x4 o mocy 320 km 

został wyprodukowany w 2018 roku. Obsadę samochodu stanowi sześciu strażaków. 
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Samochód wyposażony jest w między innymi: 

• Autopompę dwuzakresową GODIVA PC2A 2010 o wydajności nominacyjnej 

2400l/min przy ciśnieniu 0,8 MPa, 

• System gaszenia pianą sprężoną typu CAFS, 

• Dwa zwijadła linii szybkiego natarcia, 

• Maszt oświetleniowy o strumieniu światła 30 000 lm, 

• Zamontowana z przodu pojazdu o sile uciągu 9 ton, 

• Przenośne działko wodno-pianowe o dużej wydajności i wiele innego sprzętu. 

 

 
 

 

Agregat prądotwórczy przewoźny o mocy 40 kVA na przyczepie o wartości: 93.972,00 zł 
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Laptop specjalny Getac X500 o wartości 23.998,53 zł 

 

 

 
 

Ponadto Komenda Wojewódzka PSP w Poznaniu zakupiła i przekazała na 

uzupełnienie stanów normatywnych - sorbenty do neutralizacji substancji ropopochodnych    

-  700 kg. 

 

W ramach przekazanych środków finansowych pochodzących z rezerw celowych zakupiono:  

• Ubrania koszarowe – 36 kpl. - 10 237,29 zł, 

• Ubrania specjalne Tiger Plus – 24 kpl. - 111 792,24 zł, 

 
• Buty specjalne skórzane HAIX – 6 par -  6 609,55 zł, 

• Rękawice specjalne FHR – 40 par – 10 095,84 zł 

• Kominiarka typ KS – 13 szt. - 1 231,98 zł, 

• Hełm Gallet z latarką – 14 szt. - 20 700,66 zł, 

• Osłona karku do hełmu Gallet – 22 szt. – 3 075,00 zł 
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• Ubranie KDS – 6 kpl. – 3 911,40 zł 

• Ubranie treningowe – 19 kpl. – 3 591,00 zł 

• Koszulka letnia – 25 szt. – 625,00 zł 

• Buty KDS – 5 par – 1 199,25 zł 

• Skafander nurkowy -  2 szt. – 12 728,02 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Skafander suchy Cordur Pro – 3 szt. – 12 398,40 zł 

• Ocieplacz – 7 szt. – 2 626,05 zł 

• Ubranie flotacyjne 2-cz. Fladen – 13 kpl. – 14 950,00 zł 

• Buty HAIX Black Eagle Athletic – 15 par – 7.601,40 zł 

• Kombinezon dla ratownika wysokościowego – 15 szt. – 16.050,02 zł 

• Ocieplacz dla ratownika wysokościowego – 15 szt. – 2.985,03 zł 

• Sprzęt ochrony indywidualnej dla ratowników wysokościowych – 4 kpl. – 15.345,04 

zł 
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Wartość zakupionego wyposażenia ochrony indywidualnej strażaka o wyposażenia dla Grup 

Specjalistycznych dla Ratownictwa Wodnego i Wysokościowego wyniosła – 257 753,17 zł. 

Natomiast ze środków własnych komendy wydatkowano na ten sam cel jak wyżej kwotę 

46 305, 92 zł. 

 

 

Organizacja napraw i legalizacji sprzętu ochrony dróg oddechowych w KP PSP 

 

JRG Nr 1  

JRG Nr 1 posiada 2 strażaków przeszkolonych w zakresie przeglądów okresowych 

aparatów powietrznych firmy Auer. Ponadto 12 strażaków posiada uprawnienia do obsługi 

sprężarki w zakresie pompowania butli. 

Należy nadmienić, że KP PSP w Pile zajmuje się również pompowaniem butli 

aparatów powietrznych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu.  

 

JRG Nr 1 posiada na swoim wyposażeniu: 

▪ 44 aparaty powietrzne,  

▪ 42 zapasowych butli,  

▪ 51 masek firmy Auer, 

▪ 16 ubrań gazoszczelnych i 5 ćwiczebnych. 

 

Na wyposażeniu JRG Nr 1 PSP w Pile znajdują się następujące urządzenia w zakresie obsługi 

i napraw sprzętu ochrony dróg oddechowych:  

Lp. Rodzaj/ typ urządzenia Zakres realizowanych czynności 

1. Sprężarka MSA 450 E  Pompowanie butli powietrznych 200/300 bar 

2. Suszarka do masek Harstra M-18 Suszenie masek do aparatów 

3. Myjka do masek InterSonic IS-120 Mycie ultradźwiękami masek do aparatów 

4. Stół warsztatowy Badania ubrań gazoszczelnych oraz prace 

podręczne 

5. Suszarka do ubrań i rękawic Suszenie ubrań specjalnych 

6. Urządzenie do badania szczelności 

masek MSA Multitest Plus 

Badanie masek do aparatów 

 

 

JRG Nr 2 

JRG Nr 2 posiada 7 strażaków przeszkolonych w zakresie obsługi sprzętu ochrony 

dróg oddechowych - szkolenie w zakresie podstawowej obsługi i eksploatacji sprężarki MCH 

18 COMPACT firmy COLTRI oraz zasad jej bezpiecznego użytkowania zgodnie z instrukcją 

użytkownika. 

 

 

 

 



Informacja z działalności Komendy Powiatowej PSP w Pile za rok 2018 

Komenda Powiatowa PSP w Pile  126 
 

Ponadto 21 strażaków odbyło Szkolenie z zakresu obsługi, przeglądu i konserwacji 

komory dymowej oraz dodatkowego wyposażenia firmy Drager. 

Stan wyposażenia w sprzęt: 

 

JRG Nr 2 posiada na wyposażeniu nowo zakupiony sprzęt ochrony dróg oddechowych firmy 

Drager: 

▪ 15 aparatów powietrznych, 

▪ 30 masek pełnotwarzowych, 

▪ 30 butli kompozytowych o pojemności 6 litrów.  

Na wyposażeniu JRG Nr 2 PSP w Pile znajdują się następujące urządzenia w zakresie obsługi 

i napraw sprzętu ochrony dróg oddechowych:  

Lp. Rodzaj/ typ urządzenia 
Zakres realizowanych 

czynności 

1.  Myjka do masek pełnotwarzowych INTER 

SONIC   IS -120 MS  

Mycie ultradźwiękami masek do 

aparatów 

2. Suszarka do masek pełnotwarzowych  Hajstra 

M-18 Drager 

Suszenie masek do aparatów 

 

3. Urządzenie do badania masek pełnotwarzowych 

Quaestor 5000 ARHJ -0013 

Badanie masek do aparatów 

4. Sprężarka COLTRI COMPRESSORS MCH 18 Pompowanie butli powietrznych 

5.  Sprężarka przewoźna NARDI COMRESSORS 

PACIFIC 23 

Pompowanie butli powietrznych 

 

 

Samochody w KP PSP w Pile 

 

KP PSP w Pile użytkuje 6 samochodów gaśniczych (2 lekkie z funkcją techniczną  

2 średni i 2 ciężkie) o pojemności wody łącznie blisko 22 tys. litrów, samochód podnośnik 

hydrauliczny o wysokości 24 metrów, autodrabinę IVECO MAGIRUS o wysokości 39 

metrów, samochód ratownictwa technicznego z żurawiem, samochód ratownictwa 

chemicznego i samochód ratownictwa rozpoznawczo-chemicznego.  

Pozostałe pojazdy stanowią uzupełnienie tj. 2 samochody rozpoznawczo-ratownicze,  

samochód ratownictwa wysokościowego, 2 samochody kwatermistrzowskie, samochód 

ratownictwa wodnego, mikrobus oraz 2 samochody operacyjne.  

Średnia wieku, eksploatowanych w KP PSP w Pile pojazdów na koniec roku 2018, 

wyniosła 6,6 lat 
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Wykaz pojazdów użytkowanych w KP PSP Piła 

LP. Kategoria pojazdu Typ pojazdu Podwozie Jednostka Rok produkcji 

1. gaśniczy GBA 2,5/16 MAN TGM 18.290 JRG 1 2015 

2. gaśniczy GCBA 9,5/50 SCANIA G440 JRG 1 2010 

3. gaśniczy GBA 2,5/16 IVECO FF 150EW JRG 1 2018 

4. specjalny SCRt SCANIA P450 JRG 1 2018 

5. gaśniczy GLBA-Rt 1/25 RENAULT MASCOTT JRG 1 2003 

6. specjalny SD 37 IVECO EUROCARGO JRG 1 2014 

7. specjalny SLRRChem MERCEDES SPRINTER JRG 1 2013 

8. specjalny SRChem IVECO EUROCARGO JRG 1 2015 

9. specjalny SLRr 
MITSUBISHI  

L-200 
JRG 1 2008 

10. specjalny SLRr SKODA YETI KP PSP 2015 

11. specjalny Mikrobus RENAULT TRAFIC KP PSP 2016 

12. operacyjny SLOp SKODA OCTAVIA KP PSP 2010 

13. kwatermistrzowski SLKw RENAULT KANGOO KP PSP 2004 

14. kwatermistrzowski SLKw MERCEDES CITAN KP PSP 2016 

15. gaśniczy GCBA 5/32 MAN TGM 18.340 JRG 2 2014 

16. gaśniczy 
GLBA-Rt 

1,3/16 
STAR MAN M55 JRG 2 2002 

17. specjalny SLRw MERCEDES SPRINTER JRG 2 2015 

18. specjalny SLRwys FORD RANGER JRG 2 2015 

19. specjalny SH-24 VOLVO FL6 JRG 2 2006 

20. operacyjny SLOp OPEL ASTRA JRG 2 2001 

Stan na dzień 31.12.2018 r. 

 

Odpowiednia dbałość o sprzęt wydłuża jego żywotność, dlatego więc  

w 2018 roku wykonano łącznie 74 obsług technicznych pojazdów pożarniczych oraz 120 

obsług technicznych sprzętu silnikowego (m.in. pilarki, motopompy, agregaty). 
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W KP PSP Piła prowadzone były prace konserwacyjne sprzętu transportowego 

i specjalistycznego Komendy Powiatowej PSP.  

Ponadto wykonywano wszystkie wymagane okresowe obsługi techniczne tj. OT-1, OT-2, OL, 

OZ. 

 

 

 

Jesienne przeglądy stanu technicznego pojazdów 

 

W miesiącu październiku przeprowadzono przegląd techniczny samochodów 

pożarniczych, sprzętu specjalistycznego, zaplecza technicznego i warunków BHP  

w Komendzie Powiatowej PSP. 

 

W trakcie przeglądu w KP PSP stwierdzono: 

▪ w zakresie sprawności technicznej pojazdów objęto sprawdzeniem 30 pojazdów  

z czego 30 uznano za technicznie sprawne – średnia ocena wszystkich pojazdów 4,91 

 

▪ w zakresie sprawności technicznej sprzętu i wyposażenia ratowniczo – gaśniczego 

objęto sprawdzeniem 168 pozycji sprzętowych z czego 168 uznano za sprawne 

technicznie ze średnią ocen 5,99  

 
    

 

 

Ogólna ocena za przegląd techniczny 5,53  

 

Po przeprowadzonym przeglądzie technicznym komisja stwierdziła, że pojazdy, sprzęt 

silnikowy oraz pozostały sprzęt i wyposażenie ratownicze podstawione do przeglądu zostały 

przygotowane w sposób rzetelny i z dużym zaangażowaniem osób odpowiedzialnych za ich 

przygotowanie.  
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Kolejnym etapem przeglądów są wzajemne wizyty komisji powiatowych w jednostkach 

PSP w powiatach sąsiednich. Strażaków z pilskiej komendy sprawdzali koledzy z Komendy 

Powiatowej PSP w Czarnkowie. Pilska komisja miała za zadanie przeprowadzenia 

przeglądów obszarowych na terenie Komendy Powiatowej w Złotowie. 

Wszystkie kolejne komisje potwierdziły bardzo dobry i wysoki poziom przygotowania 

pojazdów i sprzętu pożarniczego, zarówno w jednostkach Państwowej, jak i Ochotniczych 

Straży Pożarnych. 
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7. Ważne i ciekawe wydarzenia z życia komendy za rok 2018 r. 

 

Pilscy strażacy podsumowali 2017 rok  

W dniu 9 lutego 2018 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pile, odbyła się 

narada podsumowująca działalność Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pile 

w 2017 roku.  Informację o pracy Komendy w minionym roku przedstawił Komendant 

Powiatowy PSP w Pile  bryg. Rafał Mrowiński. Przypomniał najważniejsze wydarzenia oraz 

osiągnięcia pilskiej komendy w 2017 roku, który pod wieloma względami był rokiem 

wyjątkowy. 

        W 2017 roku pilscy strażacy odnotowali 1701 zdarzeń, co oznacza, że średnio na terenie 

powiatu pilskiego obsługiwanych było blisko 5 zdarzeń każdego dnia. Trzeba też zaznaczyć, 

że pilscy strażacy 64 razy wyjeżdżali w ramach posiadanych specjalizacji oraz pomocy 

wzajemnej poza granice powiatu pilskiego. Reasumując, strażacy z powiatu pilskiego brali 

udział w 1765 zdarzeniach.  

 

 

Najważniejszym zadaniem inwestycyjnym w roku 2017 było opracowanie 

dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla inwestycji pn. „Rozbudowa i przebudowa 

budynku strażnicy JRG i KP PSP w Pile”. Opracowana dokumentacja projektowa pozwoli 

w 2018 roku na rozpoczęcie oczekiwanej od wielu lat modernizacji pilskiej komendy. 

Ponadto poddano częściowej modernizacji jeden z obiektów JRG Nr 2 PSP w Pile. 

Miniony rok obfitował w wiele innych pozytywnych działań. Były to między innymi: 

• Proces szkoleniowy - w 25 szkoleniach specjalistycznych i kursach organizowanych 

na terenie całego kraju uczestniczyło 82 funkcjonariuszy i pracowników cywilnych. 

Ponadto, na bazie Komory dymowej od początku istnienia tego obiektu, czyli w ciągu 

2 lat, przeszkolono blisko 1000 strażaków PSP i OSP z terenu 5 powiatów. 

• Dzięki wparciu samorządów lokalnych przeprowadzono reorganizację systemu 

łączności na potrzeby działań ratowniczych. Efektem  tych działań jest pokrycie 

praktycznie 100 % terenu powiatu skuteczną łącznością radiową oraz zbudowanie 
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systemu mobilnej łączności, która umożliwia zorganizowanie łączności na potrzeby 

sztabu w każdym miejscu prowadzonych działań ratowniczych. 

• Osiągnięcia i sukcesy sportowe w sporcie pożarniczym - strażak z Piły podczas 

Mistrzostw Wielkopolski w Sporcie Pożarniczym w klasyfikacji indywidualnej dwóch 

konkurencji zdobył 2 miejsce w województwie natomiast jest od 3 lat niepokonany  

w konkurencji „wspinanie przy użyciu drabiny hakowej”. Ponadto sukcesy w biegach 

długodystansowych - w I Otwartych Mistrzostwach Wielkopolski Strażaków 

Państwowej Straży Pożarnej strażak z Pilskiej komendy wywalczył  srebrny medal.  

 

W trakcie narady miały miejsce miłe akcenty. Komendant Powiatowy PSP w Pile bryg. Rafał 

Mrowiński w podziękowaniu za wzorową współpracę i wspieranie na co dzień pilskiej 

Komendy wręczył czujki tlenku węgla oraz dymu. Natomiast Starosta Pilski Eligiusz 

Komarowski wręczył nagrody finansowe jednostkom OSP, które wyróżniły się w trakcie 

jesiennego przeglądu stanu technicznego pojazdów, sprzętu silnikowego oraz zaplecza 

i warunków BHP jednostek typu „S” powiatu pilskiego. Wśród wyróżnionych znalazły się 

jednostki OSP w KSRG: Osiek, Ujście i  Kruszewo oraz jednostki spoza KSRG: Brzostowo, 

Grabówno, Skrzatusz i Dźwierszno. Szczególne podziękowania Komendant Powiatowy 

skierował w stronę środowiska Ochotniczej Straży Pożarnej, której siły i środki 

interweniowały w ponad 49 % wszystkich zdarzeń na terenie powiatu pilskiego. 

W trakcie narady głos zabrali również goście w osobach Posła na Sejm RP Grzegorza 

Piechowiaka, Starosty Pilskiego Eligiusza Komarowskiego oraz Naczelnika Wydziału 

Organizacji i Nadzoru bryg. Roberta Klonowskiego z Komendy Wojewódzkiej PSP  

w Poznaniu. Wszyscy ocenili bardzo pozytywnie wyniki i osiągnięcia pilskiej komendy za 

ubiegły rok oraz podkreślili bardzo dobrą współpracę z pilskimi strażakami. Bryg. Robert 

Klonowski oficjalnie poinformował o zajęciu przez pilską komendę drugiego miejsca  

w rankingu wszystkich komend powiatowych w Wielkopolsce.  
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Kryształowy Lider Sukcesu dla pilskiej komendy 

 

W dniu 16 lutego 2018 roku podczas uroczystej gali zorganizowanej w hotelu 

Gromada w Pile wręczone zostały statuetki Lidera Sukcesu 2017. Tytułu Lidera Sukcesu 

przyznawany jest przez Zarząd Powiatu Pilskiego już od 14 lat. W ten sposób samorząd 

powiatowy nagradza osoby, firmy i instytucje, które wyróżniają się w swojej działalności 

oświatowej, kulturalnej lub społecznej. Podczas uroczystej gali, starosta pilski Eligiusz 

Komarowski oraz pozostali członkowie Zarządu Powiatu Pilskiego wręczyli statuetki Lidera 

Sukcesu 2017 w dziewięciu kategoriach.  

 

 
Wśród wyróżnionych podczas tegorocznej gali znalazła się Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży Pożarnej w Pile, która otrzymała honorowy tytuł Kryształowego Lidera 

Sukcesu. Wyróżnienie z rąk Starosty Pilskiego Eligiusza Komarowskiego odebrał bryg. Rafał 

Mrowiński Komendant Powiatowy PSP w Pile wraz z kadrą kierowniczą.  
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Warto wspomnieć, że jest to już trzeci tytuł Lidera Sukcesu dla pilskiej komendy. 

Wcześniejsze wyróżnienia za wybitny wkład w społeczny rozwój oraz promocję powiatu 

pilskiego Komenda w Pile otrzymała w 2004 i 2014 roku.  

 

 
Powiatowy Dzień Strażaka w Pile 

 

W niedzielę 20 maja w Pile odbyły się oficjalne obchody Powiatowego Dnia 

Strażaka  w 100 rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości.  

Obchody, zorganizowali wspólnie: Komendant Powiatowy Państwowej Straży 

Pożarnej w Pile, Starosta Pilski oraz Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Pile. 

Dokładnie o godzinie 12.00 w sali widowiskowej Młodzieżowego Domu Kultury rozpoczęto 

uroczystą akademię, natomiast o godzinie 14 rozpoczął się festyn strażacki dla mieszkańców  

i gości powiatu.  

         
 

W okolicznościowym przemówieniu Komendant Powiatowy PSP w Pile - bryg. Rafał 

Mrowiński dokonał podsumowania dokonań pilskiej straży pożarnej na przestrzeni ponad 

ćwierćwiecza oraz podziękował strażakom zarówno z PSP jak i druhom OSP za poświęcenie 

w służbie drugiemu człowiekowi. Przywołał również rolę strażaków o odbudowywaniu 

Niepodległej Polski.  
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Za wspieranie codziennej działalności podziękowania zostały skierowane również do 

przyjaciół strażaków.  

 

 
 

W trakcie akademii zgromadzeni goście w wielu ciepłych słowach podziękowali za trud 

strażackiej służby. Życzenia składano dla wszystkich strażaków z powiatu pilskiego. 

Uroczystość była okazją do wręczenia odznaczeń i wyróżnień. Na zakończenie akademii, na 

scenie wystąpiły dzieci  z Młodzieżowego Domu Kultury ISKRA w Pile, które przygotowały 

pokaz akrobatyki sportowej, piosenki oraz tańce zespołowe. 

  

 
 

Po złożeniu meldunku o zakończeniu uroczystej akademii, gospodarze wraz z gośćmi 

udali się na boisko przy ul. Okrzei, gdzie przygotowano, pod patronatem Starosty Pilskiego, 

Festyn Strażacki. Imprezę o takim rozmiarze i z takiej okazji, zorganizowano w Pile po raz 

pierwszy. Na murawie przygotowano wiele atrakcji. Zaprezentowano sprzęt strażacki, 

poczynając od zabytkowej sikawki strażackiej z 1907 roku, poprzez samochody pożarnicze 

polskiej produkcji, aż do najnowszych samochodów, które służą obecnie na terenie 

wszystkich jednostek straży pożarnych powiatu pilskiego.  

 

Wszyscy chętni mogli zapoznać się z pojazdami i  sprzętem strażackim. Szczególnym 

zainteresowaniem mieszkańców cieszył się pokaz działań Specjalistycznej  Grupy 

Ratownictwa Chemiczno – Ekologicznego oraz pokaz działań z ratownictwa technicznego. 

Oba pokazy zaprezentowali strażacy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej PSP Nr 1 w Pile. 
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Przygotowano stoiska promocyjne, gdzie oprócz Komendy Powiatowej PSP w Pile, 

swoje instytucje prezentowali funkcjonariusze Szkoły Policji w Pile, Komendy Powiatowej 

Policji w Pile, Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Pile, Okręgowej Izby Pielęgniarek 

w Pile, Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Pile, Gminnego Domu Kultury  

z Białośliwia oraz firm zajmujące się produkcją odzieży specjalistycznej dla straży 

pożarnych. Na scenie można było również zobaczyć i posłuchać występy orkiestr dętych. Dla 

odwiedzających przygotowano mnóstwo upominków. 

 

W organizację festynu, który w ciągu kilku godzin odwiedziło kilka tysięcy 

mieszkańców włączyły się czynnie jednostki OSP z terenu całego powiatu. 

 
 

 
 

 



Sprawozdanie  z działalności KP PSP Piła za 2018 rok 

Komenda Powiatowa PSP w Pile   137 
 

Strażackie Zawody Wędkarskie 

 

7 lipca 2018 roku, na zamkniętym łowisku w Pile, rozegrano  

III Zawody Spławikowe o Puchar Komendanta Powiatowego PSP w Pile,  

w których udział wzięło 17 strażaków, zarówno zawodowych jak i ochotników. Zbiórka 

wszystkich uczestników odbyła się o godz. 8:20, a po rozlosowaniu i zajęciu stanowisk od 

godz. 9:00 rozpoczęły się zawody, które trwały do godz. 13:00. 

 

 
 

 

Uroczyste ślubowanie nowych „adeptów sztuki pożarniczej” 

 

W trakcie uroczystego apelu powiązanego z poranną zmiany służby  

w JRG Nr 1 PSP w Pile, miało miejsce bardzo miłe i podniosłe wydarzenie, złożenia 

uroczystego ślubowania naszych dwóch nowych funkcjonariuszy, tj. Tomasza Kenig oraz 

Tomasz Furmana 
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Wyróżnienie za współpracę z Lasami Państwowymi 

 

6 września na terenie Zespołu Szkół Leśnych w Goraju (powiat czarnkowsko-

trzcianecki) miały miejsce uroczyste obchody związane z 40 rocznicą powołania Regionalnej 

Dyrekcji Lasów Państwowych w Pile. Uroczystość miała bardzo podniosły charakter, a wśród 

gości był obecny Andrzej Konieczny Dyrektor Generalny Lasów Państwowych. Wśród 

nielicznej reprezentacji przedstawicieli innych służb i organizacji znalazł się Komendant 

Powiatowy PSP w Pile bryg. Rafał Mrowiński, któremu za „pracę na rzecz pilskich lasów” 

wręczono pamiątkową „cechówkę leśnika”. Wręczenia dokonał Dyrektor Generalny  

LP wraz z Dyrektorem Regionalnym LP w Pile.  

Warto przypomnieć, że KP PSP w Pile była prekursorem pewnych rozwiązań 

organizacyjnych w zakresie współpracy PSP i LP. W naszym Centrum Ratowniczym 

funkcjonuje Punkt Alarmowo-Dyspozycyjny Lasów Państwowych, jako jeden z elementów 

zintegrowanego ratownictwa. Formuła ta rozpoczęła swoje funkcjonowanie wiosną 2013 r.  

i obchodziła w tym roku swoją piątą rocznicę.  

Pilskie rozwiązanie, polegające na pełnej integracji służb dyżurnych Państwowej 

Straży Pożarnej i Lasów Państwowych było rozwiązaniem pionierskim w skali kraju i nadal 

budzi wiele zainteresowania, zarówno PSP jak i Lasów Państwowych. Rozwiązanie to zostało 

już zastosowane w wielu innych komendach PSP. 

 

 

100 Lat Odzyskania Niepodległości 

Piła – uroczyste obchody Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej 

2 maja, dokładnie o godzinie 7.30 zarówno przed budynkiem pilskiej komendy 

Państwowej Straży Pożarnej jak i na terenie JRG Nr 2 PSP, miały miejsce uroczyste apele 

podczas zmiany służbowej. W uroczystości uczestniczyła cała kadra, w tym pracownicy 

cywilni. Apele rozpoczęto odegraniem hymnu państwowego oraz podniesieniem flagi 

państwowej na masztach. Następnie odczytano list okolicznościowy, który Komendant 

Główny PSP wystosował do wszystkich polskich strażaków.  
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W liście tym, nawiązał on do wydarzeń historycznych, związanych z ustanowieniem 

Dnia Flagi RP ale także ustanowieniem symboli narodowych, które obowiązują współcześnie. 

Uroczystości te, obchodzone w całym kraju, związane są z obchodami Stuletniej 

Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości, które przypadają właśnie w 2018 roku.  

 

 

22 listopada 2018 r. Wojewoda wielkopolski Zbigniew Hoffmann wręczył zasłużonym 

mieszkańcom regionu „Medal z Okazji Stulecia Odzyskania Niepodległości”. Wśród 

wyróżnionych znalazł się bryg. Rafał Mrowiński Komendant Powiatowy PSP w Pile.  

„Uroczystość wpisuje się w piękny rok, w którym to obchodzimy dwie niezwykle ważne dla 

naszego kraju rocznice: odzyskania niepodległości oraz setną rocznicę wybuchu zwycięskiego 

Powstania Wielkopolskiego. Jest to szczególny rok patriotów. Raz na sto lat obchodzimy 

takie uroczystości” - mówił wojewoda Zbigniew Hoffmann. Medal ustanowiony został  

w rocznicę uczczenia obchodów oraz na pamiątkę odrodzenia Państwa Polskiego. Jest 

uhonorowaniem wydarzeń związanych z obchodami stulecia. Jest hołdem i uznaniem wobec 

pokoleń, które swoją niezłomną walką o zachowanie polskości przyczyniły się do odzyskania 

przez Polskę niepodległości po 123 latach niewoli. 

 

Otrzymanie medalu pamiątkowego 
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W dniu 27 grudniu ppłk Tomasz Cieślak Wojskowy Komendant Uzupełnień w Pile 

przekazał na ręce bryg. Rafała Mrowińskiego Komendanta Powiatowego PSP Pile 

okolicznościowy Medal Pamiątkowy „100 Lecie Odzyskania Niepodległości - 100 lat 

Terenowych Organów Administracji Wojskowej”.  

Spotkanie było okazją do podsumowania bardzo dobrej współpracy pomiędzy 

służbami mundurowymi a jej efektem było chociażby udział pilskich strażaków w zimowym 

pikniku wojskowym w Pile. Zapoznano się z rysem historycznym WKU, bowiem święto 

Terenowych Organów Administracji Wojskowej przypada 27 października na pamiątkę 

uchwalenia tymczasowej ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej  

z 27 października 1918 roku, która powoływała do życia Okręgowe Komendy Uzupełnień  

i Powiatowe Komendy Uzupełnień. Były one pierwszymi terenowymi organami władzy 

administracyjno – wojskowej w odrodzonej Polsce. 

 

 

 „100 lat wolności” – pod takim hasłem w piątek, 28 grudnia 2018 r.,  

w Młodzieżowym Domu Kultury „Iskra” w Pile obchodzono 100. Rocznicę odzyskania przez 

Polskę niepodległości i wybuchu Powstania Wielkopolskiego. Głównym wydarzeniem było 

otwarcie wystawy „Powstaniec wielkopolski Antoni Knajdek - żołnierz, artysta, fotograf” 

oraz przekazanie przez wnuczkę powstańca pamiątek rodzinnych do Wielkopolskiego 

Muzeum Niepodległości w Poznaniu. Na uroczystość licznie przybyli pilanie oraz wnuczka 

Antoniego Knajdka Barbara Jasińska z rodziną. Wiele słów padło na temat samego 

Powstania, jak i jego bohaterów. Komendę Powiatową PSP w Pile reprezentował Komendant 

Powiatowy bryg. Rafał Mrowiński. 

Gościem specjalnym uroczystości była 90 – letnia już dzisiaj Aleksandra Bogdan, 

bohaterka Poznańskiego Czerwca 1956 roku, trzykrotnie ranna podczas tych tragicznych 

wydarzeń. Mimo sędziwego wieku przyjechała do Piły, w której mieszkała przez ponad 30 

lat.  
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Przed pilską publicznością zaprezentowała wiersze o miłości do ojczyzny  

z debiutanckiego tomiku "Moje wiersze", wydanego przez Stowarzyszenie Inicjatyw 

Społecznych EFFATA, które razem z Powiatem Pilskim było organizatorem rocznicowych 

obchodów w MDK "Iskra" w Pile. 

 

„Światło, które łączy” 

W dniu 20 grudnia 2018 roku Komendant Powiatowy PSP w Pile bryg. Rafał 

Mrowiński wraz z zastępcą bryg. Robertem Komarnickim z rąk Komendanta Hufca ZHP  

w Pile Grzegorza Rzymskiego i zastępcy Bożeny Wojciechowskiej otrzymali Betlejemskie 

Światło Pokoju, którego przewodnie hasło brzmi „Światło, które łączy”. Po złożeniu życzeń 

świąteczno – noworocznych odbyło się krótkie spotkanie.  

 

Nadmienić należy, że przekazywanie światełka pokoju stało się już harcerską tradycją i został 

przekazany po raz 28. Ogień trafił do polskich harcerzy z Betlejem, drogą prowadzącą przez 

różne kraje.  
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Strażacy podzielili się opłatkiem 

 

Zbliżające się Święta Bożego Narodzenia to czas spotkań w gronie rodziny  

i najbliższych osób. Pilscy strażacy, tradycyjnie na kilka dni przed Wigilią spotkali się we 

wspólnym gronie aby razem zaśpiewać kolędę i przełamać się opłatkiem.  

 

W świetlicy pilskiej Komendy zebrała się załoga obu Jednostek Ratowniczo-

Gaśniczych PSP, wraz z funkcjonariuszami i pracownikami systemu codziennego. 

Komendant Powiatowy PSP w Pile – bryg. Rafał Mrowiński podsumowując mijający rok 

podziękował wszystkim za wszelki wkład wniesiony dla dobra służby i złożył serdeczne 

życzenia dla wszystkich strażaków i ich najbliższych. Zaproszony na spotkanie ksiądz Antoni 

Tofil zapewnił oprawę duchową oraz życzył zebranym Zdrowych i Spokojnych Świąt Bożego 

Narodzenia. 
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9. Podsumowanie i wnioski. 

 

Rok 2018 był bardzo szczególnym, bowiem obchodziliśmy 100-Lecie Odzyskania 

Niepodległości. Pilska komenda praktycznie przez cały ubiegły rok aktywnie uczestniczyła  

w obchodach tego wydarzenia na terenie powiatu jak i poza nim na różnych płaszczyznach. 

Były to zbiórki krwi, akcje charytatywne, spotkania piknikowe czy uczestnictwo  

w wystawach poświęconych bohaterom walk o niepodległość.  

 

Rok 2018 był już 20-stym rokiem funkcjonowania Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Pile i można śmiało powiedzieć, że był bardzo pracowitym i trudnym 

rokiem pod wieloma względami. Były też liczne sukcesy.   

 

W lipcu ubiegłego roku pilska straż pożarna po raz kolejny była gospodarzem 

Mistrzostw Wielkopolski Strażaków PSP i OSP w Płetwonurkowaniu. I tym razem”mało 

gościnni” pilanie wywalczyli tytuł Mistrza Wielkopolski drużynowo, jak i w klasyfikacji 

indywidualnej, bowiem Karol Subdarzewski zajął I miejsce a Łukasz Pawłowski III miejsce.   

Z kolei w przeprowadzonych w dniach 31 sierpnia – 1 września 2018 roku w Borne 

Sulinowo, Międzynarodowych Mistrzostwach Polski Strażaków Płetwonurków  

st. sekc. Subdarzewski Karol wywalczył 2 miejsce w klasyfikacji indywidualnej i tym samym 

zdobył tytuł Międzynarodowego Wicemistrza Polski Strażaków Płetwonurków.  

Sukces tym większy, że ten zawodnik obronił tytuł Wicemistrza, wywalczony na poprzednich 

Mistrzostwach Polski w 2016 roku. Należy dodać, że również pozostali strażacy z Piły 

zdobyli bardzo wysokie miejsca: 7. miejsce – Pawłowski Łukasz, 22. miejsce – Manthey 

Marcin. 

A to nie koniec sukcesów naszych wodniaków…W październiku 2018 roku podczas 

Drużynowych i Indywidualnych Mistrzostwa Wielkopolski Strażaków w Pływaniu. 

reprezentacja Komendy Powiatowej PSP z Piły zdobyła tytuł V-ce Mistrza Wielkopolski.  

W pilskiej sztafecie 4×50 metrów wystartowali: mł. asp. Wolan Bartłomiej,  

st. sekc. Kłodziński Paweł, st. sekc. Subdarzewski Karol, sekc. Jerzakowski Jarosław. 

 

W maju 2018 roku w Iwano-Frankiwsku (Ukraina) już po raz 31 odbył się 

Międzynarodowy Memoriał w Sporcie Pożarniczym Pamięci Bohaterów Czarnobyla. 

W zawodach tych obok drużyn reprezentujących poszczególne regiony Ukrainy oraz instytuty 

i uniwersytety pożarnicze, uczestniczyły reprezentacje Białorusi, Bułgarii, Chorwacji, 

Mołdawii, Turcji, Ukrainy i Polski. W kadrze naszego kraju, jako jedyny przedstawiciel 

Wielkopolski, uczestniczył nasz funkcjonariusz kpt. Krzysztof Gajewski. 

W czerwcu odbyły się Mistrzostwa Wielkopolski Strażaków Państwowej Straży 

Pożarnej w Sporcie Pożarniczym. W imprezie sportowej nie mogło zabraknąć pilskich 

sportowców strażaków, a wśród nich kpt. Krzysztofa Gajewskiego. W konkurencji 

„Pożarniczy tor przeszkód – 100m” w klasyfikacji indywidualnej zajął wysokie II miejsce, 

natomiast w konkurencji „Wspinanie przy użyciu drabiny hakowej na 3 piętro wspinalni”  

w klasyfikacji indywidualnej zajął I miejsce. Osiągnięte wyniki spowodowały, że nasz 

zawodnik zajął ogólnie I miejsce w dwuboju pożarniczym. 
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A to dopiero początek… Kpt. Krzysztof Gajewski ponownie potwierdził wysoką formę na 

wielkopolskich wspinalniach. Jednym z ostatnich zmagań tegorocznego sezonu, w których 

brał udział to VIII edycja Turnieju Czterech Wspinalni rozgrywana na obiektach w: Kaliszu, 

Ostrowie Wielkopolskim, Krotoszynie oraz Pleszewie. Nietypowa formuła klasyfikacji 

generalnej polegająca na sumowaniu czasów uzyskanych w poszczególnych startach nie 

przeszkodziła w osiągnięciu bardzo dobrych wyników. Spośród ponad 30 zawodników 

biorących udział w zawodach nasz funkcjonariusz wygrał wszystkie eliminacje,  

co pozwoliło mu stanąć na najwyższym stopniu podium klasyfikacji końcowej 

W grudniu w Obornikach na krytej wspinalni, kpt. Krzysztof Gajewski już  

w pierwszym biegu pokazał wysoka formę i z czasem 15,236 zwyciężył w całych zawodach. 

Na szczególne uznanie zasługuje fakt, że nasz funkcjonariusz tym wynikiem po raz trzeci  

z rzędu pobił rekord wspinalni, który zostanie zapisany na pamiątkowej tabliczce.  

 

W sierpniu w Policach (woj. zachodniopomorskie), odbyły się „IV Mistrzostwa Polski 

Strażaków w Biegu Przełajowym” na dystansie 10km. Dużym sukcesem swój start  

w zawodach zakończył mł. kpt. Krzysztof Zawistowski, reprezentujący Komendę Powiatową 

PSP w Pile. Na urozmaiconej trasie leśnej nasz funkcjonariusz wywalczył tytuł  

Mistrza Polski Strażaków w Biegu Przełajowym.  

W październiku na torze wyścigowym w Przeźmierowie, odbyły się zawody sportowe 

„I Bieg Ognia i Wody”. W ramach biegu rozegrane zostały Indywidualne i Drużynowe 

Mistrzostwa Polski Strażaków PSP w Biegu na 10 km. Mistrzostwa zakończyły się dużym 

sukcesem wielkopolskich strażaków, którzy wywalczyli II miejsce w kategorii 

„Drużynowych Mistrzostw Polski”, reprezentując Komendę Wojewódzką PSP w Poznaniu. 

W skład medalowej drużyny wybiegał między innymi mł. kpt. Krzysztof Zawistowski. 

Mistrzostwa Polski Strażaków PSP były jednocześnie zawodami kończącymi 

rywalizację w Pucharze Polski Strażaków w biegach o Puchar Komendanta Głównego PSP. 

Rywalizację w klasyfikacji generalnej na X miejscu zakończył mł. kpt. Krzysztof 

Zawistowski. 

 

Najważniejszym zadaniem inwestycyjnym w roku 2018 była kontynuacja inwestycji pn. 

„Rozbudowa i przebudowa budynku strażnicy JRG i KP PSP w Pile”, której wartość 

kosztorysowa określona na podstawie kosztorysów inwestorskich wynosi obecnie  

13.878,3 tys. zł. Realizacja tego przedsięwzięcia jest finansowana z „Programu modernizacji 

Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony Rządu w latach 

2017-2020”.  

Pierwsze dwa etapy zostały zrealizowane jeszcze w roku 2017 a dot. przygotowań 

koncepcyjnych jak i dokumentacyjnych.  

Rok 2018 to uzyskanie pozwolenia na budowę i …Realizując to zadanie zmierzyliśmy się 

z bardzo dużymi problemami. Stosunkowo niewielkie zainteresowanie inwestycją 

potencjalnych wykonawców branży budowlanej, rosnące stawki za wykonawstwo jak  

i zmiana koncepcji fundamentowania, konieczność dzielenia inwestycji na części to tylko 

niektóre z tych kłopotów. Rozwiązywanie jednego problemu generowało powstawanie 

kolejnych dwóch i tak praktycznie do końca roku.  
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Ostatecznie w roku 2018 wykonano m.in.: wyburzono będącą w bardzo złym stanie 

technicznym część garażowo-magazynową, postawiono halę garażową o wym. 15x25, 

zapewniono funkcjonowanie istniejącego budynku komendy tj. zasilnie niezbędne w media, 

uporządkowano teren pod nowo projektowany budynek, wykonano palowanie (350 pali)  

i w części wiązania fundamentowe. Koszt zadania tego etapu to łącznie 1 170 tys. zł.  

  

W 2018 roku przeprowadzono szereg prac remontowych na obiektach wchodzących  

w skład Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Nr 2 PSP w Pile, zlokalizowanej przy ulicy 

Lelewela. W zakres zadania wchodziły następujące prace: naprawa i malowanie elewacji 

budynku głównego, malowanie elewacji budynku przyległego do JRG, remont pomieszczenia 

socjalnego Państwowego Ratownictwa Medycznego, naprawa posadzki w garażu głównym, 

remont budynku w zakresie pomieszczeń do przechowywania sprzętu, remont w zakresie 

stanowiska do mycia pojazdów, remont wspinalni, remont instalacji nagłośnieniowo – 

alarmowej. W sumie wykonano prace remontowe na kwotę 321 000 złotych.  

 

Komenda Powiatowa PSP w Pile z rozdzielnika jednostki nadrzędnej w roku ubiegłym 

wzbogaciła się o nowoczesny sprzęt pożarniczy w tym nowe pojazdy.  Był nim Ciężki 

samochód ratownictwa technicznego (z żurawiem) o wartości: 2.281.650 zł oraz Średni 

samochód ratowniczo-gaśniczy kategorii terenowej do gaszenia pożarów w trudno dostępnym 

terenie o wartości: 1.190.640  zł a także Agregat prądotwórczy przewoźny o mocy 40 kVA na 

przyczepie o wartości: 93.972  zł. Ponadto otrzymaliśmy środki finansowe na zakup głównie 

umundurowania bojowego (nowy wzór) jak i specjalistycznego dla strażaków grup 

specjalistycznych.  

 

W 2018 r. roku jednostki nieco więcej wyjeżdżały do zdarzeń ratowniczo-gaśniczych na 

terenie powiatu. Łącznie odnotowaliśmy 1752 akcji (w roku 2017 - 1701). Liczba ta 

spowodowała, że jednostki ochrony przeciwpożarowej powiatu wyjeżdżały do zdarzeń 

średnio co 5 godzin. Trzeba ponadto zaznaczyć, że pilscy strażacy 57 razy wyjeżdżali poza 

granice powiatu również w ramach posiadanych specjalizacji. Reasumując, nasi strażacy brali 

udział w 1809 zdarzeniach. Analizując działania ratowniczo-gaśnicze można powiedzieć, że 

budowany przez wiele lat system ratowniczo-gaśniczy zdaje egzamin.  

Przypomnieć należy, że Polska zareagowała pozytywnie na prośbę Szwecji, która za 

pośrednictwem Europejskiego Mechanizmu Ochrony Ludności zwróciła się o wsparcie  

w walce z pożarami . Polscy strażacy podczas 14-dniowej misji, (wyjechali 20 lipca a wrócili 

6 sierpnia) pomagali szwedzkim służbom w walce z pożarami lasów i torfowisk. Rejon 

działania Polaków obejmował 6,5 tys. hektarów lasów. Wśród strażaków z Polski znalazł się 

zastęp w obsadzie pięcioosobowej z JRG Nr 1 PSP w Pile.   

 

W roku 2018 pilska komenda otrzymała łącznie 12 nowych etatów funkcjonariuszy.  

9 (z KG PSP) zostało zapisane, jako etatowe wzmocnienie specjalistycznej grupy chemiczno-

ekologicznej w JRG Nr 1 i 3 (z KW PSP) do JRG Nr 2 gdzie funkcjonują 2 grupy 

specjalistyczne. W całym ubiegłym roku przeprowadzono łącznie 5 naborów do służby  

w KP PSP w Piła z różnym skutkiem. Należy zaznaczyć, że otrzymanie nowych etatów 

wiązało się z koniecznymi do przeprowadzenia naborami (zmieniły się w trakcie roku 

przepisy), skierowaniem kandydatów na stosowne badanie lekarskie MSWiA a następnie 

oczekiwaniem na wyznaczenie terminu kursu podstawowego.  
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Otrzymanie wzmocnienia etatowego poza w/w zadania do wykonania wiązało się również  

z koniecznością podwyższenia minimalnego stanu osobowego w JRG Nr 1 do 10 osób oraz 

do podniesienia gotowości dwóch grup specjalistycznych chemiczno-ekologicznej i wodno-

nurkowej.   

 

Stosunkowo nowym zadaniem, które pojawiło się wraz z uruchomieniem w 2016 r. 

komory dymowej, było szkolenie strażaków PSP i OSP powiatu pilskiego oraz powiatów 

sąsiednich. W dniu 17 marca 2018 roku wręczony został symboliczny certyfikat dla strażaka, 

który ukończył ćwiczenia w pilskiej komorze dymowej z numerem 1000.  Okolicznościowy 

certyfikat otrzymał strażak z OSP Zalesie z powiatu złotowskiego. Szkolenie w komorze 

dymowej jednego strażaka  średnio trwa  40 minut. 

 

Miniony rok był kolejnym, jeśli chodzi o tzw. działalność profilaktyczną, która 

stanowi coraz większą część naszej działalności statutowej. Obejmuje swoim zasięgiem coraz 

to nowe obszary i środowiska oraz przyjmuje nowe formy. Dotarliśmy do wszystkich grup 

wiekowych oraz do różnych środowisk. Największy jednak nacisk położono na kontakt  

z dziećmi i młodzieżą szkolną a także seniorami. Pilscy strażacy uczestniczyli w różnego 

rodzaju inicjatywach o charakterze edukacyjnym. Były to liczne wizyty w przedszkolach oraz 

szkołach różnego szczebla, odwiedziny dzieci i młodzieży w naszych obiektach, pogadanki  

i prelekcje wśród młodzieży, publikowanie w lokalnych mediach i na własnej stronie 

internetowej ciekawych materiałów edukacyjnych, organizowanie imprez dla dzieci itp. 

Część akcji została przeprowadzona wspólnie z innymi służbami czy instytucjami. Po raz 

pierwszy z inicjatywy starosty pilskiego strażacy wzięli udział w spotkaniu na żywo  

z użytkownikami  Facebooka. Wykorzystujemy nowoczesne formy komunikacji aby dotrzeć 

do jak największego grona społeczeństwa.  

W sumie, w 2018 roku, funkcjonariusze pilskie komendy PSP wzięli udział  

w około 160 różnego rodzaju i wymiaru zadaniach z zakresu profilaktyki. 

 

Trzeba wyraźnie zaakcentować, że dokonania minionego roku nie byłyby osiągnięte, 

gdyby nie współpraca komendy m.in. jednostką nadrzędną KW PSP w Poznaniu,  

z samorządem lokalnym i innymi służbami oraz instytucjami, które pomogły w naszej 

bieżącej działalności. Wymieniając podmioty współpracujące z PSP nie można zapominać  

o wielkiej roli, jaką w całym systemie ratowniczym odgrywają jednostki Ochotniczych 

Straży Pożarnych.  
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10.  Najważniejsze zadania na 2019 rok. 

 

1) Rok bieżący to dalsza praca na rzecz doskonalenia funkcjonowania systemu 

ratowniczego. Działania te prowadzone będą poprzez m.in.:  

▪ ciągłą analizę zagrożeń i analizę operacyjnego zabezpieczenia terenu 

chronionego,  

▪ utrzymanie krótkiego czasu dojazdu do zdarzenia, 

▪ wdrażanie zaleceń, wytycznych dot. ratownictwa specjalistycznego  

i organizacji działań ratowniczo-gaśniczych, 

▪ doskonalenia zasad współpracy w ramach wspólnego stanowiska 

dyspozytorskiego Dyżurnych PRM i Dyżurnych Stanowiska Kierowania KP 

PSP oraz pracowników Administracji Lasów Państwowych. 

▪ organizację dużych, ale i skomplikowanych pod względem działań ćwiczeń na 

obiektach z udziałem wszystkich służb ratowniczych i podmiotów 

współpracujących, 

▪ kontrolę stopnia przygotowania podmiotów systemu do prowadzenia działań 

ratowniczo-gaśniczych. 

 

2) Jako priorytet w działaniach zakłada się utrzymanie wysokiej sprawności działania 

jednostek ochrony przeciwpożarowej powiatu pilskiego.  

 

3) Bieżący rok to dalsza praca na rzecz organizacji kursów, szkoleń i ćwiczeń taktyczno-

bojowych szczególnie dla członków OSP włączonych w struktury KSRG.   

 

4) W dalszym ciągu wspólnie z Zarządami poszczególnych OSP prowadzone będą 

działania na rzecz właściwej realizacji dotacji z budżetu państwa. Jest to zadanie 

bardzo istotne, bowiem wymaga przemyślanego działania, aby w sposób racjonalny 

przy współudziale samorządów wykorzystać środki finansowe z przeznaczeniem na 

zapewnienie wymaganej gotowości bojowej jednostek OSP.   

 

5) Podstawowa działalność komórki kontrolno-rozpoznawczej to kontrola obiektów, 

które stwarzają największe zagrożenie pożarowe. Rok 2019 to kontynuacja działań 

kontrolnych obiektów użyteczności publicznej, gdzie występuje zagrożenie dla życia 

osób tam przebywających wraz z egzekwowaniem wykonania obowiązków 

nałożonych w decyzjach administracyjnych na właścicieli i zarządców. 

 

6) Rok 2019 to intensyfikacja działań na rzecz edukacji społeczeństwa (szczególnie 

dzieci i młodzieży oraz osób starszych) w zakresie ochrony przeciwpożarowej w tym 

zagrożeń ze strony „czadu”, pożarów kominów, ratownictwa, bezpieczeństwa ludności 

i ochrony środowiska naturalnego. Celem niniejszego jest ograniczenie liczby osób 

śmiertelnych w zdarzeniach pożarowych zgodnie z programem MSWiA „CZUJKA 

na straży Twojego bezpieczeństwa”. Pierwsze wymierne efekty tych akcji można 

zauważyć w statystyce pożarowej.  
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7) Rok 2019 to kontynuacja szkoleń głównie dla specjalistycznych grup ratowniczych 

oraz realizacja procesu naboru, szkolenia podstawowego i specjalistycznego dla nowo 

przyjętych strażaków w ramach otrzymanych etatów. Działania szkoleniowe 

ukierunkowane na osiąganie zadeklarowanego poziomu gotowości grupy chemiczno-

ekologicznej i wodno-nurkowej.  

 

8) W roku bieżącym będzie kontynuowane szkolenie w komorze dymowej tak dla 

strażaków PSP jak i OSP z terenu subregionu pilskiego. 

 

9) W roku bieżącym na podstawie opracowanej dokumentacji projektowo-kosztorysowej 

w miarę posiadanych środków planujemy kontynuacje rozpoczętego procesu 

inwestycyjnego rozbudowy i modernizacji siedziby komendy wraz z JRG Nr 1 na ul. 

Moniuszki.  

 

10) W planach na rok bieżący w miarę posiadanych środków planuje się kontynuację 

modernizacji strażnicy JRG Nr 2 na ul. Lelewela. Celem w/w jest zapewnienie 

odpowiednich warunków służby strażaków jak i załogi karetki Państwowego 

Ratownictwa Medycznego.  

 

 

 

 

 

 

 

Piła, luty 2019 r. 


